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Właściciele gruntów nie dbają o swoje nieruchomość

Wielokrotnie pisaliśmy na naszych 
łamach o złym gospodarzu, jakimi są 
Polskie Koleje Państwowe w os.
Wadów. Tym razem do nich dołącza 
Telekomunikacja Polska S.A. W
osiedlu tym przy ul. Glinik znajduje 
się dawne osiedle kolejowe tworzą
ce teraz samodzielną wspólnotę 
mieszkaniową. Jej przewodniczący

Kazimierz Pająk zapewnił mnie, że 
w krótkim okresie działania wspól
noty udało się załatwić sporo spraw. 
Sam widziałem wyremontowane da
chy i obróbki blacharskie na części 
budynków. Zadbany jest teren zielo
ny, na którym znajduje się odnowio
ny ogrodek jordanowski.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

CO DALEJ Z „GORĄCĄ”?
- Nie podjęliśmy jeszcze decyzji dotyczącej zakresu modernizacji walcowni 

gorącej blach. Wciąż przy pomocy wielu specjalistów Grupy LNM badamy 
wszelkie możliwe uwarunkowania tej inwestycji Mając na uwadze fakt, iż 
chcieliśmy stać się w krótkim czasie po oddaniu tej inwestycji do użytku 
najbardziej liczącym się w Europie producentem blach przede wszystkim dla 
produkcji samochodów, sprzętu agd itd.. decyzja o skali modernizacji nie 
może być pochopna - mówi Bemd WEBERSINKE dyrektor technologii i 
projektów ISPAT Polska Stal. Więcej o „Gorącej”, jedynej takiej walcowni 
w polskich hutach ISPAT, piszemy na str. 5.

•I'

DELIKATESY INTERNETOWE
www.ZiKO.pl

www.linea.krakow.pl

✓ Kiełbasa toruńska 1 Kg - 8.50
z PapryKarz szczeciński 330 g - 1,49
✓ Syropy premium .Cymes’ 435 ml - 3.99
✓ Napoje .HeHena' 31 - 1.99

Podpaski .NahjreUa' 20szt - 4.99
| DOSTAWA GRATIS!!

RADIO TAXI PARTNER

NAJTANIEJ W KRAKOWIE

w tym sklepie otrzymasz kartę Zloty Punkt

nie przegap szansy - zbieraj punkty • odbieraj nagrody

Żyli w dzisiejszym Wyciążu, Pleszowie, Mogile i Krzeslawicach...

CELTOWIE

W Muzeum Archeologicznym w Krakowie można obejrzeć ślady Celtów na wystawie „ Pradzieje i wczesne 
średnio wiecze Małopolski ”

Irlandia kultywująca celtyckie tradycje ma być dziś 
dla nas przykładem awansu państwa i narodu w ramach
Unii Europejskiej. Rzec można, że już po raz drugi w
naszych dziejach wzorować mamy się na Celtach, któ
rzy tu - nad Wisłę i Dłubnię - dotarli już w trzecim 
wieku przed Chrystusem.

O śladach celtyckiego osadnictwa pod Krakowem 
opowiada Paulina Poleska, archeolog z nowohuckiego 
oddziału Muzeum Archeologicznego, której tematem 
pracy doktorskiej był „Celtycki mikroregion osadniczy

w rejonie podkrakowskim”. Mowa o terenach niezwy
kle żyznej terasy lessowej, położonych na wschód od 
Krakowa, w rejonie osiedli dzisiejszej Nowej Huty. 
Praca obroniona została w Katedrze Archeologii Uni
wersytetu Jagiellońskiego, a promotorem był profesor 
Zenon Woźniak, który w latach pięćdziesiątych i 
sześćdziesiątych, jako jeden z pierwszych, badał arche
ologiczne stanowiska nowohuckie, m.in. osady za
mieszkane przez Celtów.

(CIĄG DALSZY NA STR. 8)

OD TOTO-LOTKA... 00 RUINY
Zaczęło się niewinnie. Taka zwy

kła. intrygująca zabawa. Toto-lotek 
był w życiu Krzysztofa po prostu 
epizodem, bez większego znacze
nia. Po latach jednak przyjemna gra 
przestała być igraszką, okazała się 
dramatem, zarówno dla rodziny, 
jak i jego osobiście. Tylko odpo
wiednio poprowadzona psychotera
pia może pomóc nieszczęśnikowi 
wydostać się z matni.

MILE ZŁEGO POCZĄTKI
Krzysztof, z początku tylko groszo

we sumy lokował w zakładach toto- 
-lotka. Grali inni, próbował i on. 
Rozsądnie trzymał fantazje na wo
dzy i tylko od czasu do czasu odwie
dzał punkty Totalizatora. Nie emo- 
cjonawał się specjalnie ani też spe
cjalnie nie oczekiwał fortuny. Wyni
ki przyjmował spokojnie, bez wypie
ków na twarzy. Gdy rozpoczynał

grę. jeszcze wtedy kupony zgodnie 
z regułą wypełniało się tylko osobi
ście, bez wyręczania komputerowe
go. Nie znana była forma na „chy- 
bił-trafił”. Pojedyncze zakłady, nie
wielkie pieniądze, a więc właściwie 
nikomu nie wadząca zabawa.

Stopniowo losowania, wygrane, 
kumulacje kwot zaczęły być coraz 
ważniejszym wydarzeniem.

(CIĄG DALSZY NA STR. 9)
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POLICYJNA
INTUICJA

15 lipca wracający z pracy do domu 
policjant zauważył w rejonie os. Na 
Kozłówce młodego mężczyznę, któ
ry otworzył drzwi do jednego z za
parkowanych tam samochodów, wy
jął z auta neseser i zaczął oddalać się 
w głąb osiedla. Jego zachowanie wy
dało się policjantowi dość dziwne, 
postanowił więc bliżej mu się przyj
rzeć. Gdy ten zorientował się. że ktoś 
za nim idzie, odrzucił neseser. Za
czął uciekać i zniknął między bloka
mi. Jak się później okazało, drzwi do 
samochodu nie zostały otwarte klu
czykami, a neseser, w którym był 
laptop i dokumenty, został skradzio
ny. 16 lipca w południe, ten sam po
licjant, jadąc do pracy, zauważył w 
rejonie ul. Kamieńskiego mężczy
znę, który dzień wcześniej dokonał 
włamania i kradzieży. Poprosił kole
gów o wsparcie i kilka minut później 
zatrzymano złodzieja. Jest nim 
27-letni mieszkaniec Krakowa. 
Przedstawiono mu zarzut kradzieży z 
włamaniem, za co grozi kara pozba
wienia wolności do lat 10. (jdz)

SMUTNY WIDOK

Rozsypująca się kamienna balustrada przed wejściem do stołówki w os. 
Szkolnym.

NA GORĄCYM UCZYNKU
W niedzielę nad ranem pełniący służ

bę patrolową policjanci z VII KP za
uważyli w oknie jednego ze sklepów 
w ybitą szybę i odgiętą kratę. Złodzieja 
nie musieli szukać daleko. Był jeszcze 
w sklepie. Zdążył już wynieść część łu
pów. W pobliskim lasku znaleziono 
dwie reklamówki wypełnione skradzio
nym alkoholem. 50-letni mężczyzna 
trafił do policyjnego aresztu. Przedsta
wiono mu zarzut kradzieży z włama
niem. A ponieważ okazało się. że jest 
recydywistą, zdążył już odsiedzieć kil
ka wyroków za przestępstwa przeciwko 
mieniu, policja zawnioskowała o jego 
tymczasowe aresztowanie. (jdz)

Stołówka na os. Szkolnym 20. 
Kiedyś użytkowana przez Zespół 
Szkół Gastronomicznych. Teraz sto
łują się tam junacy z OHP. Kiedyś 
musiał to być piękny budynek. Wy
sokie na kilka metrów okna. Szero
kie, reprezentacyjne schody przed 
wejściem, taras, kamienna balustra
da. Dzisiaj budynek robi żałosne 
wrażenie. Niemalowane od lat okna. 
Resztki złuszczonej farby na framu
gach pozwalają domyślać się, że 
były kiedyś białe. Rozsypująca się 
balustrada. Obraz nędzy i rozpaczy. 
Czy gmina ma jakiś pomysł jak z 
pożytkiem wykorzystać ten obiekt?

A może przeznaczyć go na Mu
zeum Nowej Huty? Od dłuższego 
czasu trwa dyskusja nad lokalizacją

tej instytucji. Pomysł z budynkiem 
byłego kina „Świt” jest dobry, tyle 
że budynek ten nie jest własnością 
miasta, lecz spółki Apollo-Film. Na
tomiast budynek stołówki w os. 
Szkolnym jest własnością gminy. 
Mieszkańcy osiedla na pewno nie 
mieliby nic przeciwko lokalizacji w 
ich osiedlu nowej placówki kultury. 
Tym bardziej, że obok, w' dawnych 
warsztatach szkolnych, swoją sie
dzibę będzie miał teatr Łaźnia 
Nowa. Szkolnej młodzieży na 
Szkolnym jest już wystarczająco 
dużo. Za to nowe placówki kultury 
na pewno przyczyniłyby się do oży
wienia osiedla - w dobrym tego sło
wa znaczeniu.
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PODŁĄCZANY WODOCIĄG

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

* ★ ★

Marian CHAMIOŁO. lat 69 
Andrzej FILARSKI. lat 51 
Bronisław GAJOS, lat 90 
Władysław GIL. lat 72 
Alfreda JANKOWSKA, lat 77 
Józefa MAŚLAK, lat 82 
lek. med. Krystyna 
ORZELSKA-GŃATOW sk a.

lat 72 
Zbigniew PAŹDZILRKIEWICZ, 

lat 58

Przy ul. Glinik w os. Wadów trwają
prace podłączeniowe nowego gmin
nego wodociągu do poszczególnych 
posesji. Dotychczas dostarczano tu

Ogłoszenia zakładów po
grzebowych i nekrologi dru
kujemy na str. 17.

w wodociągiem kolejowym, któ
ry był stary i nieszczelny, a przede
wszystkim były problemy z rozlicza
niem wody. Teraz nie powinno być

problemu w rozliczeniach z 
MPWiK. Jedynie niektórzy odbiorcy 
donoszą nam, że MPWiK robi trud
ności z odbiorem studzienek, chcąc 
narzucić wykonawstwo dodatko
wych prac. Postaramy się temu przy
glądnąć bliżej.

(sp) Fot. autor

NIEBEZPIECZNE SKRZYŻOWANIA
Jeden z ostatnio krążących dowcipów konweniuje między innymi także ze 

strategią oszczędnościową rządu i planem wicepremiera Hausnera. Otóż, 
jak głosi wieść, podobno nowe przepisy drogowe będą pozwalały emerytom 
przechodzić na czerwonym świetle!

W efekcie powoli będą całkowicie 
wygasać problemy finansowe starusz
ków. Byłby to niebagatelny wkład do 
myśli politycznej, zmierzającej do ra
towania budżetu państwa!? Emeryci, w 
powojennych lalach dźwigający kraj z 
ruin, teraz znowu spełniliby patriotycz
ny obowiązek łatając część dziury bu
dżetowej demokratycznego, zbyt opie
kuńczego, jak się słyszy państwa. Ci 
natomiast, którzy do tej dziury' budże
towej doprowadzają będą mogli spo
kojnie trwać na ciepłych posadkach.

Żarty na bok. Nie chcę przedłużać 
dywagacji na ten, wcale nic śmieszny, 
lecz bolesny temat. Sprowadzając 
rzecz do lokalnego, nowohuckiego 
podwórka, trzeba zauważyć, że senio
rzy w' Nowej Hucie, i nie tylko senio
rzy, w większości przypadków nie 
mogą się orientować na żaden kolor 
świateł, bo w osiedlach nowohuckich, 
na wielu przejściach dla pieszych, na 
skrzyżowaniach brakuje sygnalizacji 
świetlnej.

Wiele jest takich ruchliwych miejsc, 
które powinny, a nie są regulowane. 
Mijają lata i nie można się doczekać

tych rozwiązań komunikacyjnych Nie 
należą do rzadkości przypadki, gdy z 
piskiem opon zatrzymuje się samo
chód tuż przed kuśtykającym starusz
kiem lub umykającą w popłochu mat
ką z dzieckiem. Przypomnę choćby o 
dwóch niezwykle newralgicznych 
miejscach. Należy do nich z pewnością 
skrzyżowanie w obrębie Bieńczyc. 
Chodzi o al. gen Andersa i ul. Bro
niewskiego. Jest to przejście na wprost 
DH „Wanda". Dwukierunkowa jezd
nia. środkiem linia tramwajowa. Wy
starczy chwila nieuwagi ... Światła są
tylko w miejscu przejścia z jednej stro
ny na drugą w al. Andersa.

O drugim, ogromnie niebezpiecznym 
skrzyżowaniu rów nież zapomniano. To 
skrzyżowanie ulic - Koćmyrzowskiej 
i gen. Andersa, gdzie tłumy ludzi prze
mieszczają się na Tomex i z placu tar
gowego. Może na te groźne pułapki 
zwrócą uwagę radni i odpowiednio 
skutecznie zareagują. Może być prze
cież bezpieczniej, jeśli choćby na tych 
najtrudniejszych przejściach pojawi się 
sygnalizacja świetlna.

ZAROŚNIĘTE TERENY
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
Cóż z tego, jak współgospodarze te

renów nic dbają o swoje nieruchomo
ści. PKP od lat 6 nie chce przekazać 
świetlicy zbudowanej w czynie spo
łecznym wraz z boiskiem do siatków
ki. Świetlicę oraz tereny wokół bloków 
będące własnością PKP zarasta wyso
ka trawa i chaszcze. Nikt tego nic kosi. 
Częściowo uczyni to wspólnota, ale 
trudno aby dbała o cały nie jej teren. 
Mieszkańcy twierdzą, że zarośla i 
chaszcze są siedzibą różnych gadów i 
boją się o swoje dzieci. Drugi zły go
spodarz to TP S.A., która przy bloku 
nr 32 wykupiła kilka arów gruntu i po

stawiła mały budynek na swoje urzą
dzenia. Budynek jest ogrodzony parka
nem siatkowym, za którym także są 
wysokie trawy i chaszcze. Pan K. Pa
jąk twierdzi, że jesienią ub. roku wy
stąpił w imieniu Wspólnoty Mieszka
niowej z pismem do TP S.A. o zadba
nie o swój teren. Do dzisiaj nie otrzy
mał odpowiedzi, a na wiosnę na 
uschłych badylach wyrosły kolejne 
chaszcze. Takich pseudogospodarzy 
nie zamierza w swoim sąsiedztwie to
lerować Wspólnota i wystąpiono do 
Straży Miejskiej o ich ukaranie i wy
egzekwowanie porządku na swoich 
posesjach, (sp) Fot. na str. 1: autor
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CENA 650 ZŁ/SZT. (brutto)
Kraków, ul. Ks. Józefa 84, tel. 429 97 96

CENTRUM BUDOWLANE

KOLOR BIAŁY
WYMIAR 1,5 m x 1,5 m 
R + UR

ul. Makuszyńskiego 24, tel. 684 15 4041.68422 95.telJfai. 68415 50

DORADZTWO USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE TRANSPORT
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ARISTON BERETTA TERMET
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♦ INSTALACJE SANITARNE I C.O.
♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ ♦ TRANSPORT ♦ RATY
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OSTRZEGAMY 
PRZED NACIĄGACZAMI
Jeden z naszych czytelników, 

mieszkaniec Kościelnik prosił nas, 
by ostrzec mieszkańców przed gru
pami młodzieży zbierającej na domy 
dziecka. - To kilkuosobowa, dobrze 
zorganizowana grupa, która pojawi
ła się m. in. w Kościelnikach. Górce 
Kościelnickiej, we Wróżenicach i 
Ruszczy - opowiada czytelnik. - 
Mają obrazki z Matką Teresą z Kal
kuty, taśmy z piosenkami religijnymi 
i zbierają po domach pieniądze. Nie 
mają jednak żadnego upoważnienia 
zezwalającego na taką akcję. Gdy 
powiedziałem im. byś my poczekali 
na policję i wszystko wyjaśnili, w po
płochu uciekli. Później widziałem, że 
wsiedli do samochodu na śląskich 
numerach rejestracyjnych.

Uważajmy więc komu dajemy pie
niądze. Naciągacze funkcjonują 
przez cały rok, ale w okresie waka
cyjnym jest ich szczególnie dużo. 
Wielu, niezbyt majętnych ludzi, 
wzruszonych niedolą innych, a na 
dodatek obdarowanych obrazkiem 
Matki Teresy, przekazuje pieniądze 
zbierającym. Niestety, pieniądze te 
lądują najczęściej w prywatnych kie
szeniach oszustów. Jeśli zamierzamy 
wspomóc domy dziecka czy ubo
gich, to istnieje przecież możliwość 
przekazania pieniędzy na konto ja
kiejś znanej fundacji, stowarzyszenia 
lub na kościelną Caritas. (f)

POSTRZELONO
DWUDZIESTOLATKA

18 lipca (w niedzielę) ok. 
godz.23.30 lekarz ze Szpitala im. 
Żeromskiego powiadomił oficera 
dyżurnego VIII KP o przyjęciu na 
Oddział Ratownictwa 20-letniego 
mężczyzny z raną postrzałową uda.

Jak zeznał pokrzywdzony, ok. 
godz. 23.00 w parku, w pobliżu szpi
tala Żeromskiego gdzie przebywał z 
bratem, podeszło do nich trzech 
ubranych na czarno młodych męż
czyzn, którzy zażądali od niego wy
dania telefonu komórkowego. Gdy 
odmówił, jeden z napastników wy
ciągnął pistolet i w czasie szarpani
ny oddał strzał raniąc go. Po czym 
napastnicy uciekli.

Tej nocy policjanci z tego komisa
riatu zatrzymali siedmiu młodych 
mężczyzn podejrzanych o udział w 
tym zdarzeniu. Po przesłuchaniu zo
stali zwolnieni. Zabezpieczono śla
dy. Dochodzenie trwa. Policja usta
la sprawców i motywy. Prawdopo
dobnie nie był to napad rabunkowy, 
a porachunki w nowohuckim świad
ku przestępczym. Zatrzymani są 
mieszkańcami pobliskich osjedli. 
Najmłodszy ma 16 lat, a najstarszy 
lat 23. Wszyscy byli już notowani 
przez policję. Ranny młodzieniec też 
nie ma czystej kartoteki. (jdz)

ANTYWŁAMANIOWE 
♦ OKNA ♦ DRZWI

SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ, 
SERWIS, 

RATY
HANBUD os. Niepodległości 3

641-67-54
ul. Prądnicka 49, 633-55-45

FILMOWE „LATO W MIEŚCIE”
Dzieci przychodzące na wakacyjne 

zajęcia do Ośrodka Kultury im. C. 
K. Norw ida w os. Górali mogły - za 
sprawą reżysera Jerzego Ridana 
zabawić się w aktorów i realizato
rów filmu. Za plan filmowy posłu
żył Plac Centralny, a ostateczny 
efekt można było podziwiać pod
czas pokazu w kinie „Sfinks" we 
wtorek, 20 lipca br.
- To jest stare zdjęcie na który m 

widzimy pomnik Lenina - w kadrze 
filmowym dziewczyna pokazuje 
zdjęcie pomnika z Alei Róż. Nie 
wszystkie ujęcia nakręcone w półto
ragodzinnej sesji filmowej, znalazły 
się w siedmiominutowej wersji fil
mu noszącego ostateczny tytuł 
„Lato w Mieście". Pozostały obrazy 
zabawy na Placu Centralnym, space
rujących po nim ludzi... - To była 
akcja bardzo spontaniczna, zdjęcia 
trwały półtorej godziny, nakręcili
śmy 40 minut materiału filmowego, 
a następnego dnia zrobiliśmy niemal 
profesjonalne ujęcia, wykonywane 
również przez dzieci. Zdjęcia uzu
pełniłem o ujęcia dokumentalne z lat 
sześćdziesiątych i siedemdziesiątych 
przedstawiające ówczesne zabawy 
dzieci z nowohuckich osiedli, a film 
obrazuje sposoby spędzania wolne
go czasu w Nowej Hucie — mówi J. 
Ridan. Najmłodsi byli nie tylko ak
torami, ale sami realizowali część

Klubu Filmowego W Nowrcj Hucie. 
Zarejestrowali je Krzysztof Kwinta.

■ . — ~ ~ — -— ■■ ■ ■ ——: c-

I NOWOHUCKI 
MARATON 
FILMOWY

Filmy dokumentalne o Nowej Hucie zrealizowane 
przez Jerzego Ridana będzie można obejrzeć na 
Placu Centralnym, w ogródku kawiarni „Stylowa” 13 
i 14 sierpnia br. Pokazy filmów rozpoczynać się 
będą o godz.20.30. Więcej informacji - w następ
nym „GŁOSIE”.

CIEPLEJ I ŁADNIEJ
Od jakiegoś czasu w Nowej Hucie 

przybywa ładnie odnowionych bu
dynków. Z reguły odmalowanie ele
wacji poprzedzone jest dociepleniem 
budynku. Dzięki warstwie styropia
nu jest nie tylko cieplej (i oszczęd
niej) w zimie, ale - co równie ważne 
- chłodniej w upalne dni lata. Po
wszechnie docieplane są bloki zbu
dowane w technologii wielkiej płyty, 
dlatego najwięcej kolorowych bu
dynków jest w młodszych osiedlach 
Nowej Huty. Stare budynki w histo
rycznej części dzielnicy, posiadające 
grube, ceglane mury, takiego docie- 
plenia nie wymagają. W tym wypad
ku, co najwyżej, można pomyśleć o 
odnowie zniszczonych elewacji.

Szkoda tylko, że odnowione bloki 
niezbyt długo cieszą oko swoją kolo
rową świeżością. Do wysokości par
teru pokrywają się bohomazami. Na 
os. Dąbie szpecące napisy są syste
matycznie zamalowywane. Może 
warto tego sposobu walki z grafficia- 
rzami spróbować i u nas? Na zdjęciu 
obok: ocieplanie budynku nr 29 na 
os. Albertyńskim prowadzone przez 
firmę p. Feliksa Kosałki. (f)

Fot. Stanisław WÓJCIK

Żywe emocje budziła nie tylko realizacja filmu, emocje też towarzyszyły 
widzom podczas odtwarzania materiałów filmowych. Ten w środku wbrew 
pozorom nie śpi - ma po prostu bardziej refleksyjną naturę.

ujęć musieli wiec szybko oswoić się 
z kamerą.

Archiwalne fragmenty filmów, 
których nikt jeszcze nie oglądał, po
chodzą z archiwum Amatorskiego

dzisiaj kamerzysta wr OTV Kraków, 
wówczas filmów i ec-amator (zdjęcia 
czarno-białe z lat sześćdziesiątych) 
i Jerzy Ridan, który nakręcił kolo
rowe zdjęcia filmowe sprzed trzy
dziestu lat.

Film, którego ostateczna wersja 
trwa 7 minut zmontował Jerzy Ri
dan z uczestnikami MAŁEJ AKA
DEMII FILMOWEJ, formy zajęć 
proponowanych przez Ośrodek Kul
tury im. C. K. Norwida wr ciągu 
roku szkolnego.

Dzieci sfilmowane przed laty są 
już dziś całkiem dorosłe, ale zdjęcia 
pozostały i można ówczesne zabawy 
dziecięce porównać ze współczesny
mi, podobnie jak obrazy osiedli i sa
mego Placu Centralnego.
- Być może ten film pokażemy na 

Placu Centralnym, tam właśnie 
gdzie stał pomnik Lenina, podczas I 
Nowohuckiego Maratonu Filmowe
go, na telebimie, na wieczornych 
projekcjach przed „Stylową" - za
powiada Jerzy Ridan.

0)

Wreszcie coś zaczyna zmie- 
niać się w telewizji publicznej. 
Okryta złą sławą za rządów 
prezesa Kwiatkowskiego, na 
razie wymienia szczególnie 
skompromitowane osoby, zaj
mujące w niej dotychczas sta
nowiska kierownicze. Przestra
szyło to polityków SLD. Posło
wie Bronisław Cieślak i Jerzy 
Wenderlich wystosowali nawet

Tydzień
Bliżej 

normalności
pismo do szefowej Krajowej 
Rady Radiofonii i Telewizji Da
nuty Waniek, by zajęła się 
sprawą „politycznego zawłasz
czania " telewizji przez prawi
cę.

Temu zaniepokojeniu trudno 
się zresztą dziwić. Telewizja, 
oddana kiedyś bez walki lu-*
dziom lewicy, służyła wiernie K •
tej formacji przez lata. W cza
sach rządów centroprawicy po
kazywała rząd i opozycję w 
stosunku 1:1. ale gdy władzę 
przejął SLD proporcje czasu 
zmieniły się radykalnie. Lewi
cowy rząd był pokazywany trzy 
razy częściej niż opozycja. O 
preferencjach Roberta Kwiat
kowskiego i jego kolegów 
świadczyły również badania 
wykonywane przez niezależne 
firmy. Jedna z nich - Ekspert 
Monitor - spytała Polaków, 
komu służą poszczególne tele
wizje? 73% badanych odpowie
działo. że TVP służy SLD. To 
powszechne przekonanie tele
widzów nie brało się przecież z 
powietrza.

O tym. jaka to była telewizja 
świadczyli również pracujący 
w niej ludzie. Tacy jak reporter 

Wiadomości" Przemysław 
Orcholski, który w 2003 roku 
obdarowany został tytułem 
„Hieny Roku ", za film szkalu
jący Kaczyńskich (Telewizja 
Polska za ów materiał obu po
lityków przepraszała) czy Piotr 
Gębarowski, który wsławił się 
- nie mającym nic wspólnego z 
dziennikarską rzetelnością - 
brutalnym potraktowaniem 
Mariana Krzaklewskiego jako 
kandydata na prezydenta. Dzi
siaj obu dziennikarzy bierze w 
obronę (pewno za wspomniane 
„zasługi") jedynie „Trybuna".

Czy TVP naprawdę staje się 
telewizją publiczną? Wolną od 
nacisku polityków? Pierwsze 
kroki idą w dobrym kierunku. 
Ale na obiektywną ocenę przyj
dzie jeszcze poczekać.

Jan L. FRANCZYK
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Wypoczynek weteranów pracy

PRZY OGNISKU I NA RYBACH
Weterani pracy huty, zrzeszeni w NSZZ Pracowników PHS S.A. w ISPAT 

Polska Stal Oddział w Krakowie, tradycyjnie, jak co roku wyjechali do 
Bartkowej na kilkudniowy wypoczynek. Wyjazd ten sponsorowany był pftez 
IPS Oddział Kraków i NSZZ Pracowników PHS S.A. Przewodniczący NSZZ 
Pracowników PHS/Emerytów i Rencistów Jan Tyrka. przybył na „inspek
cję”, by zobaczyć jak wypoczywają związkowcy.

Jeszcze tylko kilka dni na podjęcie decyzji: czy skorzystać ze starych 
zasad przy przejściu na świadczenia przedemerytalne, mają osoby 
kwalifikujące się do tego rodzaju rozwiązania umowy o pracę z dotych
czasową firmą. Co prawda, nowa ustawa z 30 kwietnia 2004 roku o 
świadczeniach przedemerytalnych już obowiązuje od 1 czerwca, ale jej 
niektóre przepisy m.in. dotyczące warunków uzyskania świadczenia 
przedemerytalnego oraz wysokości wypłaty wejdą w życie 1 sierpnia. 
Przyznane po tej dacie świadczenie będzie mniejsze, o kilka miesięcy 
wydłuży się procedura jego przyznawania i zawężony zostanie krąg 
osób kwalifikujących się do pobierania świadczenia.

Świadczenia przedemerytalne

56 lat kobiety i 61 lat mężczyźni. 
Wyjątkami są tu: ewentualność 
upadku lub likwidacji firmy lub 
zwolnienie dyscyplinarne.

KTO DO PRACY?
W hucie, w najbliższym czasie 

oprócz odejść planowane są także 
przyjęcia do pracy w celu uzupełnie
nia tzw. normoobsad. O tym proble
mie mówi się już od dłuższego cza-

60 osób, którymi opiekował się Jan 
Mazur, nic miało czasu na leniuchowa
nie. Program pobytu był bardzo napię
ty. Uczestnicy brali udział w organizo
wanych rejsach statkiem, w konkur
sach i śpiewających ogniskach.

Bartkowa, położona nad Jeziorem 
Rożnowskim, kusi przede wszystkim 
zapalonych wędkarzy, a tych wśród 
emerytów i rencistów huty nic braku
je. Dlatego też odbyły się tutaj zawo
dy wędkarskie „SANDACZ 2004”.

Najlepszymi w wędkowaniu okazali 
się: Jan Mazur, Ryszard Tatarkiewicz, 
Edward Warwarczyk. którzy otrzyma
li za zdobyte pierwsze trzy miejsca pa
miątkowe dyplomy.

Inni mogli popróbować swoich sił w 
zawodach strzeleckich. W tej konku
rencji wystartowały także Panie, a naj
lepszą okazała się Stanisława Bąk. 
Wśród Panów celnym okiem i pewną 
ręką wyróżnił się Ryszard Tatarkie
wicz. (bkw)

STRZELECKI SUKCES HUTNIKÓW
1

Najlepsi strzelcy - Krzysztof Solarski, Dariusz Opolski i Ryszard Michałowski 
H* towarzystwie przewodniczącego rady Pawia Pytko i prezydenta Jacka Maj- 
ch rawskiego.

■S-'
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Trzyosobowa drużyna strzelecka pod nazwą „Nowa Huta’', reprezentująca na 
co dzień hutniczy Zakład Walcownia Zimna - SKOK u Międzywydziałowej 
Lidze Strzeleckiej zwyciężyła niedawno w zawodach strzeleckich na Pastemi- 
ku. 26 czerwca odbyły się tam XI Zawody Strzeleckie Klubów Żołnierzy Re
zerwy LOK, w których wystartowało dwanaście trzyosobowych drużyn z całej 
Małopolski. „Nowa Huta” wystąpiła w składzie: Krzysztof Solarski. Dariusz 
Opalski i Ryszard Michałowski.

Wszyscy zawodnicy rywalizowali w czterech konkurencjach - karabin, pisto
let. rzut granatem oraz pojedynek strzelecki. „Nowa Huta” zdobyła w tych za
wodach 43,5 punktu. Taki wynik pozwolił w zaciętej rywalizacji na wywalcze
nie pierwszego miejsca. Druga była drużyna z Nowego Sącza (43 punkty), a trze
cia z Brzeska (36 punktów).

Dzięki temu zwycięstwu team ZB-SKOK. reprezentujący również Klub Strze
lecki LOK przy krakowskiej hucie, zapewnił sobie udział w finale ogólnopol
skim XXX Centralnych Zawodów KŻR-LOK w Białobrzegach.

Okazały puchar oraz dyplomy i nagrody wręczał najlepszym strzelcom na za
kończenie zawodów dyrektor Małopolskiego Biura LOK ppłk. Marek Stasiak, 
a wśród uczestników imprezy pojawili się prezydent Miasta Krakowa Jacek Maj
chrów ski i przewodniczący Rady Miasta Krakowa Paweł Pytko. (jk)

Naszemu drogiemu Panu Prezesowi 
JÓZEFOWI ROŚKIEWICZOWI 

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci żony 
składają

Zarząd Rejonowy wraz z całą społecznością PCK 
W ISPAT Polska Stal S.A. Oddział w Krakowie

Nic zatem dziwnego, że tylko w 
pierwszej połowie tego roku (do 30 
czerwca) w krakowskim oddziale 
IPS z okazji skorzystało 165 osób. 
Także w lipcu ponad 50. pracowni
ków zgłosiło zamiar przejścia na 
świadczenie, a kolejne osoby jeszcze 
się zastanawiają. Praktyczny termin, 
aby zdążyć z formalnościami w 
urzędzie pracy, rozwiązania umowy 
o pracę upływa 28-29 lipca. gdyż 
ostatni dzień lipca wypada w wolną 
sobotę, gdy urząd normalnie nie pra
cuje.

CO SIĘ ZMIENI?
Przede wszystkim wysokość 

świadczenia. Od 1 sierpnia nowe, 
przyznane świadczenie wynosić bę
dzie 670 zł (obecnie jest to od 603 
do 1008 zł brutto). Nic będzie jed
nak można otrzymać tych środków 
od razu. Na początku, tak jak obec
nie, trzeba się zarejestrować w urzę
dzie pracy jako osoba bezrobotna, 
ale następnie, przez co najmniej pół 
roku pobierać zasiłek dla bezrobot
nych z wszelkimi konsekwencjami 
takiego statusu. W tym okresie trze
ba jako bezrobotny meldować się w 
urzędzie i przyjmować oferowane 
zatrudnienie lub prace, jeżeli są 
zgodne np. z naszymi kwalifikacja
mi. Dopiero wtedy gdy okaże się, że 
rzeczywiście nie ma dla nas pracy, 
należy złożyć wniosek (do 30 dni) o 
przyznanie świadczenia przedemery
talnego. Organem właściwym stanie 
się ZUS, gdyż teraz on przejmie 
sprawy związane z administrowa
niem i wypłatą świadczeń, a także i 
w przeszłości przyznanych świad
czeń przedemerytalnych.

Ustawodawca po 1 sierpnia, w

przypadku takiego zakładu pracy, 
(gdzie nie zachodzi widmo likwida
cji. niewypłacalności bądź upadło
ści) jak huta zawęził też krąg 
świadczeniobiorców. O świadczenie 
może wystąpić osoba, która została 
zwolniona z pracy (z przyczyn do
tyczących zakładu pracy), a przepra
cowała w ostatnim zakładzie co naj
mniej pół roku i ma staż (okres) 
uprawniający do emerytury wyno
szący co najmniej: 35 lat dla kobiet 
i 40 lat dla mężczyzn, ale nie osią
gnęła jeszcze wieku emerytalnego 
(60 lat kobiety i 65 mężczyźni). Po
nadto w przypadku huty warto 
zwrócić jeszcze uwagę na taki przy
padek. kiedy można według nowych 
przepisów uzyskać prawo do świad
czeń przedemerytalnych. Jest to sy
tuacja. kiedy pracownik do dnia roz
wiązania stosunku pracy z przyczyn 
zakładu, w którym był zatrudniony 
przez okres nie krótszy niż sześć 
miesięcy, ukończył co najmniej 55 
lat (kobieta) oraz 60 lat (mężczy
zna) oraz posiada staż uprawniający 
do emerytury, co najmniej 30 lal 
(kobieta) i 35 (mężczyzna)

Obecne, tracące moc „stare” prze
pisy wymieniały więcej grup i przy
padków uprawnionych, uwzględnia
jąc relacje wiekowo-stażowe.

KTO POD OCHRONĄ?
Wśród nowości prawnych warto 

wymienić jeszcze jeden ważny prze
pis „ochronny”, który obowiązuje 
od czerwca. Zostały wydłużone, z 
dwóch do czterech lat okresy 
ochronne „przed uzyskaniem wieku 
emerytalnego”. W tym okresie pra
codawca nie może wypowiedzieć 
umowy o pracę osobie w wieku od

ZMIANĄ
su i można się spodziew ać jego roz
wiązania lub złagodzenia.

Pod koniec czerwca ukazało się 
ogłoszenie o możliwości podjęcia 
pracy w hucie na określonych stano
wiskach m.in. operatora suwnicy 
manipulacyjno-transportowej, opera
tora urządzeń piecowni, rozlewacza 
stali, spiekacza rudy, wytapiacza su
rówki, wypalacza wad powierzch
niowych (są to tzw. stanowiska ob
jęte wykazem B). Oferta adresowa
na była jednak wyłącznie do pra
cowników ISPAT Polska Stal lub 
osób zatrudnionych w spółkach hut
niczych, gdzie ISPAT ma ponad 50 
proc, udziału oraz osób posiadają
cych w tych miejscach umowę o 
pracę. Te właśnie dwa ostatnie wa
runki sprawiły, że nie wszyscy chęt
ni zostali zakwalifikowani do dal
szego postępowania rekrutacyjnego. 
W sumie przyjęto 102 podania o 
pracę, ale warunki zarówno meryto
ryczne jak i zdrowotne spełniło oko
ło 40 osób. Po wstępnych rozmo
wach i badaniach (specjalistycz
nych) lekarskich kandydatów', wia
domo już. że przynajmniej 30 osób 
kwalifikuje się do podjęcia pracy na 
specyficznych stanow-iskach tj. pra
cy w specjalnych warunkach w kra
kowskim zakładzie stalowni. Niewy
kluczone. że w najbliższym czasie 
podobny nabór będzie prowadzony 
na stanowiska objęte wykazem A. 
także w innych zakładach produk
cyjnych huty.

Ostatecznie, na zatrudnienie no
wych pracowników musi wyrazić 
zgodę Rada Nadzorcza ISPAT Pol
ska Stal, a nie jak w przeszłości, 
ministerstwo gospodarki. (pen)

Obóz w Pińczowie

JAK~ZAWODOWCY...
i Victorii Skalbmierz. Co praw da nikt już nie pamięta wy
niku tych spotkań, ale jedno jest pewne, że krakowianie po
kazali sportowy hart ducha i zasady fair play. W tych oko
licznościach wakacyjnej przygody, nieważne są dotychcza
sowe osiągnięcia, kondycja czy wtajemniczenie w arkana

Niezwykle udane jest tegoroczne lato dla wszystkich fa- zawodniczc. na tym obozie liczy się: dobra zabawa, umie-
nów piłki nożnej. Zaczęło się zdobycia mistrzostwa Pol
ski przez krakowski klub, później także drugi zasłużony, 
podwawelski klub awansował, następnie były emocjonują-

jętność gry w zespole, na boisku i poza nim oraz zdrowo 
spędzony czas. Przez dwa tygodnie obozowicze mogą po
czuć się jak prawdziwi zawodnicy i choć trudno przewi-

ce rozgrywki Mi
strzostw Europy oraz 
nocne pokazy amery
kańskiej piłki nożnej. 
Przed nami, w sierp
niu kolejna uczta 
sportowa - wielka 
rywalizacja o olim
pijskie laury w Ate
nach. Co jednak w 
tzw. międzyczasie? 
Na to pytanie prostą, 
zdrową i sympatycz
ną odpowiedź zna
leźli uczestnicy obo
zu w Pińczowie, or
ganizowanego przez 
działaczy hutniczej 
Solidarności. Pomysł 
jest prosty. Przez 
dwa tygodnie pod 
czujnym okiem fa-
chowców. czyli zawodowych trenerów 25 amatorów, mło
dzieńców w wieku 12-18 lat. szkoliło swe umiejętności pił
karskie na obiektach sportowych. Oprócz dwóch treningów 
dziennie młodzi ludzie mieli czas na zwiedzanie okolicz
nych atrakcji turystycznych, zajęcia rekreacyjne jak kąpie
le w basenie czy jazda konna. Zostali tez poddani próbie

dzieć jaki będzie 
rozwój ich kariery 
sportowej, to jedno 
jest pewne, że był to 
dobrze, aktywnie 
wykorzystany czas 
w sportowym towa
rzystwie. Najwięk
szym problemem z 
jakim spotkali się 
opiekunowie grupy 
to była zdecydowana 
niechęć przed po
wrotem do Krakowa. 
Dwóch uczestników 
za zgodą rodziców 
zostało jeszcze w 
Pińczowie, a inni 
wyznaczyli sobie 
spotkanie za rok - 
także na obozie.

W tym tygodniu
zakończył się pierwszy turnus obozu p
Andrzeja Grabskiego, a na drugi w'yjazd, gdzie szefem 
sportowym będzie znany koszykarski działacz Józef Jcrma- 
nowski, wyruszyli już następni amatorzy kopania piłki. 
Wakacje z futbolem, nie tylko tym św-iatowym oglądanym
w telewizji, to dobry pomysł- twierdzą zgodnie młodzi pił-

ogniowej w trzech meczach z zawodnikami Nidy Pińczów karze. (pen)
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Rozmowa ze Stanisławem Domagałą kierownikiem Zakładu Walcownia Gorąca w 1SPAT Polska Stal Oddział w Krakowie

- Co dalej z w alcownią gorącą? 
Na razie nie potwierdzono osta
tecznie decyzji o jej modernizacji, 
a mówi się, że być może wybudo
wana będzie nowa walcownia w 
hali... wyłączonego z produkcji 
slabinga? - pytamy Stanisława 
Domagalę kierownika Zakładu 
Walcownia Gorąca Blach.
- Na razie nie potrafię odpowie

dzieć na to pytanie. W dalszym cią
gu trwają rozmowy i analizy, co do 
kształtu przyszłej walcowni. Jest 
rozważana możliwość budowy linii 
walcowania na gorąco o szerszym 
walcu, dającej blachę o szerszym 
paśmie. W przypadku budowy no
wej walcowni, najprawdopodobniej 
byłaby to linia o szerokości maksy

malnej pasma - 2000 milimetrów. Ja 
sam skłaniam się raczej do koncep
cji modernizacji istniejącej walcow
ni, uważam że modernizacja jest 
rozsądnym rozwiązaniem. Taką mo
dernizację swojej starej walcowni 
przeprowadził Vocst Alpine. Miała 
ona zbliżone do naszej parametry, a 
- po modernizacji - uzyskuje się na 
niej 4 min ton blachy! Podobnie 
zmodernizował swoją starą walcow
nię Thyssen w Brucckhausen.

W czasie czerwcowej wizyty w 
Krakowie przedstawiciele Voest Al
pine. firmy, która przeprowadziła
pierwszy etap m 
skiej walcowni i została (jeszcze 
przez PHS) wskazana jako general
ny wykonawca planowanej moderni
zacji. zaprezentowali zmienioną nie
co wersję projektu. W efekcie dało
by to możliwość wyprodukowania w 
krakowskiej walcowni 4,5 min ton 

blach; przy 3 pracujących piecach 
przepychowych, (a nie dwóch, jak 
zakładała wstępna wersja), z klatką 
nawrotną o większej mocy i więk
szym przyspieszeniu na klatkach 
wykańczających, przy wydłużeniu 
linii laminarnego chłodzenia i zain
stalowaniu dodatkowej, trzeciej zwi
jarki...Istnieje również możliwość 
poszerzenia pasma z 1580 na 1635 
milimetrów.

Natomiast wybudowanie nowej 
walcowni w hali slabinga wymaga
łaby choćby przestawienia hali, w 
której jedna nawa jest względem 
drugiej przesunięta. Ostatecznie, o 
wyborze: modernizować starą, czy 
budować nową walcownię powinien 
rozstrzygnąć rachunek ekonomiczny.

- Walcownia gorąca, jedyna z 
hutach ISPAT Polska Stal, przy 
zwiększonym zapotrzebowaniu 
ry nku na wyroby stalowe, jest jed
nym z najbardziej newralgicznych 
zakładów. Mimo jej wiekowej 
przeszłości nie można w tej sytu
acji stosować dla niej taryfy ulgo
wej...
- Walcownia pracuje doskonale, i 

jeśli wszystko dobrze pójdzie, to j 
raz pierwszy w historii, osiągniemy

•I*j

- pomiędzy remontami okresowymi
- wynik ponad 1 min ton blach. Po
cząwszy od stycznia tego roku rosła 
wielkość produkcji połączona z wy
dajnością. W maju osiągnęliśmy 
apogeum, uzyskując wynik 189 tys. 
ton tzw. „produkcji surowej”. Wiel
kość „produkcji towarowej”, wysy
łanej stąd bezpośrednio do odbior
ców, była najwyższa w' kwietniu. 
Wtedy, po raz pierwszy w historii 

walcowni gorącej, wyniosła ponad 
65 tys.
- Czy nie wymagało to balanso

wania na krawędzi możliwości 
technicznych?

— Niewątpliwe tak. Potwierdziła to 
sytuacja w czerwcu, który zaczął się 
doskonale, ale potem „posypały się” 
nam awarie. Najpierw doszło do 
awarii napędów' głównych po stronie 
klatki 4, polem 5. Z tym związane 
były postoje - ostatnio musieliśmy 
wykonać poważny remont związany 
z uszkodzeniem stojaka silnika na- 
pędu_głównego klatki jeden.

Remont był więc konieczny i wy
muszony, a przesunięcie jego termi
nu po raz kolejny, byłoby groźne dla 
produkcji.

Remonty takie w przeszłości były 
wykonywane co 4 miesiące, ale ze 
względu na zapotrzebowanie rynku, 
ostatni remont okresowy zakończył 
się 8 stycznia i dopiero 29 czerwca, 
po 6 miesiącach eksploatacji rozpo
czął się kolejny. Postój trwał 106 
godzin i był to normalny, długi re
mont w' czasie którego przeglądnię
te i wyremontowane zostały wszyst

OJkie podstawowe i pomocnicze węzły 
walcownicze, począwszy od pieców 
przepychowych poprzez samotoki, 
klatki walcownicze, reduktory, łącz
niki, urządzenia elektryczne, aż do
zwijarek.

Dzisiaj walcownia znów pracuje, 
natomiast na ocenę prawidłowości 
przeprowadzenia remontu musimy 
poczekać kilka tygodni.
- Wyniki walcowni gorącej bez

pośrednio wpływają na efekty 
pracy zakładów przetwórczych

krakowskiego oddziału ISPAT, w 
tym walcowni zimnej. Czy nie od
czują one tej remontowej prze
rwy? ’
- W związku z koniecznością po

stoju remontowego, „nadwalcowali- 
śmy” zapas blach dla walcowni zim
nej, by umożliwić jej normalny rytm 
pracy w okresie remontu. Dlatego 
też czerwiec był nieco gorszy, jeśli 
chodzi o wynik produkcji towaro
wej.
- Po remoncie też nie będziecie 

mogli zwolnić tempa pracy. Dziś w 
niektórych wydziałach produkcyj
nych brakuje ludzi do pracy na 
najbardziej newralgicznych stano
wiskach. Czy to dotyczy również 
walcowni gorącej?
- W sytuacji istniejącej koniunk

tury najważniejsza jest produkcja: 

Na jakim etapie jest obecnie wdrażanie programu inwesty
cyjnego ISPAT Polska Stal?

Mówi BERND WEBERS1NKE. dyrektor technologii i 
projektów ISPAT Polska Stal S.A.:
- Wciąż prowadzimy bardzo szczegółowe analizy zarówno technicz

ne, jak i finansowe każdego projektu inwestycyjnego. (..)Firmy wcho
dzące w skład Grupy LNM, także IPS, zawsze z największą pieczoło
witością podchodzą do kwestii inwestycji. Staramy się tak pokierować 
realizacją naszych inwestycji, by zachowując pewne warunki, np. te 
ustalone z Unią ^Europejską. były one jak najbardziej obiektywne przez 
jak najdłuższy okres czasu. Wnikliwe i długie analizy pozwalają tak
że przeprowadzić plan inwestycyjny w sposób oszczędny. Chcemy po 
prostu, zapisane na inwestycje w biznesplanie 2.4 mld zł wydać w 
sposób uzasadniony. (...) W ciągu 6 do 8 tygodni zostaną sfinalizo
wane warunki handlowe budowy nowej linii powlekania blach w od
dziale w Świętochłowicach. Do końca 2006 roku zostanie wybudowany 
COS nr 3 w Dąbrowie Górniczej, co pozwoli na wyłączenie walcow
ni zgniatacz i dużej. Budowa potrwa ok. 18 miesięcy. W przyszłym 
roku zostanie wyremontowany wielki piec nr I w Dąbrowie Górniczej. 
(...) Nie podjęliśmy jeszcze decyzji dotyczącej zakresu modernizacji 
walcowni gorącej blach. Wciąż przy pomocy wielu specjalistów Gru
py LNM. badamy wszelkie możliwe uwarunkowania tej inwestycji. (...) 
Krakowska inwestycja zostanie zrealizowana do końca 2006 roku. 
Inwestycje są oczkiem h głowie inwestora IPS. W Grupie LNM funk
cjonuje zasada: wszystkie inwestycje są równie ważne.

(wypowiedź dla tygodnika „Stal”)

największa i dobrej jakości. Z dru
giej strony jestem jednak zaniepoko
jony odejściami pracowników na 
świadczenia przedemerytalne, na 
które z reguły odchodzą bardzo do
brzy fachowcy, dzięki którym la 
walcownia osiąga tak dobre wyniki. 
Niestety, skutkiem prowadzonej w 
ostatnich lalach redukcji zatrudnie
nia był brak naboru do pracy ludzi 
młodych, a pamiętajmy, że walcow
nia jest „trudnym” zakładem, szcze
gólnie w obrębie procesu walcowa
nia i utrzymania ruchu. By się jej 
„nauczyć” - trzeba czasu...
- Dziękujemy bardzo za rozmo

wę.

Rozmawiała 
KRYSTYNA LENCZOWSKA

Propozycja Koła PTTK przy Z.M

WYCIECZKA DO FRANCJI I HISZPANII
Są jeszcze cztery wolne miejsca na wycieczkę orga

nizowaną przez Koło PTTK przy Zakładzie Mechanicz
nym. Organizatorzy proponują wycieczkę do Francji i 
Hiszpanii. Wyjazd 6 września, a powrót 20 września br.

W programie - Paryż, zamki nad Loarą. Lourdes, 
Andorra. Montserrat i Barcelona, Montpellier, Marsy
lia. Nicea. Monaco i Monte Carlo. To wszystko kosz
tuje "50 zł i 160 Euro. Organizatorzy zapewniają dwa 
noclegi w Paryżu, w hotelu „Premiere Classe”, dwa 

śniadania w Paryżu, jeden nocleg w Lourdes w hotelu 
dwugwiazdkowym, śniadanie i obiadokolację w hotelu 
w Lourdes, siedem noclegów w L’Estartit w apartamen
tach „Sol”, jeden nocleg w Marsylii w hotelu ze śnia
daniem, przejazd autokarem Lux, ubezpieczenie KL i 
NNW oraz opiekę pilota.

Szczegółowe informacje - Jerzy Margul (ZM, pok. 7 
„Głos HTS” - Centrum Administracyjne HTS, budynek „Z”, 
pok. 208, tel. 644-00-23 lub przez centralę Huty, we w. 50-37.

w starej hali, w każdą środę w godz. 12-14).
(jk)
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55 LAT NOWEJ HUTY - KONKURS
I

Kontynuujemy nasz konkurs zwią
zany z 55. rocznicą powstania Nowej 
Huty. W porozumieniu z kierownic
twem NCK i Adamem GTyczyń
skim, kuratorem wystawy fotogra
ficznej „Pejzaż Miasta”, która jest 
eksponowana w NCK do początków 
sierpnia, zamieszczamy na naszych 
łamach pięć zdjęć, po jednym w każ
dym numerze lipcowym. W tym nu
merze kolejne zdjęcie. Pytanie brzmi.

gdzie zdjęcie zostało zrobione? Nale
ży także podać aktualną lokalizację z 
podaniem obecnej nazwy osiedla lub 
ulicy. Wśród osób, które do końca 
sierpnia prześlą choć jedną prawidło
wą odpowiedź rozlosujemy książki - 
katalogi z wystawy. Można je kupić 
w kasie NCK po 20 zł. Odpowiedzi 
należy przesyłać na adres redakacji 
(patrz stopka na str. 2) lub doręczać 
bezpośrednio do redakcji. (p)

Czy „Chata u Szpinaka" zyska cenny eksponat?

WIELKI KOSZ
DLA „SZPINAKA”?
„Chata u Szpinaka” znajdująca się 

w Nowohuckim Centrum Kultury 
jest znana nie tylko nowohucianom. 
Spotkania „Na folklorystycznej 
ścieżce” odbyło tu już tysiące dzie
ci i młodzieży. Gospodarzem tych 
spotkań jest Jurek 
Kujawski „Szpinak”, 
który od lat groma
dzi stare sprzęty i 
narzędzia z gospo
darstw' wiejskich i 
miejskich. Kolekcja 
ciągle się powiększa 
dzięki licznym dar
czyńcom. W per
spektywie Jurkowi 
marzy się otwarcie 
autentycznego skan
senu. gdzieś na 
obrzeżach Nowej 
Huty. Dlatego zapra
sza nowohucian na 
wystawę „Powroty 
do przeszłości”, któ
rej jest współauto
rem razem z Ada
mem Grvczvńskim• • 
twórcą portretów lu
dzi ze wsi kielec
kich. Spiszą, Łem- 
kowszczyzny i oko
lic Krakowa. Wysta
wa jest eksponowana 
w Nowohuckim 
Centrum Kultury w 
„Chacie u Szpinaka” 
codziennie. Mało 
jest tutaj sprzętów z 
dzisiejszych osiedli

i co najistotniejsze anonimowe (nie 
wiadomo, kto je zrobił). W tym 
roku Jurek jedzie ponownie na Ma
zury i liczy na to. że pan Ryszard, 
właściciel kosza na zboże przekaże 
go do zbiorów w Chacie. Kosz ma

nowohuckich, kiedyś okolicznych 
wsi. Być może ta kolekcja się po- 

. większy dzięki darczyńcom z No
wej Huty.

Jurek od kilku lat natomiast stara 
się pozyskać do swoich zbiorów 
potężny kosz, którego właścicielem 
jest Ryszard Popko z Czarnej Wsi 
na Mazurach. Obok podobnego ko
sza Jurek zrobił sobie zdjęcie wraz 
z córką Kingą. W swoich zbiorach 
ma już koszyki, ale nie tak okazałe

szansę stać się jednym z ciekaw
szych eksponatów w „Chacie u 
Szpinaka”: Będą go podziwiać set
ki, tysiące dzieci i zwiedzających 
wystawę. A właściciel ma szansę 
przejść do historii, bo na koszu 
znajdzie się informacja o darczyń
cy i miejscu pochodzenia kosza 
oraz jego wykonawcy, czyli pra
dziadka Mateusza Popko.

SŁAWOMIR PIETRZYK 
Fot. autor

Notowania cenowe

IDZIEMY
NA WESELE
Wyż demograficzny właśnie osiąga 

pcłnoletniość. Wielu moich znajo
mych było, jest lub będzie zaproszo
nych na przyjęcie weselne. W co się 
ubrać? To pytanie spędza sen z po
wiek wielu pań. Ogólnie można dora
dzić: należy kierować się modą przy 
zachowaniu własnego stylu. Modne w 
tym roku kolory to róż, od jasnego pa
stelowego do amarantu i bordo. Inny, 
najczęściej wybierany kolor to turkus. 
I znowu mamy do wyboru szeroką 
gamę odcieni, od ledwo zabarwione
go po mocny, intensywny. Królują też 
owocowe barwy: kiwi, pomarańcza, 
morela.

Co do fasonów w tym roku nic ma 
ukierunkowanych trendów - modne 
jest wszystko w stylu klasycznym. Na 
stałe zagościł krój odzieży tzw. blisko 
ciała. Jest to pole do popisu dla osób 
o szczupłej, proporcjonalnej sylwetce. 
Obfite rubensowskie kształty też moż
na pięknie podkreślić krótkim żakieci
kiem lub bluzeczką, a do tego prosta 
długa spódnica lub poszerzona dołem, 
w zależności od upodobania. Całość 
oczywiście prosi się o wykończenie 
ozdobnym dodatkiem. Może to być 
naszyjnik, chusta lub piękny szal na 
ramiona. Na rynku wybór jest duży. 
Doradzam zawsze znajomym paniom, 
żeby pośw ięciły czas na przymierzanie 
gotowej konfekcji i to możliwie jak 
najwięcej. Lustro podpowie, w czym 
się wygląda najlepiej, a z czego trze
ba zrezygnować. Mile widziana jest 
też fachowa porada sprzedawcy. Z 
taką obsługą można spotkać się w 
sklepach firmy CÓRA na os. Centrum 
D 7, oraz w Carrefour Czyżyny. Za
trudniają tam sprzedawców-stylistów, 
którzy poświęcą dostatecznie dużo 
czasu, by zadowolić klientki - facho
wo i życzliwie doradzą, pomogą do
brać dodatki a w razie potrzeby doko
nają drobnych poprawek.. Poza tym 
firma CÓRA słynie z dużego wyboru 
towarów w umiarkowanych cenach. 
W regularnej sprzedaży można tam 
kupić kompletną kreację za kwotę 
poniżej 299 zł. Często też są przece
ny, na których trafiają się sukienki 
wizytowe i nie tylko, nawet po 50 czy 
60 zł. (sł)

WALUTA
W ostatnich dniach umocniła się 

złotówka.
W kantorze na pl. Bieńczyce. paw. 

14. tel. 641-46-29 odnotowaliśmy 
następujące kursy w alut: USD: 3,55- 
3,62 zł, euro: 4,42-4,48 zł, frank 
szwajcarski: 2,85-2,94 zł. (mp)

STAS 
£££ MARKET

RESTAURACJA „KEJA" 
Centrum Handlowe Ml 

al. Pokoju, 
tel. 296-58-25

• RYBY na miejscu i na wynos 
(półmiski okolicznościowe)

• Dania mięsne i drobiowe

SKLEP, os. Wysokie 22 C 
tel. 647-11-24

• stoisko mięsno-wędliniarskie - 
świeże i młode mięso oraz wędli
ny od renomowanych dostawców
• dowóz mięsa i wędlin gratis 
do placówek oświatowych oraz 
na wesela, bankiety, przyjęcia itp.
• Respektujemy talony SODE- 
XO PASS POLSKA

i www.stasmarket.neoslrada.pl

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA FIRM

ZATRUDNIAMY WYSOKO WYKWALIFIKOWANĄ KADRĘ 
DYSPONUJEMY WŁASNYM SERWISEM TECHNICZNYM 
ZAPEWNIAMY OBSŁUGĘ ADMINISTRACYJNO - PRAWNĄ ■ 
MAMY KONKURENCYJNE CENY l

PPHU PROMOS Sp. Z O.O. |

ul. Kocmyrzowska 13A 1
tel. 68-38-382, 68-38-393 I 
fax 68-38-371 M

^estauracy^ 648-27-28
Os.

Organizujemy
♦ WESELA

♦ BANKIETY
onanizujemy przyjęcia okolicznościowe, wesela i bankiety w restauracji i w miejscu

T wskazanym przez klienta - możliwość negocjacji cen;

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby garmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 
atrakcyjnych cenach, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - (F-VAT|;

^polecamy dobre domowe obiady po 7 zł III

istnieje możliwość dowozu zamówionych wyrobów

RESTAURACJA „FEMA”
ul. Bieńczycka 19 (obok bazaru „Tomex”) 

tel. 695-400-911, 0501-444-890
Organizuje: ♦ wesela (do 60 osób) ♦ bankiety 

Obsługuje grupy turystyczne z 15-procentową bonifikatą 

ZAPRASZAMY DO OGRÓDKA Z GRILLEM
Czynna codziennie w godz. 7.00-22.00 www.fema.malopolska.pl•Jj

KORTY TENISOWE
otwarte w godz. 8.00—22.00.

♦ Konkurencyjne ceny ♦ Sprzęt do dyspozycji grających

Rezerwacja: tel. 643-12-20, 698-934-163
ul. Ptaszyckiego 4, obok Hali Tomeksu (d. KS Hutnik)

♦ SZKÓŁKA TENISOWA
♦ SERWIS SPRZĘTU TENISOWEGO

Rewelacja leczenia rękoma 
znana na całym świecie 

bioenergoterapeutka Ligia von Bretano
Mocne ciepło idzie z jej rąk i jak potężna energia działa na cały 

organizm. Tą energią wspomaga leczenie wszystkich chorób. 
Wśród pacjentów przeważają osoby chore na raka, z wadami 
kręgosłupa, migrenami, oraz wszelkimi innymi. Dużo pacjentów 
twierdzi, że tylko dzięki niej żyje. Pani Bretano nie odradza me- ' 
dycyny, stara się wspomóc proces leczenia swoimi rękoma. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na spotkanie, które 
rozpocznie się 23.07.2004 (piątek) o godz. 12.00 w NCK (Budy- , 
nek A, sala 120A) al. Jana Pawła II 232. Wszelkie informacje 

| dostępne pod nr tel.: (012) 288-25-64 lub tel. kom. 0698-508-157.
------ -- —--------------------------------------------------------------------------------------
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NA WAKACYJNYM SZLAKU
Chcemy być blisko naszych Czytelników nawet pod

czas wakacji. Zapraszamy zatem na łamy naszej gaze
ty. Piszcie do nas ze swoich wakacyjnych szlaków. Po
dzielcie się swoimi wrażeniami z nami i innymi Czytel
nikami „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego" z miejsc,

które się Wam podobają. Może w len sposób zareko
mendujecie miejsca, gdzie warto pojechać. Zastrzega
my sobie jedynie prawo adiustacji tekstu. Bardzo mile 
będą widziane załączone do relacji zdjęcia.

(P)

Nowy Wiśnicz to piękne miejsce

55
Przebywałam ostatnio w Nowym 

Wiśniczu. Jest to miejscowość poło
żona niedaleko Krakowa na Pogórzu 
Wiśnickim. na południe od Bochni. 
Miejscowość została założona w XIII 
wieku, jako wieś klasztorna. W XIV 
wieku przeszła we władanie rodziny

nych liceów plastycznych.
W Nowym Wiśniczu są liczne go

spodarstwa agroturystyczne, których 
rozwojowi sprzyjają władze miasta. 
Prowadzą do nich wygodne i asfal
towe drogi wykonane na koszt mia
sta. W jednym z takich gospodarstw

gicznego gospodarstwa. W ogrodzie 
są oczka wodne, altanki widokowe i 
ziołowe poletka. W oddzielnym 
obiekcie z zaadaptowanej stodoły 
gospodarz urządził salę z grillem, 
wędzarnią, gdzie można spędzić 
wieczór przy muzyce odtwarzanej

Grono pedagogiczne Szkoły Policealnej Pracowników Służb Społecznych z os. Stalowego razem z panem Tad
kiem właścicielem gospodarstwa.

Kmitów, a w 1616 kupili ją Lubomir- 
scy. Stąd wspaniały renesansowy z 
daleka widoczny zamek, który jest 
już znacznie zrewitalizowany i udo
stępniany zwiedzającym. Miasto 
może się poszczycić barokowym ko
ściołem i częściowo zachowanym 
zespołem dawnego klasztoru Karme
litów’ Bosych (obecnie więzienie) 
oraz Ratuszem z XVII wieku. Znaj- 
dzicmy tu również Dom - Muzeum 
Jana Matejki, gdzie przebywał i two
rzył (Koryznówka). Warto wiedzieć, 
że stąd pochodził inny wielki polski 
malarz Juliusz Kossak. Obecnie tra
dycje malarskie kontynuuje młode 
pokolenie w jednym z renomowa-

przebywaliśmy razem z moimi ko
leżankami nauczycielkami oraz słu
chaczami Policealnej Szkoły Pra
cowników Służb Społecznych z os. 
Stalowego. Była to Chatka u Tadka. 
Jestem zauroczona tym gospodar
stwem. Jego właściciel potrafił ze 
starego obejścia gospodarstwa wy
czarować wspaniałe miejsce wypo
czynku i zabawy. W dwóch domach 
są pokoje gościnne z łazienkami do 
dyspozycji. Jest duży pokój z bar
kiem i kominkiem wyposażony w 
telewizję satelitarną. Jest także 
aneks kuchenny, gdzie można przy
rządzać sobie posiłki z produktów 
pochodzoących z własnego ekolo-

lub prawdziwej kapeli. Gospodar
stwo posiada plac zabaw dla dzieci, 
boiska sportowe, parking, pole na
miotowe, brodzik ze źródlaną wodą, 
a w pobliżu są stawy rybne i las z 
grzybami. Można tu przyjechać in
dywidualnie lub w grupie. Chatka u 
Tadka współpracuje z innymi gospo
darstwami agroturystycznymi i może 
przyjechać tu jednorazowo kilka
dziesiąt osób. Rekomenduję Nowy 
Wiśnicz i Chatkę u Tadka. 
www.agroturystyka-ggg.pl lub 
www.ggg-katalog.gminyrp.pl

Elżbieta M1REWSKA 
Fot. Mateusz Iwaniec

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na...

DNI KULTURY
Atrakcyjnie zapowiada się końców

ka tegorocznego lipca. Od najbliższej 
soboty w sali estradowej lub w ple
nerze przed Nowohuckim Centrum 
Kultury występować będą zespoły 
prezentujące kulturę Łotwy. W sobo
tę, 24 lipca wystąpią młodzieżowe 
grupy taneczne „Jumpravina” i 
„Sprigulitis” prezentujące łotewskie
tańce narodowe oraz tradycyjne tań
ce innych państw. W poniedziałek, 
26 lipca wystąpi zespół follorystycz- 
ny „Rija”. który zaprezentuje trady
cyjne pieśni, tańce i obrzędy łotew
skie. W środę, 28 lipca wystąpi 
dziecięcy zespół taneczny „Varavik-
sne” ze szkoły podstawowej w mie-

ŁOTEWSKIEJ
ście Liepaja. W czwartek. 29 lipca 
będziemy mogli podziawiać założo
ny w' roku 1987 zespół taneczny
„Ventini” i powstały w roku 1991 
chór z Ugale. Członkowie „Ventini” 
zaprezentują pieśni łotewskie, a chór
- ludowe pieśni Łotwy oraz utwory 
łotewskich kompozytorów. Dni Kul
tury Łotewskiej zakończy w sobo
tę, 30 lipca występ chóru chłopię
cego „Tukuma” i dziecięcej grupy 
„Punktini”.

Wszystkie koncerty rozpoczynają 
się o godzinie 18.00. Wstęp wolny. 
Szczegółowe informacje można
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uzyskać w Zespole Animacji Kultu
ry NCK. tel. 644-02-66. w. 312. (f)

W PARKU WODNYM
Od poniedziałku do piątku dzieci i 

młodzież do 16 roku życia mogą 
skorzystać z oferty Parku Wodnego
przy ul. Dobrego Pasterza 126. W
ramach Programu Poprawy
czeństwa dla miasta Krakowa basen
w Parku Wodnym udostępniony bę
dzie na specjalnych warunkach do

sierpnia br. Dzieci i mł

wstęp na basen płacą 2 zł od osoby, 
a ich dorośli opiekunowie - 7 zł.
Czas pobytu: 90 minut (można ko
rzystać ze wszystkich atrakcji Parku 
Wodnego), dzienny limit wejść: 300 
osób. Wstęp za okazaniem ważnej 
legitymacji szkolnej. Odbiór wej
ściówek w Parku Wodnym w godz. 
8.00-9.00. (f)

KALENDARZ NOWOHUCKI
|NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30. 8, 9.30. 11, 12.30. 14, 16.30. 18.
Kościół św. Bartłomieja: 8, 11.30.
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30. 14.30. 17. 19. 20.30.
Arka Pana: 6.30. 8. 9.30, 11. 12.30, 14. 17.30. 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10. 11.30. 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30. 8, 9.30, 11. 13. 16, 18. 20.
Mistrzejowice: 6.30. 8. 9.30. 11. 12.30. 14. 17. 18.30. 20.
Kalinowe: 7,9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzeslawickie: 7, 8.15. 9.30. II. 12.30. 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30, 9, 10.30. 12, 13.15. 16.30, 18. 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10. 11.30, 13, 18.
Teatralne: 7, 8.30. 10.00. 11.30, 13.00, 16.30. 18. 19.30.
Krzeslawice: 9.30. 14.00.
Pleszów: 7.20. 11.00.
Kanturowice: 9.00, 11.00, 19.00. od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9. 11. 16.
Górka Kościelnicka: 7. 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9. 18.

Słowa na niedzielę
Ojciec z nieba da Ducha Świętego tym, którzy Go proszą
(por. Ewangelia św. Łukasza 11, 1-13)

Pozwólmy sobie na chwilę szczerości: Kiedy ostatnio zwróciłem się do 
Boga Ojca z prośbą o jakiś dar Ducha Świętego? Czy w ogóle modlę się o 
mądrość, rozum, umiejętność, radę, męstwo, pobożność czy Bojaźń Bożą? 
Jaką rolę w mojej wierze ma Trzecia Osoba Boża?

Papież wołał: Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze tej ziemi. Pierw
szą ziemią, która wymaga odnowy jest ziemia mojego w łasnego umysłu i 
serca. Czy pozwalam Duchowi Świętemu tam zstępować? Tak czy nie? - 
jaka jest moja szczera odpowiedź?

ks. Piotr Gąsior

|DYŻURY SZPITALI

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tcl. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

★ ★ ★
Od 1 lutego br. nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazo

wej. Pacjenci mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w No
wej Hucie funkcjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i 
przy Szpitalu im. L. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych 
placówek w zakresie laryngologii, okulistyki i urologii. Szczegóły pod nume
rem informacji medycznej 661-22-40.

I
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 644-17-36 (przez całą 

dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.

DYŻURY APTEK

| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową dla pacjentów Niepublicznych Zakładów Opieki Zdro
wotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tcl. 647-02-44.

CELTYCKIE LATO
NOWOHUCKIM

CENTRUM
Trwa „Lato celtyckie” w Nowo

huckim Centrum Kultury. W najbliż
szą niedzielę. 25 lipca o godz. 17.00 
na scenie sali estradowej odbędzie
się pokaz tańca w wykonaniu zespo
łu „Comhlan” z Krakowa. A od po
niedziałku, 26 lipca do soboty, 31
lipca br. w sali 201 c Nowohuckie
go Centrum Kultury odbywać się 
będą warsztaty dla młodzieży po
święcone technice tańca szkockiego. 
Zajęcia prowadzone będą w godzi
nach 16.15-17.15. Poprowadzi je 
Rik de Vroome - doskonały na-

KULTURY
uczyciel tańców solowych, który wr 
swojej karierze wyszkolił wielu mi
strzów tańca szkockiego. Tańców' 
dworskich uczyć będą natomiast in
struktorzy 1STA - Szkoły Tańca Ir
landzkiego i Szkockiego. Warszta
tom tanecznym towarzyszyć będą 
wystawy sztuki celtyckiej oraz wy
stawa fotografii Barbary Witek- 
-Zawadv♦

Na wszystkie imprezy związane z 
..Latem celtyckim” wstęp jest wolny. 
Szczegółowe informacje pod tel. 
644-02-66 wewn. 312. (f)
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CELTOWIE - NASI PRZODKOWIE? BURSZTYNOWE BOGACTWO 
I ZŁOTA MONETA

- Wkrótce grupa Celtów zamiesz
kujących dzisiejsze podkrakowskie 
tereny znalazła nowe źródło bogace
nia się. W ostatnich wiekach przed

(CIĄG DALSZY ZE STR 1)

NAD WISŁĄ, RABĄ 
I DŁUBNIĄ

- Tereny wokół Krakowa, w za
chodniej Małopolsce, są jednym z 
czterech regionów dzisiejszej Polski, 
które niegdyś zamieszkiwali Celto
wie. Ich ślady znaleziono wcześniej 
w rejonie Wrocławia, na Wyżynie 
Głubczyckiej na Górnym Śląsku, a 
dziś badana jest kolejna enklawa 
osadnictwa celtyckiego, w południo
wo-wschodniej Polsce nad Sanem. 
Granicę osadnictwa celtyckiego w 

Kosa, koło garncarskie, radio koleśne były milowy
mi krokami w rozwoju cywilizacji ludów osiedlają
cych się na terenie wiślanej terasy.

naszym regionie wyznaczał zasięg 
żyznych podkrakowskich lessów: na 
zachodzie sięga ona do Aleksandro
wie, na wschodzie kończy się na Ni
dzie, następnie przebiega poniżej 
Buska. Pińczowa, a na prawym brze
gu Wisły biegnie do Wieliczki i 
Bochni, aż po ujście Raby. Osady 
„nowohuckie”, których dotyczyła 
głównie moja praca doktorska, były 
jednymi z najwcześniej rozpozna
nych osad celtyckich w Polsce. Ich 
odkrycie: najpierw w Wyciążu, po
tem w Pleszowie, Mogile i w końcu 
w Krzesławicach i tutejsze znalezi
ska archeologiczne, udowodniło 
ostatecznie, że nie mamy do czynie
nia tyjko z wpływami kultury celtyc
kiej, lecz że Celtowie rzeczywiście 
zamieszkiwali te ziemie.

Pod koniec lat czterdziestych, w 
związku z budową głównej linii do
stawczej do hufy, natrafiono na spo
rą osadę celtycką w Wyciążu. a w 
niej znaleziono piec garncarski słu
żący do wypalania ceramiki, warsz
tat kowal a-odlewnika oraz pozosta
łości domów i zabytki, będące wów
czas nowością i egzotycznym odkry
ciem na ziemiach małopolskich. Po
dobne znane były wprawdzie z 
przedwojennych znalezisk ze Śląska 
i sygnalizowane przez dwa groby z 
Iwanowic, ale wówczas oceniano je 
jako pojedyncze, nie wiążące się z 
szerszym zjawiskiem osadnictwa 
celtyckiego. Wykopaliska w Pleszo
wie przeprowadzono w roku 1954, a 
w drugiej połowie lat pięćdziesią
tych, przy okazji budowy szpitala, 
odsłonięto celtycką osadę w Mogi
le. Celtyccy osadnicy przybyli tutaj 
około roku 300 przed Chrystusem.

Ki

Nieco młodsza, związana z drugą 
falą osadnictwa celtyckiego z prze
łomu II i I wieku przed Chrystusem, 
była odkryta najpóźniej osada w 
Krzesławicach - opowiada historię 
celtyckiego osadnictwa w Nowej 
Hucie Paulina Poleska.

WOJOWNICZY...
- Celtowie nieco wcześniej niż 

Słowianie odłączyli się od grupy 
plemion pochodzenia indoeuropej- 
skiego i zajęli tereny dzisiejszej Eu
ropy. Z nazwy znani są dopiero od 
około 600 roku p.n.e., kiedy to w 

źródłach greckich 
pojawia się nazwa 
„Keltowi”, czyli Cel- 
towie. Byli plemie
niem bardzo ruchli
wym. Liwiusz odno
towuje, że około 
roku 400 przed 
Chrystusem, z powo
du zagęszczenia lud
ności, następuje wę
drówka Celtów na 
Rzym, któremu do
syć mocno dają się 
we znaki. Z kolei 
inna grupa - jak po- 
daje Liwiusz - udajc 
się w’ kierunku Lasu 
Harceńskiego, a na
zwa ta obejmuje za
równo góry Harcu 
jak i nasze Sudety. 
To wówczas Celto
wie najprawdopo
dobniej zasiedlają 
Śląsk.

Kolejna fala hord 
celtyckich rusza na 
południe na począt
ku III wieku p.n.e. 
Dociera do Grecji, 
gdzie złupi i znisz
czy sanktuarium w 
Delfach, a następnie 
- zasiedli obrzeża 
Turcji
o

V •

Galację. 
Kilka wieków później święty Paweł 
napisze do ich potomków „Listy do 
Galatów

„Grupa nowohucka" była zapewne 
odłamem „Bojów", jednego z ple
mion celtyckich, zamieszkujących 
rejon dzisiejszych Moraw i Czech 
(Czechy nazywa się niekiedy „Boio- 
haemum”, czyli „ojczyzną Celtów”). 
„Bojowi e” byli odłamem Celtów 
mającym bardzo bogatą historię. To 
ci, którzy w swoich podbojach oko 
ło roku 400 p.n.e. dotarli oni do Ita
lii (pozostała po nich Bolonia - od 
„Bojów”), a na początku II wieku, 
po klęsce zadanej im przez Rzymian, 
gdy zabrano im wszystkie skarby i 
ziemie, część plemienia zebrała resz
tę dobytku na wozy i wróciła do 
swojej starej ojczyzny, prawdopo
dobnie do Czech. Gdy tam zabrakło 
im przestrzeni życiowej, młodzi, naj
bardziej energiczni członkowie ple
mienia, powędrowali razem z rodzi
nami, na północ...

„Nasza” grupa Celtów, jak wynika 
z analizy przedmiotów, które ze sobą 
przyniosła, przywędrowała do nas - 
poprzez Bramę Morawską z połu
dnia, z Moraw. Nie była to wypra
wa w nieznane, wcześniej utrzymy
wano zapewne kontakty ze spadko
biercami ludów kultury łużyckiej 
czy pokrewnymi plemionami. Celto
wie przybyli tutaj zwabieni żyznymi 
glebami, ale także najprawdopodob
niej...wielicką solą. Była ona niewąt
pliwie jednym z magnesów przycią
gających osadnictwo i jednym ze 
strategicznych surowców. Opanowa
nie jeszcze nie kopalni, których po
wstanie wiąże się z późniejszym Śre
dniowieczem, ale źródeł solanko

wych. było źródłem ówczesnego bo
gactwa. Wykopaliska archeologicz
ne prowadzone pod Bochnią po
twierdziły, że tamtejsze solanki eks
ploatowano już w neolicie...

Dodatkowo przez te ziemie prowa
dziły pradawne szlaki handlowe w 
kierunku Morza Bałtyckiego. Tędy 
wędrował nie tylko bursztyn, ale nie
wolnicy, zboże i inne produkty..., a 
ze „świata śródziemnomorskiego” 
trafiały tu ekskluzywne wyroby i 
ozdoby.

I... ZMYŚLNI
- Dzięki swojej ruchliwości Celto-

o
wie mają kontakt z wieloma ludami 
zamieszkującymi współczesną Euro
pę. Szybko się uczą, przejmują i
udoskonalają zdobycze ludów śród
ziemnomorskich. Na terenach, które
opanowują, rozpoczyna się rewolu
cja techniczna. Następuje bardzo 
szybkie, nieprawdopodobne wręcz 
upowszechnienie żelaza, używanego 
do produkcji narzędzi i broni. Żela
zo celtyckie, przez Rzymian nazy
wane czasem „ferrum noricum" jest 
często wyższej jakości niż żelazo 
rzymskie. Metalurgię żelaza Celto
wie najprawdopodobniej „podpa
trzyli” u Etrusków, podczas wypraw 
na południe Europy. Z kolei, naj
prawdopodobniej efektem „greckich 
wypraw" jest zastosowanie do wy
twarzania naczyń glinianych koła 
garncarskiego. Równocześnie musie- 
li być ludem niezwykle pomysło
wym. gdyż sami wprowadzają mnó
stwo nowych narzędzi. Celtyckim 
wynalazkiem jest kosa, radło kole- 
śnc (z kołem) czy kosiarka. Oni też 
zaszczepiają na tych ziemiach bed
narstwo i wiele różnych rzemiosł, 
jednocześnie udoskonalając wyposa
żenie warsztatów.

Był to lud rzemieślników, wojow
ników i rolników', ludzi ciekawych 
świata i odważnych. Gdy - jak od
notowali Rzymianie - zapytano Cel
tów, „czy się czegoś boją - odpowie
dzieli, że „tylko tego, by im niebo na 
głowę nie spadło”. Rzeczywiście, 
był to lud śmiały, tak jak wszystkie 
ludy w okresie swojej ..młodości”, 
tak jak potem Słowianie; gdy zagra
żali Bizancjum też byli nieustrasze
ni...

To wszystko sprawiło, że w drugiej 
połowie tysiąclecia przed Chrystu
sem Celtowie odegrali ogromną rolę 
cywilizacyjną w świecie pozaśród- 
ziemnomorskim. Stworzyli też wła
sną. rozpoznawalną sztukę. Ze źró
deł historycznych dowiadujemy się. 
że elita celtycka posiadała znajo
mość pisma: posługiwała się greką i 
łaciną, ale celtyckie, własne źródła 
pisane nie istnieją. Prawdopodobne, 
że należący do najwyższej warstwy 
społecznej druidzi, chroniąc wiedzę 
o religii i bogach, zakazywali pisma, 
nakazując uczenia się wszystkiego 
na pamięć. Wiedzę o Celtach czer
piemy więc z pisemnych przekazów 
narodów antycznych, a potem - do
piero z wczesnośredniowiecznych 
zapisów mnichów irlandzkich, któ
rzy spisali cykle legend celtyckich...

W TRZECIM WIEKU 
PRZED C HRYSTUSEM

- Celtowie, którzy dotarli na nasze 
ziemię reprezentowali tzw. demokra
cję wojenną, w której najwięcej do 
powiedzenia mieli wojownicy. W 
grupie tej znajdowała się również 
ludność rolnicza, półwolna. Nie bar
dzo wiadomo, jaki status mieli rze
mieślnicy, gdyż z jednej strony np. 
kowal jest bardzo ważnym człon
kiem społeczności, a-z drugiej - 
uważano go za osobę „niezbyt czy
stą”. Oczywiście istniała kasta ka

płanów, wśród nich druidzi, którzy u 
Celtów tworzyli coś w rodzaju 
kongregacji ponadplemiennej. Źró
dła dowodzą, że druidzi z różnych 
rejonów Ccltyki mieli się zbierać raz 
do roku w środku Celtyki, w kraju 
Karnutów i tam odbywali narady i 
rozstrzygali spory pomiędzy różny
mi plemionami. Obok nich istnieli 
również wdeszczkowie przepowiada
jący przyszłość, a także protoplaści 
późniejszych trubadurów, przekazu
jący niepisaną tradycję plemienną.

W społeczeństwie celtyckim dosyć 
wysoką pozycję zajmowały kobiety. 
Można było dziedziczyć „po kądzie- 
li”, kobieta zachowywała prawo do 
własnego majątku, istniały rozwody, 
a kobieta miała wiele do powiedze
nia w kwestii wychowania dzieci. 
Znane są księżniczki celtyckie i 
przywódczynie plemion np. Buddi- 
ka, królowa lcenów, która w połu
dniowo-wschodniej Anglii, w pierw
szym wieku po Chrystusie, dowodzi
ła jednym z powstań przeciwko Rzy
mianom. Pozycja celtyckich kobiet 
była wyższa niż kobiet we współcze
snym im Rzymie. Nawet filozofowie 
greccy - Platon i Arystoteles - jako 
naganne postrzegali to, iż Celt za 
bardzo słucha swojej żony.

Celtowie docierają więc nad górną 
Wisłę, a następnie wędrują wzdłuż 
Dłubni. W nieodległych Iwanowi
cach odkryto dwa groby wojowni
ków celtyckich z tarczami, miecza
mi i wyposażeniem podobnym do 
tego, jakie odkrywano w grobach 
celtyckich w Bawarii nad górnym 
Renem, we Francji, na Bałkanach, 
na Morawach. Są to czasy, w któ
rych Celtowie sieją zniszczenie na 
południu Europy. Z wojownikami 
ciągną ich rodziny, powstają osady - 
prawdziwe wioski obejmujące nie 
tylko domy i położone obok nich 
pola, ale także warsztaty rzemieślni
cze. Jest tu kowal, który kuje na po
trzeby własnej wioski i 
sąsiednich osad, działa 
warsztat garncarski wyra
biający naczynia i 
szklarz, który ze sprowa
dzanego surowca wyrabia 
szklane bransolety i 
ozdoby dla kobiet celtyc
kich. Wioski często od
wiedzają karawany ku
pieckie, gdyż w tym cza
sie rozwój handlu jest 
ogromny. Modną ozdobą 
z tamtego okresu, naj
prawdopodobniej także o 
znaczeniu magicznym, są 
tzw. bransolety sapropeli- 
towe. Są koloru czarnego 
i wytwarza się je z kopal
nego włókna węglowego. 
Jego pokłady znajdowały 
się na Morawach i stąd 
sapropelit rozchodzi się 
po całej Europie. Poszu
kiwany jest również gra
fit, używrany jako do
mieszka w garncarstwie. 
Naczynie z dodatkiem 
grafitu (jego złoża znaj
dowały się również w re
jonie Moraw i Pasawy w 
południowych Niem
czech) było bardziej od
porne na kwasy, zasady i 
lepiej sprawdzało się w
garbarstwie i technologiach operują
cych substancjami żrącymi i narażo
nych na długotrwały wpływ wyso
kich temperatur. Sądząc z ilości ce
ramiki odnajdywanej przez arche
ologów na tych terenach, poszuki
wany surowiec - grafit - musiał być 
dostarczany w ogromnych ilościach. 
Kupcy więc musieli być codzienny
mi gośćmi w osadach celtyckich. 

Chrystusem i w pierwszych w iekach 
naszej ery najmodniejszym w Rzy
mie towarem i surowcem ozdobnym 
stał się bursztyn. A przecież „bursz
tynowy szlak” wiedzie na południe 
Europy właśnie tędy. Najprawdopo
dobniej około roku setnego przed 
Chrystusem, „nowohucka" grupa 
Celtów przejmuje władzę nad frag
mentem „szlaku bursztynowego”. To 
zaowocowało wzrostem zamożności. 
Wymownym tego symptomem był 
fakt, iż zaczęto bić tutaj złotą mone
tę - statery złote albo elektronowe 
(stop złota ze srebrem w proporcji 51 
do 49).

Trwa to stosunkowo krótko, do po
czątku naszej ery. Były to tzw. sta
tery muszlowe, ze stemplem jedno
stronnym. W Mogile, w miejscu 
gdzie dziś znajduje się szpital, zna
leziono formę menniczą, z pozosta
łościami elektronu. Monety typu 
„stater” znane są numizmatykom 
już w' XIX wieku i pierwszy, jako 
monety celtyckie bite pod Krako- 
wem; zidentyfikował je Joachim Le
lewel. Kilka staterów przechowywa
nych jest dziś w Muzeum Czapskich 
i w' Gabinecie Numizmatycznym w 
Paryżu.

Natomiast w latach dziewięćdzie
siątych w osadzie celtyckiej odkry
tej na terenie Kryspinowa znalezio
no kolejny złoty stater celtycki, po
dobny do bitych w osadzie w Mogi
le. To ewenement, gdyż działalność 
mennicza skupiała się zwykle w du
żych centrach celtyckich, tzw. opi- 
dach. więc prawdopodobnie w Mo
gile mieszkał ktoś, kto był władny 
bić monetę złotą, oznakę władczego 
prestiżu. Musiał również zgromadzić 
odpowiednią ilość cennego kruszcu.

To, że bursztyn był jednym ze źró
deł bogactwa Celtów, potwierdza 
inne odkrycie. W rejonie strefy 
ochronne huty, wokół garaży HTS w 
Krzesławicach. w osadzie celtyckiej, 
archeolodzy odkryli ślady surowca

Ta kobieta celtycka w kraciastej spódnicy 
czeka na Celt, który dołączy do niej pod ko
niec roku, gdy zaprezentowana będzie ostatnia 
część wystawy.

bursztynowego. Ta masa drobinek 
bursztynowych wskazała miejsce 
składowania i handlu surowcem. 
Oprócz tego stąd eksportowano sól 
w-arzoną w' rejonie Wieliczki i Boch
ni.

CELTOWIE W NAS
„Krzesławice” były jedną z najpóź

niejszych osad celtów, a ich osadnic-
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two pod Krakowem wygasa w ■■
pierwszym wieku nowej ery. Nie ma Bill B B ■ ■
śladów, by siało się lo w sposób | B B B B B B B I
gwałtowny, wiosek celtyckich nie B^F B I
strawił ogień, ani wojna. Celtowie 
albo stąd odeszli, albo wtopili się (CIĄG DALSZX ZE STR. 1) 
zmieszali z nadciągającymi z innych
stron, na żyzne ziemie nadwiślań- Zaczęły podsycać wyobraźnię męż- 
skiej skarpy, plemionami. Stopniowo I czyzny. Na próby jakiejkolwiek per- 
napływają tu ludy germańskie okre- swazji umiał przedstawić swoje argu- 
ślane przez archeologów jako ple- menty. Cóż, prawie każdy mężczyzna 
miona kultury przemyskiej. Ludy ma jakieś hobby. Jeden żyje meczami, 
słowiańskie przybywają tu jeszcze drugi grą w karty, jeszcze inny ceni 
później - dopiero w V i VI wieku po smak złocistego piwa. On gra w toto- 
Chrystusic I l0,ka i niewątpliwie ma szansę na wy-

Potomkowie Celtów mieszkali tu 8fan4 Kt° Przecież nie ‘Cn Z Ca’ą 
zapewne znacznie dłużej, niz potrą- pewnością me wygra. Zęby wygrać, 
firny datować materialne po nich ™* a grac - To Wydaje s,ę zupełn,e 
pozostałości. Może późnym śladem * z • 
ich wpływów jest sposób grzebania 
zmarłych? Celtowie w ostatnich wie
kach swej niezależnej egzystencji 
chowali swoich zmarłych w sposób, 
którego do dziś archeolodzy nie od
gadli: może było to rozsypywanie 
popiołów lub pozostawianie szcząt
ków na kurhanach, co po tylu wie
kach nie pozostawia śladów? Ludy 
kultury przeworskiej grzebały 
szczątki swoich zmarłych w jamach 
ziemnych, ale tu pod Krakowem ta
kich cmentarzysk nie odnajdujemy. 
Nasuwa się więc przypuszczenie, że 
może jednak przejęli celtycki obrzą
dek pochówku.

Celtowie trwają do dziś - na obrze
żach Europy, w Irlandii i Szkocji. Na 
terenach „polskich” pozostała po 
nich znajomość technologii produk
cji żelaza owocująca np. tym, źe 
mieszkający tu później Germanie, 
dysponując dobrym surowcem, wy
korzystywali ośrodek wytopu żelaza 
w Górach Świętokrzyskich do wy
twarzania broni, by potem wielokrot
nie zagrozić i Rzymianom, i innym 
plemionom. Część osiągnięć Celtów 
oczywiście zagubiono. I tak przez 
dwa wieki po Chrystusie na tych te
renach zaprzestano wytwarzania ce
ramiki z użyciem koła garncarskie
go, wrócono do ręcznego lepienia 
garnków’...

Dzisiaj coraz częściej uważa się. że 
potomkowie Celtów pozostali nad 
Wisłą, w rejonie Polski Południowej,’ 
gdzie przemieszali się z innymi ple
mionami. Na pewno danych mogą 
dostarczyć badania genetyczne. Już 
dzisiaj opracowywane są mapy ge
netyczne niektórych krajów i okaza
ło się m.in., źe stosunkowo rzadko 
występujące geny koncentrują się w 
różnych regionach Europy, np. w' 
Czechach i Irlandii, a więc może to 
ślad i nietypowy dowód obecności 
celtyckiej krwi u współczesnych 
Czechów? W Polsce takich badań do 
tej pory nie prowadzono.

o

★ ★ *
Po Celtach zostały nam celtyckie 

nazwy w rejonie podkrakowskim, 
m.in. Nida, Raba, być może Tyniec... 
Zabytki celtyckie z terenów osiedli 
nowohuckich można oglądać na no
wej wystawie w Muzeum Archeolo
gicznym: „Pradzieje i wczesne śre
dniowiecze Małopolski". Tam odnaj- 
dziemy m.in. figurę kobiety celtyc
kiej ubraną w typowy celtycki strój: 
fragmenty takich szat odnaleziono w 
kopalniach soli w rejonie Salzbur
ga i Halstadtt, gdzie również za
mieszkiwali Celtowie, a celtycka 
krata stała się potem pierwowzorem 
szkockiego kiltu. Wkrótce do kobie
ty dołączy wojownik celtycki. Na 
wystawie można obejrzeć również 
zrekonstruowaną osadę celtycką, z 
warsztatami: garncarskim, kowal
skim. Pod koniec tego roku zapre
zentowana będzie ostatnia część wy
stawy - z najciekawszymi zabytka
mi celtyckimi obrazującymi obrzą
dek pogrzebowy, sztukę i całą sferę 
duchową kultury celtyckiej.

Wysłuchała: I
KRYSTYNA LENCZOWSKA |

> NADZIEJE I PLANY
Wysuwane argumenty uspokajały go, 

a bliskim osobom wytrącały broń z 
ręki. Jak przecież odmówić racji wnio
skowi, że na pewno nie wygra ten, kto 
nie gra. Natomiast, w każdym innym 
przypadku, wszystko zdarzyć się 
może..., jak w piosence wylansowanej 
niegdyś przez Karin Stanek.

Krzysztof więc grał coraz bardziej 
„fachowo” i matematycznie, systemo
wo. Podnietę stanowiły informacje o 
kumulacjach, czekających wysokich 
wygranych. Nadzieja rosła, a wraz z 
nią przed każdym kolejnym losowa
niem potężniały życiowe plany. W 
tychże marzeniach świat ujawniał sw-e 
uroki poprzez różowe okulary. Krzysz
tof wirtualnie podróżował do najbar
dziej tajemniczych zakątków świata, 
robił wielkie zakupy, inwestował, spra
wiał wiele niespodzianek najbliższej
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NOWE USŁUGI!
PRZEGLĄD 

PODSTAWOWY

od 149 zł od 249 zł
wymiana oleju silnikowego
i filtra oleju oraz sprawdzenie
18 pkt kontrolnych

Otwarte 7 dni w tygodniu, Pon - Sob 8.00 - 20.00. Niedziela 10.00 - 18.00
Kraków: os. Kombatantów 19 (przy Okulickiego), tel. 640 19 60 
infolinia: 0 804 222 I I I

rodzinie i przyjaciołom. Dzień losowa
nia stawał się wielkim, emocjonującym 
oczekiwaniem. Rosła nadzieja, na 
przemian z nieco intrygującym niepo
kojem. W tych doznaniach przeważa
ła jednak nadzieja, podnosił się po
ziom adrenaliny. Zdarzające się drob
ne wygrane jakoby poświadczały, że 
jest na dobrej drodze do upragnione
go celu. Nie można się wycofać, bo ten 
jeden raz niewysłany kupon właśnie 
mógł być szczęśliwy!

MOC NARKOTYKU
W ciągu kilku lat, gra Krzysztofa 

osiągnęła moc narkotyku. Świat kręcił 
się wokół systemowych rozwiązań, 
wyczekiwania na następne, prawie z 
pewnością szczęśliwe losowanie i wy
granych „w zasięgu ręki” i wyimagi
nowanej wyobraźni. Przestał mu zresz
tą wystarczać tylko toto-lotek. Posze
rzał zakres gier, loterii, wychodząc z 
założenia, że zwiększa swoje szansę na 
szczęśliwą wygraną. Pogłębiał się ten 
tok myślenia i pan Krzysztof brnął co
raz dalej, odkrywając coraz większe 
pole do działania. Nie wyobrażał so
bie wręcz egzystencji bez systematycz
nie dawkowanej adrenaliny. Obmyślał 
nowe sposoby podbojów i zagarnięcia 
satysfakcjonującej puli w grze. Zasma
kował też w kasynie i gorączkowym 
nastroju panującym wśród namiętnych 
graczy. Nie zrażały go przegrane, bo 
przecież wciąż liczył, że się odegra, że 
w konsekwencji prawic pewny jest 
jego życiowy sukces.

AA

PRZEGLĄD 
ROZSZERZONY

wymiana oleju silnikowego
i filtra oleju oraz sprawdzenie
26 pkt kontrolnych

DRAMAT W RODZIME
Chociaż długo nie chciano nazywać 

namiętności Krzysztofa hazardem, to 
jednak w' końcu trudno było nie za
uważyć, że opętanie grą osiąga poziom 
amoku. Zaczynał skromnie, niewinnie 
od drobnych kwot, stawianych na po
jedyncze zakłady toto-lotka, a doszedł 
do niewyobrażalnego uzależnienia. 
Znalazł się na prostej drodze do ruiny 
finansowej i klęski rodzinnej.

Wypłaty nie zdążał donieść do domu. 
Zresztą jego przeciętna niewielka pen
sja nie wystarczała na „obstawienie” 
kombinacji w różnych grach. Przez 
dłuższy już czas nie wnosił do rodzin
nego budżetu ani grosza. Rodzina do 
czasu, jak mogła, maskowała jego ha
zardowe namiętności. Żona, czasami z 
litości kupowała paczkę papierosów, 
by nieco osłabić rozdygotanie najbliż
szego człowieka, który znalazł się w 
katastrofalnej sytuacji.

Krzysztof wciąż usiłował wybrnąć z 
finansowego krachu. Upatrywał ratun
ku w zwielokrotnieniu starań w grach 
i kasynie. Zaczął zaciągać pożyczki, 
manewrując od banku do banku. Ban
ki i różni wierzyciele zaczęli dopomi
nać się zwrotu zaciągniętych długów. 
„Zawiesił” między innymi telefon, by 
go nieustannie nie dręczono, unikał 
kontaktów, drżącymi rękami otwierał 
korespondencję...

EPILOG W SĄDZIE 
Krzysztof zabrnął tak daleko, że nie

PRZEGLĄD PEŁNY 
- DIAGNOSTYKA

od 389 zł
wymiana oleju silnikowego 
i filtra oleju oraz sprawdzenie 
36 pkt kontrolnych 

sposób było mu pomóc. Niemożliwa 
była spokojna rozmowa, od dość daw
na nie miał sił na wysłuchiwanie do
brych rad. a tym bardziej uwag. Nie 
trafiały do niego żadne argumenty. 
Żona, by się bronić przed utratą miesz
kania i krańcową nędzą, skierowała 
sprawę do sądu o zniesienie wspólno
ty małżeńskiej. Chodziło o odcięcie się 
od narastających zadłużeń męża. Dłu
go czekała na opamiętanie bliskiego jej 
sercu mężczyzny. Latami znosiła dra
matyczną sytuację, ale w końcu musia- 
ło do tego dojść, by nie znaleźć się, po 
prostu, na ulicy. W tych zamierzeniach 
wsparła Krystynę jej rodzina i orien
tujący się w sytuacji przyjaciele. Sąd 
nie miał żadnej wątpliwości przy roz
strzyganiu tego problemu i przyznał 
słuszność decyzji znękanej kobiecie. 
Ten fakt może będzie wiadrem zim
nej wody na rozpaloną namiętnościa
mi głowę Krzysztofa, bo udał się do 
lekarza specjalisty. Należy nieszczęśni
kowi życzyć skutecznej kuęacji, cho
ciaż z około dziesięcioletniej narko
tycznej gry niełatwo będzie się wydo
stać. Będzie to z pewnością długa psy
choterapia. Ten dramat Krzysztofa i 
jego bliskich niech będzie przestrogą 
dla innych „niewinnie” zaczynających 
toto-lotkowre i inne podboje. Powścią
gliwość w większości przypadków, a 
w tym szczególnie, jest bardzo wska
zana.

HENRYKA ROSIEK

klimatyzacji 
z napełnieniem

199 zł
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Z NOTESU KIBICA
24.07 (sobota) - godz. 12, mecz pił

ki nożnej: Hutnik - Nowiny Kielce
25.07 (niedziela) - godz. 17, mecz 

piłki nożnej: Wolni Kłaj - Hutnik 
(boisko w Kłaju)

27.07 (wtorek) - godz. 17, mecz pił
ki nożnej: Hutnik - kadra Małopol
ski. (Spotkanie to zostanie rozegra
ne na stadionie Hutnika bądź na bo
isku Borku Kraków.)

PINGPONGOWE
POSZUKIWANIA

O tydzień, do 28 lipca. przesunięte 
zostały zgłoszenia zespołów do pierw 
szej ligi tenisa stołowego kobiet. Dla 
nowohuckiej Wandy, przez długie lata 
najlepszej drużyny w naszym woje
wództwie i czołowej w kraju, ta zmia
na terminu jest bardzo istotna. Otóż 
okazuje się, że mimo zapowiedzi nic 
ma kto w niej grać.

Możliwe więc, że zamiast zapowia
danego powrotu do ekstraklasy, Wan
da w ogóle nie wystartuje w żadnych 
rozgrywkach. Jej najlepsza zawodnicz
ka i jednocześnie trener. Anna Kursa- 
kowa, przenosi się do drugoligowej 
drużyny Pocztowiec/Joolla Kraków. 
Kolejna z pingpongistek. Anna Rącz- 
ka-Nowakowska. przerwała grę ze 
względów rodzinnych. - Nie powiodły 
się także nasze negocjacje z Mileną 
Feliks. która postanowiła przenieść się 
do innego klubu, choć proponowali
śmy jej również funkcję trenera. Zade
cydowały względy finansowe, choć 
nasze były nie najgorsze i po prostu 
podkupiono ją nam - mówi prezes 
Wandy. Józef Ciesielski. O tym, że 
Feliks nic będzie, wiadomo było od 
dawna, choć w nowohuckiej sekcji 
długo nie przyjmowano tego do wia
domości i liczono, że jednak pozosta
nie.

W dalszym ciągu zawodniczkami 
Wandy pozostają Barbara Janda i 
Anna Cepil. które grały w niej w 
ostatnim sezonie, ale wątpliwe jest, 
żeby występowały w niej w nowych 
rozgrywkach. Obydwie wyjeżdżają za 
granicę i w klubie właściwie nie wie
dzą. kiedy powrócą one do kraju. - 
Rzeczywiście ich występy stoją pod 
znakiem zapytania - przyznaje prezes 
Ciesielski. — W tej sytuacji mamy obec
nie tylko dwie zawodniczki. Są to Do
rota Boroń i Magdalena Walas. Chce- 
my jeszcze załatwić przynajmniej dwie 
pingpongistki. Prowadzimy różne dzia
łania. rozmawiamy choćby z Brono- 
wianką. ale akurat jej prezes wyjechał 
z kraju. Szukamy też h innych klubach, 
licząc że jednak ktoś się do nas zgło
si. Rzecz jednak w tym, że większość 
zawodniczek woli grać w niższych kla
sach. bo tam dostają większe pienią
dze. Nie jest to sportowe podejście. 
Jeśli nie uda się nam pozyskać niko
go. to udział w rozgrywkach pierwszej 
ligi jest wątpliwy. (dan)

S
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ZAPROSZENIE NA KORT
Krakowski Kolejowy Klub 

Sportowy zaprasza tenisistów 
amatorów na turniej, który
będzie się w dniach 24-25 lip
ca. Zawody te odbędą się na 
kortach przy ul. Siedleckiego. 
Zgłoszenia telefoniczne pod 
numerem 624-11-67 bądź fax 

^624-14-98._______ (dan) y

Po tygodniowym pobycie na zgrupowaniu w Brennej piłkarze Hutnika 
powrócili i teraz będą już ćwiczyć tylko w domu. Na zakończenie pobytu 
w Beskidzie Śląskim rozegrali sparing z czwartoligowym BKS Stal Bielsko- 
-Biała.

Krakowianie dosyć łatwo wykazali 
sWoją wyższość, gromiąc rywala tylko 
6-2 (1-2), a powinni do tego dorobku 
dołożyć jeszcze kilka bramek, gdyż sy

•w

tuacji im nie brakowało. Gole w tym 
spotkaniu dla Hutnika uzyskali. Da
riusz Kołodziej 4, Tadeusz Kaczor i 
Piotr Antas. Ten ostatni jest jeszcze 
juniorem, podobnie jak jego rówieśnik, 
Paweł Czajka, ale trener Robert Ka
sperczyk cały czas szuka w klubowym 
zapleczu uzdolnionych młodych za
wodników i co najważniejsze daje im 
szansę. Biorą więc oni udział, tak samo 
jak Jacek Orłowski, który skończył 

Aż do Durbanu w Republice Południowej Afryki wy
jechała pięcioosobowa ekipa sekcji gimnastyki arty
stycznej nowohuckiego Krakusa. Znalazły się w niej 
seniorka Katarzyna Borgiasz, juniorki Marta Pabich 
i Karolina Bulga, a także trener (jednocześnie) sędzia 
Barbara Borgiasz i główny organizator Sławomir Pa
bich.

Jak zwykle głównym problemem przy tak dalekich wy
jazdach są pieniądze, które trzeba wydać na samolot. W 
przypadku gimnastyczek Krakusa koszty wszystkich wy
jazdów zagranicznych, w których biorą one udział, są 
pokrywane przez rodziców. Ale teraz cena biletu wyno
siła cztery tysiące złotych i konieczna była pomoc. Ope
ratywnością wykazał się ojciec jednej z zawodniczek 
Sławomir Pabich. któremu udało się pozyskać sponso
rów i dzięki jego staraniom wyjazd okazał się możliwy. 
Szczególne podziękowania należą się Hutniczemu 
Przedsiębiorstwu Remontowemu w' Krakowie oraz oso
bom kochającym sport i gimnastykę artystyczną. Dzię
ki nim zawodniczki nie płaciły za przelot, a jedynie 
koszty ubezpieczenia i startowe w kw'ocie 30 dolarów 
amerykańskich.

Reprezentowała ona klub Gold Reef, który przyjechał 
z Johannesburga i reprezentował bardzo wysoki poziom.

Najmłodsza reprezentantka MKS Krakus, podopiecz
na trener Borgiasz Karolina Bulga (rocznik 1993) wy
stąpiła wśród juniorek młodszych (są to zawodniczki z 
1992). Mimo iż startowała z koleżankami o rok starszy
mi, to poradziła sobie bardzo dobrze, zajmując czwarte 
miejsce. W wieloboju dało się jeszcze odczuć zmęcze
nie osiemnastogodzinną podróżą (przelot trzema samo
lotami). Z osiągniętym wynikiem zwyciężyłaby w swo
jej kategorii (wystąpiłaby jednak tylko w dwóch ukła
dach). Na drugi dzień bardzo ładnie zaprezentowała się 
w finałach w układzie taneczno-akrobatycznym. zajmu
jąc pierwsze miejsce. Należy tu dodać, że układ ten Ka
rolina przygotowywała trzy tygodnie tuż przed wyjaz
dem, gdyż w Polsce od roku już z nim nie startuje. W 
finale układu z obręczą zajęła trzecie miejsce, a ze ska- 
kankami była czwarta . Konkurencję tę wygrała Van 
Rooyen Julene ze wspomnianego Gold Reef.

W kategorii juniorek ( roczniki 90/91) wystąpiła pod
opieczna trener Ewy Wądołowskiej, Marta Pabich. któ
ra z zawodów na zawody powoli podnosi swoją formę

Spotkanie pod zawodach. Od lewej Katarzyna Borgiasz, Marta Pabich, Ka
rolina Bulga, u góry z prawej struny Barbara Borgiasz oraz zawodniczki z 
RPA. •

Krakowska ekipa była bardzo mile przyjęta przez go
spodarzy. Wszyscy cieszyli się z jej przyjazdu - a nie 
wszystkie zaproszone zagraniczne ekipy przyjechały ze 
względu na zbyt wysokie koszty - i nie kryli nadziei, 
że ich reprezentantki może także dotrą w marcu do Kra
kowa na organizowany przez Krakusa memoriał Krysty
ny Georgiew, który cieszy się dużym powodzeniem. W 
tegorocznej nowohuckiej imprezie uczestniczyło np. sie
dem ekip zagranicznych. W turnieju w RPA wzięło 
udział dziesięć klubów; w tym dwa zagraniczne. Łącz
nie startowało 50 zawodniczek w pięciu kategoriach in
dywidualnych i jednej kategorii w układach zespoło
wych -juniorek.

Poziom zawodniczek afrykańskich był zróżnicowany, 
od przeciętnego do bardzo wysokiego światowego. O 
prezentowanych przez nic umiejętnościach może świad
czyć, iż w seniorkach występowała zawodniczka, która 
już niebawem weźmie udział w olimpiadzie w Atenach.

fizyczną, a zarazem szalenie 
ważną w tym sporcie dyspozy
cję psychiczną. W wieloboju 
uplasowała się na ósmej pozy
cji i tym samym zakwalifiko
wała się do wszystkich finałów. 
W finale z piłką wywalczyła 
szóste miejsce, a ze skakanką i 
wstążką była siódma. Nato
miast finał z maczugami zakoń
czyła na ósmym miejscu. Kon
kurencje juniorek wygrała Sło- 
wenka Jastin Mojka.

W kategorii seniorek (89 i 
starsze) wystąpiła zawodniczka 
trener Beaty Piwnik Katarzy
na Borgiasz. Stanęła ona przed 
najtrudniejszym zadaniem, 
gdyż w jej kategorii zgłosiło 
swój udział najwięcej zawodni
czek. Mimo rocznej przerwy w 
startach indywidualnych (na 
rzecz startów w układach ze
społowych) - na dodatek tuż 
przed wyjazdem złapała anginę 
i jej start do ostatniej chwili 
stał pod znakiem zapytania - 
poradziła sobie znakomicie. 
Należy jednakw spomnieć, że 

była ona reprezentantką kadry narodowej i jej rutyna, 
doświadczenie, odporna psychika pozwoliły na bardzo 
dobry start. Ostatecznie zajęła w wieloboju trzecie miej
sce. ulegając przyszłej olimpijce Stephanie Sandler i 
Richard Odette (obie Gold Reef). W finałach (piłka, 
obręcz, maczugi, wstążka) zajęła czwartą lokatę, ale w 
tej rywalizacji już dało znać o sobie osłabienie choro
bą.

Ekipa Krakusa była goszczona u miejscowych rodzin 
i miała okazję zobaczenia pięknych krajobrazów- afry
kańskich. Mimo iż w RPA obecnie jest zima (17-25 C) 
na plaży nie brakowało zwolenników kąpieli w Oceanie 
Indyjskim. Również i krakowskie dziewczęta nie chciały 
stracić takiej okazji kąpieli. Cała ekipa wróciła zadowo
lona i marzy o powtórnym locie do Afryki za rok. Może 
znajdzie się jeszcze raz jakiś sponsor, który zrealizuje 
marzenia dziewcząt z Nowej Huty.

(dan)

już wiek juniora, w letnich przygoto
waniach nowohuckiego zespołu. W 
tym meczu Hutnika reprezentowali: 
Jeziorek - Morawiec. Kostera, Pasio- 
nek. Papież - Mielec. Kaczor, Koło
dziej, Kwieciński - Madejski. Jasiak. 
Na zmiany wchodzili: Wiącek, Czajka. 
Majkut. Orłowski, Antas, Dutka.

Jak zatem widać, zabrakło niektórych
zawodników, którzy narzekali na drob
ne urazy. Dlatego krakowscy szkole
niowcy oszczędzali Gorana Atana- 
skovicia. Pawła Kępę, Rajmunda 
Kulę, a Rafał Kwieciński zszedł z 
boiska już po dziesięciu minutach.

Niestety, do Brennej nic pojechał w 
ogóle Robert Stanula. - / byłbym bar
dzo zadowolony z tego zgrupowania, 
gdyż mieliśmy idealne warunki do tre
ningów, gdyby właśnie nie problemy 
Stanuli z kolanem - mówi trener Ka
sperczyk.

Stanuli groziła nawet artroskopia, co 
oznaczałoby miesięczną przerwę w 
grze. Ale po przeprowadzeniu kolej
nych badań okazało się. że jednak ten 
zabieg nie jest konieczny i prawy 
obrońca Hutnika wnet powróci do za
jęć. Wiele wskazuje, że będzie wystę-
•3w'ał w trzecioligowych rozgrywkach 
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od początku sezonu, krakowska druży
na rozpocznie je bowiem z tygodnio
wym opóźnieniem, wyjazdowym me
czem z Hetmanem Zamość (14 sierp
nia). Stało się tak, gdyż Polonia jed

nak nie zgodziła się, aby jej mecz z 
pierwszej kolejki z Hutnikiem został 
przeniesiony do Przemyśla (w termina
rzu gospodarzem był nowohucki klub). 
Krakowianie prosili o zmianę, gdyż na 
stadionie na Suchych Stawach wyko
nywane są prace remontowe, które nie 
zostaną ukończone przed rozpoczę
ciem mistrzostw.

W środę hutnicy zmierzyli się w Dę
bicy z beniaminkiem drugiej ligi. Ko
roną Kielce, przegrywając 1-2 (0-0). 
Bramkę dla krakowian zdobył Dariusz 
Dutka. - Na tle takich przeciwników 
widać, co musimy zmienić czy skory
gować w naszych przygotowaniach - 
mówi trener Kasperczyk. - Były chwi
le przewagi kielczan. ale były też okre
sy, kiedy nie wypuszczaliśmy ich z 
połowy. (dan)

Po zakończeniu trzeciego spotkania 
grupowego Hutnika z Lechią 
Gdańsk, podczas rozgryw anej w Zie
lonej Górze Ogólnopolskiej Olim
piady Młodzieży, czyli jednocześnie 
mistrzostw Polski juniorów młod
szych. polały się łzy krakowskich 
piłkarzy. Drużyna z Nowej Huty 
była bliska awansu do finału, ale po 
porażce 2-3 (2-2) przyszło jej w 
środę grać tylko o piąte miejsce. 
Żeby przystąpić do walki o złoty 
medal musiała ten mecz wygrać, 
gdyż po zwycięstwie nad Gw arkiem 
Zabrze 1-0 (0 -0) - bramkę zdobył 
Tomasz Adamek - hutnicy przegra
li kolejne spotkanie z SMS Łódź 2- 
3 (1-2). Gole uzyskali Grzegorz 
Goncerz i Daniel Jarosz.

ŁZY 
NA MURAWIE

Ale do spełnienia był jeszcze jeden 
warunek. Juniorzy z Zabrza musieli 
przynajmniej zremisować z łodzia
nami. - Śląscy piłkarze, którym nic 
to nie dawrało, zapowiedzieli, że 
będą jednak walczyć do końca - 
mówi trener Hutnika Paweł Szczeć- 
niewski. - I tak rzeczywićcie się za
chowali.

Podczas toczonego równolegle 
spotkania Gwarek zremisował z 
SMS 1-1. Niestety, Hutnik nie wy
korzystał tej szansy, gdyż przegrał z 
Lechią 2-3 (2-2). Obie bramki uzy
skał Goncerz. Decydującego gola 
hutnicy stracili pięć minut przed 
końcem meczu z rzutu karnego. Ta
kiej samej sytuacji nic wykorzystał 
dla nich w 60 min Jarosz, który do
tychczas nie mylił się, strzelając z 
jedenastu metrów. Gdański bramkarz 
rzucił się w prawo, piłka poszła w 
lewą stronę, ale o centymetry minę
ła słupek.
- Mieliśmy zdecydowanie więcej 

okazji, byliśmy stroną przeważającą. 
Jeszcze po niewykorzystaniu karne
go mogliśmy uzyskać bramkę. Dwie 
sytuacje miał Krzysiek Świątek, sta
rał się zrehabilitować Jarosz i ciągle 
atakowaliśmy. Niestety, nadzialiśmy 
się na kontrę, którą przerwaliśmy 
faulem w polu karnym - mówi tre
ner Szczećniewski.

W środowym spotkaniu o piąte 
miejsce Hutnik pokonał UKP Zielo
na Góra 4-2 (3-1), po dwóch trafie
niach Goncerza, Świątka i Jarosza. - 
Chcieliśmy zakończyć turniej moc
nym akcentem, żeby podtrzymać 
dobrą opinię, jaka tu o nas panowa
ła. Udało się, ale cóż z tego, skoro 
zajęte miejsce nas nie zadowala - 
przekazał nastroje drużyny jej szko
leniowiec. (dan)
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PIĄTEK

6:29 Telezakupy 6:40 Pan Złota 
Rączka (13) - serial komediowy prod. 
USA 7:05 Bank nie z tej ziemi (1/13)
- serial TVP( 1993); wyk.: Małgorzata 
Fdrcmniak. Bronisław Wrocławski. 
Barbara Krafftówna, Krzysztof Waku- 
liński 8:00 Wiadomości 8:11 Pogoda 
8:13 Moda na sukces (2263) - serial 
prod. USA 8:35 Telewakacje: Łatek - 
serial animowany prod. hiszpańskiej 
9:05 Telewakacje: Ela-encyklopedia 
lata dla dzieci 9:15 Telewakacje: Ba
jeczki Jedyneczki 9:25 Telewakacje: 
Papirus (50): Filar Dżet - serial animo
wany prod. francuskiej 9:50 Telewaka
cje: Skąd się biorą pieniądze? 10:05 
Kino na niepogodę: Szwedzi w War
szawie - film przygodowo-historycz- 
ny prod. polskiej (1990); reż.; Wło
dzimierz Gołaszewski: wyk.: Bogdan 
Ferenc. Marian Klein. Dominik Łoś. 
Ryszard Pietruski i inni 11:30 Kon
struktorzy lotnictwa - cykl dokumen
talny TYP 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes - rolniczy program infor
macyjny 12:20 Słoneczny patrol (6) 
13:05 Puchar Rodzinny 13:20 Leksy
kon Polskiej Muzyki Rozrywkowej; 
Justyna Steczkowska 13:50 Joss Stone
- wyw iad z brytyjską wokalistką 14:05 
Plebania (394) 14:30 Plebania (395) 
15:00 Wiadomości 15:10 Rekordy Chi
cago - rep. 15:35 Klan (794) - teleno
wela TVP 16:00 Klan (795) 16:30 
Moda na sukces (2263) 16:50 Sporto
wy Express 17:00 Teleexpress 17:20 
Gość Jedynki 17:30 Lokatorzy: Kla
syczny przypadek - serial komediowy 
TYP 18:00 Randka w ciemno - zaba
wa quizowa 18:40 Rodzinka (7); Kon
flikt pokoleń - serial TVP 19:05 Wie
czorynka: Cypisck - syn rozbójnika 
Rumcajsa: Makowa Panienka - seriale 
animowane prod. czechosłowackiej 
19:30 Wiadomości 19:58 Sport 20:04 
Pogoda 20:15 Gra w kolory - zielo
ny: Pan domu - komedia prod. USA 
(1995): reż.: James Orr; wyk.: Che- 
vy Chase. Farrah Fawcett 22:00 Gra 
w kolory - żółty: Pamiętna noc (2)- 
Film fab. prod. USA (1991); reż.: 
Gaby Nelson; wyk.: Jane Seymour, 
Omar Shariff 23:30 Monitor Wiado
mości 23:40 Biznes perspektywy 23:50 
Gra w kolory - czerwony: Robocop 
(4): Wyścig z czasem - serial prod. ka
nadyjskiej (tylko dla dorosłych); reż.: 
Julian Grant; wyk.: Page Fletcher, 
Maurice Dean Wint 1:20 Czas na... 
kontrowersyjny dokument: Seks w 
chłodnym klimacie film dokumental
ny prod. angielskiej (1997) (tylko dla 
dorosłych) 2:10 Po tamtej stronie (12): 
Usterka - serial prod. USA (za zgodą 
rodziców) 2:50 Zakończenie programu

7:00 10 minut tylko dla siebie - ma
gazyn 7:10 Lato bez granic - magazyn 
8:00 Na dobre i na złe (76): Amator 
sztuki miłosnej 8:55 Lato bez granic 
10:20 Buster się żeni: Parlow. Bedro-

23.07
om. Bath - komedia prod. USA 
(1931): wyk.: w roli gł. Buster Ke- 
aton 11:40 Tylko tato: Janusz - tele
nowela dokumentalna Lidii Dudy 
12:10 Geniusz przyrody: Sygnały alar
mowe, przedszkola i zabezpieczenia 
12:40 Telezakupy 13:00 Panorama 
13:15 Sherlock Holmes i doktor Wat- 
son (3/24): Morderstwo w czerwcowy 
wieczór 13:40 Dwójka Dzieciom na 
wakacje: Tylko Kaśka (3/7): Kocham 
Jacka - serial TVP 14:10 Blisko, co
raz bliżej (17/19): Przyjazna hałda. Rok 
1944 - serial prod. TVP; reż.: Zbi
gniew Chmielewski 15:25 Podróże ku
linarne Roberta Makłowicza (102): Ko
lonialny smak - magazyn 16:00 Pano
rama 16:22 Pogoda 16:25 Święta woj
na: Wakacje w Egipcie - serial TVP 
16:55 Janosik (6/13): Worek talarów - 
serial TVP 17:50 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:56 Pogoda 19:05 
Śpiewające Fortepiany - teleturniej 
muzyczny 20:00 Dom (13 25): Coś się 
kończy, coś się zaczyna - serial prod. 
TVP 21:25 Reporterzy Arte: Młodocia
ni alkoholicy - cykl dokumentalny 
prod. niemiecko-francuskiej 22:00 Pa
norama 22:20 Sport-telegram 22:28 
Pogoda 22:35 Księga gwiazd - dra
mat obyczajowy prod. USA (2001) 
(tylko dla dorosłych); reż.: Michael 
Miner; wvk.: Mary Stuart Master- • •
son. Jena Malone 0:15 Jak upolować 
mężczyznę, czyli seks w wielkim mie
ście (12) - serial prod. USA (tylko dla 
dorosłych) 0:45 W obronie prawa (29/ 
45) - serial prod. USA (tylko dla do
rosłych) 1:30 Zakończenie programu

TV POLONIA
6:00 Jak to w PRL-u bywało: W słoń

cu i w deszczu (4 7): Na wszystkie 
fronty 6:55 Festiwale, festiwale: Jestem 
z kamienia - Ryszard Rynkowski 7:45 
Smak Europy 8:00 Wiadomości 8:11 
Pogoda 8:15 Radio Romans (18 32): 
Trefny temat 8:45 Witaj przygodo!: 
Olimpiada Bolka i Lolka 8:55 Witaj 
przygodo!: Pan Samochodzik i Templa
riusze (5, osi.): Skarb templariuszy 
9:30 Witaj przygodo’: Do góry noga
mi 9:55 Witaj przygodo!: Maszyna 
zmian - Nowe przygody (9/12): Misia
czek - serial TVP 10:30 Warto wie
dzieć: Eurotel 10:40 Warto wiedzieć:
Dzieje kultury polskiej 11:30 Nigdy 
tego nic zapomnę - rep. 12:00 Wiado
mości 12:10 Tygodnik polityczny Je
dynki 12:55 Marzenia do spełnienia 
(3/20) 13:45 Przed finałem - Muzeum
Powstania Warszawskiego 14:15 Mu
zyka łączy pokolenia: Pod Budą/Piasek 
15:00 Wiadomości 15:10 Radio Ro
mans (18/32): Trefny temat 15:35 Hity 
satelity 15:55 Bar Atlantic (13, ost.): 
Pułapki wolności) 16:20 Witaj przygo
do!: Pan Samochodzik i Templariusze 
(5, ost.): Skarb Templariuszy 17:00 
Tcleexpress 17:15 Sportowy Exprcss 
17:20 Gość Jedynki 17:35 Jak to w 
PRL-u bywało: W słońcu i w' deszczu 
(4/7): Na wszystkie fronty 18:25 Nigdy 
tego nie zapomnę - rep. 18:50 Przed fi
nałem - Muzeum Powstania Warszaw
skiego 19:15 Dobranocka: Przygód kil
ka wróbla Ćwirka 19:30 Wiadomości 
19:59 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Ra
dio Romans (18): Trefny temat 20:35

Hity satelity 20:50 Marzenia do speł
nienia (3/20) 21:35 Kraina Wielkiego 
Nieba: Sukces 22:00 Zwierzenia kon
trolowane: Jerzy Stuhr 22:30 Bar 
Atlantic (13, ost.): Pułapki wolności - 
serial TYP; reż.: Janusz Majewski; 
wyk.: Joanna Trzepiecińska. Piotr Ma
chalica. Marta Lipińska 23:00 Panora
ma 23:20 Sport-telegram 23:23 Pogo
da 23:30 Festiwale, festiwale: Jestem z 
kamienia - Ryszard Rynkowski 0:30 
Monitor Wiadomości 0:40 Biznes per
spektywy 0:45 Powtórki programów

TELEWIZJA
T> KRAKÓW

7:15 Telezakupy 7:30 Kurier 7:45 
Kronika 8:00 Wierzę, wątpię, szukam

mag 8:30 Kurier 9:00 Transmisja ob
rad Sejmu RP (w przerwach Kurier o: 
9:30. 10:30, 11:30, 12:30. 13:30, 14:30, 
15:30) 16:00 Msza święta dla chorych 
16:30 Kurier 16:45 Rozmowa dnia 
17:00 Z archiwum rozrywki 17:30 Ku
rier 17:50 Kronika świętokrzyska 18:00 
Kronika 18:20 lematy dnia 18:30 Ku
rier kulturalny 18:45 Rekomendacje 
kulturalne 19:00 Podpowiedzi w plene
rze - mag. 19:30 Telezakupy 20:00 Te- 
lekuricr 20:30 Kurier 20:55 Echa dnia 

•I*.

21:15 Eurotel 21:30 Kurier gospodar
czy 21:45 Kronika. Prognoza pogody 
22:00 Tematy dnia 22:15 To jest temat 
22:30 Kurier, sport, pogoda 23:05 Teo
rie spiskowe (3,4 13)- seriaf dokumen
talny 0:05 W kręgu podejrzeń (1/6) - 
włoski serial sensacyjny (2000)

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 

Market magazyn 7:00 Przygody Jac- 
kie Chana - serial anim. 7:30 Benny 
Hill 8:00 Aly McBeal - serial kom. 
8:55 Rodzina zastępcza - serial kom. 
9:25 Słoneczny patrol - serial przy
gód. 10:30 Idol - pr. rozryw. 11:20 
Najzabawniejsze zwierzęta świata 
11:50 Rosyjska ruletka - teleturniej 
12:45 Muzyczna winda - pr. rozryw. 
13:30 TY Market 13:45 Pokemon - 
serial anim. 14:15 Benny Hill 14:45 
Awantura o kasę - teleturniej 15:45 
Informacje 16:10 Exclusive - najcie
kawsze historie świata 16:30 Daleko 
od noszy - serial kom. 17:00 Ally 
McBeal - senal kom. 18:00 Rodzina 
zastępcza - serial kom. 18:30 Informa
cje 19:00 Zostać miss - serial obycz. 
poi. 20:00 Dyżur - mag. 20:30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
21:00 Z Archiwum X - serial sens. 
(21:30 Losowanie Lotto) 22:00 Czego 
boją się faceci, czyli seks w mniej
szym mieście - serial kom. 22:30 Da
leko od noszy - serial kom. 23:00 Biz
nes informacje 23:25 Z LaToyą w klu
bie - serial 1:30 Aquaz musie zonę

k
r

Telcwi7ja
Xova

6:25 Tclesklep 7:05 (Jwaga1 7:25 Po- 
czuj się świetnie 7:30 Zdradzona mi
łość - telenowela 8:20 Miasteczko - 
serial obyczajowy 9:00 Tele gra 10:00 
Rozmowy w toku - talk-show 10:55 
Szybka forsa - teleturniej 11:55 Tele
zakupy 12:15 Jak łyse konie 13:25 Na 
Wspólnej serial obycz. 14:40 Zaklę
te serce - telenowela meksykańska 

15:25 Brygada ratunkowa - serial 
obycz. 16:20 Zdradzona miłość - tele
nowela 17:10 Najsłabsze ogniwo - te
leturniej 18:00 Rozmowy w toku - 
talk-show- 19:00 TVN Fakty 19:40 
Uwaga! 20:10 Gwiezdne wrota - film 
s.f. fr.-USA (1994) 22:40 Miejskie 
torpedy - film sensacyjny Hongkong 
(1997) 0:25 Uwaga! - mag. 0:45 Nic 
straconego

6:35 Telezakupy 7:10 Luz we dwóch 
- serial kom. 7:40 Ścieżki miłości - te
lenowela 8:30 Przyjaciółki i rywalki - 
telenowela 9:20 Miłość i nienawiść - 
telenowela 10:10 Nic ma sprawy - se
rial kom. 11:05 Ścieżki miłości - tele
nowela 12:00 Telezakupy 14:25 Przy
jaciółki i rywalki - telenowela 15:20 
Miłość i nienawiść - telenowela 16:10 
Kochane kłopoty - serial obycz. 17:10 
Ptaki nocy - serial przygód. 18:10 Nic 
ma sprawy - serial kom. USA 19:10 
Kochane kłopoty - serial obycz. 20:10 
Oblężenie Marlon - film sens. USA 
(1992) 22:05 Prezydencki poker - se
rial obycz. 23:05 Słodka zemsta - film 
sens. USA (2001) 1:00 Red Light

TV 4
6:10 Sztukateria 6:35 Strefa P 7:00 

Muzyczne listy 7:45 TY Market 8:00 
Transformery - serial anim. 8:30 Bliź
niaczki - pr. rozryw. 9:00 Daję słowo - 
teleturniej 9:45 Z życia wzięte - serial 
dok. 10:00 Słodka trucizna-telenowela 
11:00 Cud miłości - telenowela 12:00 
TV Market 12:15 Rodzina, ach rodziiła 
- serial obycz. 13:15 Muzyczne listy 
14:00 Buffy postrach wampirów - se
rial przygód. 15:00 Szkoła przetrwania 
15:30 Słodka trucizna - telenowela 
16:30 Cud miłości - telenowela 17:30 
Jak dwie krople czekolady - serial kom. 
18:00 Miłość czy kochanie - serial 
obycz. 19:00 Buffy - postrach wampi
rów - serial przygód. 20:00 VIP - se
rial sens. USA 21:00 Dziennik, sport, 
pogoda 21:30 Arena marzeń Pepsi & 
TV 4 21:40 Łowcy koszmarów (1) se
rial s.f. USA 22:40 Co mówią gwiazdy 
23:40 Przygody Frya w kosmosie se
rial anim. 0:40 Bobby kontra wapniaki 
-serial anim. 1:30 Muzyczne listy 2:15 
YIP

HALLMARK
6:00 Powódź: Szaleństwo rzeki - 

dramat USA 7:30 Zniewolenie: Praw
dziwe losy Fanny Kemble - dramat 
obycz. USA 9:30 Tylko miłość (2, ost.) 
- dramat obycz. USA II :00 Detektyw 
w sutannie - serial sens. USA 12:00 
Powódź: Szaleństwo rzeki - dramat 
USA 13:45 Zniewolenie: Prawdziwe 
losy Fanny Kemble - dramat obycz. 
USA 15:45 Tylko miłość (2, ost.) - 
dramat obycz. USA 17:15 Dr Quinn - 
serial obycz. USA 18:15 Detektyw w 
sutannie-serial sens. USA 19:15 Skra
dziona niewinność - dramat sens. 
USA 21:00 Jordan - serial sens. 22:00 
Śledztwa Joannę Killhourn: Trudna 
sprawa - film sens. USA 23:45 Księ
ga Ruth - dramat obycz. USA 1:30 
Jordan - serial sens. 2:30 Śledztwa 
Joannę Killbourn: Trudna sprawa - 
film sens. USA

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.10
• GWIEZDNE WROTA - Film 

science-fiction produkcji amerykańsko- 
- francuskiej z 1994 roku. U podnóża 
piramidy w Gizie zostaje wykopany 
pierścień o dziesięciometrowej średni
cy wykonany z metalu nie występują
cego na Ziemi. Mija kilkadziesiąt lat. 
Dopiero teraz naukowcom udaje się 
odkryć moc znaleziska. Okazuje się. że 
za jego pośrednictwem można telepor
tować ludzi w kosmos. Ziemianie wy
syłają w przestrzeń grupę komandosów 
pod dowództwem pułkownika O'Neila. 
Docierają om na odległą planetę, któ
rą rządzi okrutny Ra.

PROGRAM I, GODZ. 20.15
• PAN DOMU - Amerykańska ko

media z 1995 roku. Jedenastoletni Ben
Archer mieszka wraz z matką Sandrą w 
Seattle. Przed pięcioma laty jego ojciec 
odszedł z domu. Kiedy okazuje się, że 
kobieta zamierza powtórnie wyjść za 
mąż, zazdrosny Ben postanawia do 
tego nie dopuścić. Robi wszystko, by 
odstraszyć adoratora matki, znanego 
prawnika Jacka Sturgessa. Mężczyzna, 
chcąc zaprzyjaźnić się z synem ukocha
nej, wyjeżdża z nim w góry.

TY 4, GODZ. 21.40
• ŁOWCY KOSZMARÓW Pierw- 

szy odcinek amerykańskiego serialu 
science-fiction z 2000 roku. Dwóch 
braci bliźniaków. Derek i Adam, prze
mierza kraj w poszukiwaniu odpowie
dzi na dręczące ich pytania. Przekonu
ją się o istnieniu rzeczy niepojętych i 
niewytłumaczalnych ludzkim rozu
mem. Każdy odcinek opowiada inną 
historię. Wędrowcy stykają się ze zja
wiskami nadprzyrodzonymi i próbują 
określić przyczyny ich powstawania.

PROGRAM II. GODZ. 22.35
• KSIĘGA GWIAZD - Dramat oby

czajowy produkcji amerykańskiej z 
2001 roku. Piętnastoletnia Mary jest 
nieuleczalnie chora. Opiekująca się nią 
starsza siostra. Pcnny, zarabia na życie 
jako prostytutka. Mary prowadzi pa
miętnik. tzw. księgę gwiazd. Zamiesz
cza w nim zdjęcia ważnych dla siebie 
osób, kolaże obrazujące jej marzenia. 
Obie siostry zaprzyjaźniają się z Kri- 
slianem. uchodźcą z Jugosławii. Ta 
znajomość pozwala im docenić wartość 
ich smutnego życia.
TV\, GODZ. 22.40
• MIEJSKIE TORPEDY - Film 

sensacyjny wyprodukowany w roku 
1997 w Hongkongu. Grupa najemni
ków na zlecenie rządu w' Hongkongu 
ma zdobyć matryce, które są potrzeb
ne do drukowania banknotów. Okazu
je się, że zostały one przechwycone 
przez brytyjskich agentów od Irańczy- 
ków. Najemnicy nie zdają sobie spra
wy z faktu, że zostali uwikłani w nie
bezpieczne rozgrywki rządu. Kiedy 
bowiem z trudem zdobywają matryce, 
zostają napadnięci przez konkurencyj
ną grupę, która przejmuje je i wysyła 
do Budapesztu
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SOBOTA

6:30 Rok w ogrodzie - magazyn 7:00 
Agrolinia - magazyn 8:00 Wiadomości 
8:11 Pogoda 8:10 Telewizyjny prze
wodnik po kraju. Para w Polskę: Gi
życko - magazyn 8:30 Telewakacje: 
Wakacje z Ziarnem - program dla dzie
ci i rodziców 8:55 Telewakacje: Nowe 
przygody Flippcra (14) - serial prod. 
USA 9:40 Telewakacje; Wall Disney 
przedstawia: Timon i Pumbaa (60): Li
zanie karaluchów przez szybkę - serial
anim. prod. USA 10:05 Telewakacje: 
Walt Disney przedstawia; Błysk (1) - 
serial prod. USA 10:55 Kolejka - Li
sta przebojów 11:20 Słoneczny patrol 
(7) - serial prod. USA 12:05 07 zgłoś
się (4300000 w nowych banknotach - 
serial kryminalny TVP (za zgodą rodzi
ców); reż.: Krzysztof Szmagier: wyk.: 
Bronisław Cieślak. Zdzisław Kozień,
Ewa Florczak 13:00 Wiadomości 
13:10 Zwierzęta świata: Żyjący ogród 
(4/6): Naturalna spiżarnia - serial dok. 
prod. hiszpańskiej 13:40 Plebania 
(396) - serial TVP 14:10 Przygody 
młodego Indiany Jones’a (3): Pułapki 
miłości - serial przygodowy prod. 
USA; reż.: Michael Schultz, James
O’Brian; wyk.: Joseph Bennett, Pip 
Torrens, Kevin McNally 15:40 Dziesią
te królestwo (6) - serial prod. USA 
16:30 Moda na sukces (2264) - serial 
prod. USA 17:00 Teleexpress 17:20 
Sportowy Express 17:25 Gość Jedyn
ki 17:35 Lokatorzy: Człowiek honoru 
- serial komediowy TVP 18:05 Bao
bab, czyli zielono mi (7): Wojna płci - 
serial komediowy prod. TVP 18:35 
Jaka to melodia? - quiz muzyczny 
19:05 Wieczorynka: Noddy; Bob Bu
downiczy - seriale anim. prod. angiel
skiej 19:30 Wiadomości 19:50 Sport 
19:56 Pogoda 20:10 Hit na sobotę: 
Spisek - thriller polityczny prod. 
USA (1997) (za zgodą rodziców); 
reż.: George Pan Cosniatos; wyk.: 
Charlie Sheen, Donald Suthcrland,
Theodore Bikel. Linda Hamilton
21:55 Akademia policyjna - widowi
sko; wyk.: Małgorzata Lewińska, Ma
rek Siudym. Jan Pietrzak, Tadeusz 
Drozda 22:45 Męska rzecz...: Dziwne 
dni - film fab. prod. USA (1995) (tyl
ko dla dorosłych); reż.: Kathryn Bi- 
gelow; wyk.: Ralph Fiennes, Angela 
Basset 1:05 Kino nocnych marków: 
Bezpieczny port (1) - dramat prod. 
USA (2001) (za zgodą rodziców); 
reż.: John Gray; wyk.: Natasha Ri- 
chardson. Colm Feore 2:35 Po tam-
tej stronic (13): Dekompresja - serial 
prod. USA (za zgodą rodziców) 3:25 
Zakończenie programu

7:05 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych) 7:35 Spróbujmy razem - maga
zyn dla niepełnosprawnych 8:00 Film 
dla nicsłyszących: Matki, żony i ko
chanki (10/22) - serial TVP 9:00 Na 
ludową nutę: Zayazd i goście - Piknik

Zespół Szkół Zawodowych HTS S.A.
_________________ szkoły dla dorosłych 2004/2005______________

Technikum 3 letnie po ZSZ wieczorowe
• technik elekt/yk
• technik mechamk

Technikum 3 letnie po ZSZ zaoczne
• technik elektryk
• technik m echamk

Zasadnicza Szkoła Zawodowa - wieczorowa
• ślusarz

Zasadnicza Szkoła Zawodowa -zaoczna
• ślusarz

Termin składania podań od 02.06.04 - 22.08.04
Szkoły zaoczne - co 2 tyg. pt. wieczorem i sob. rano.
Szkoły wieczorowe - w pn.,wt.,cz. od godz.15. 45.
Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Nauka b e zp ła tn a !
Informacja os.Złota Jesień 2,

pok. 308,322 tel. 641-64-98; 648-36-80

AUTO 
CENTRUM

? AUTO CENTRUM BLASK 
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, nj<. ,
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, , kjircHER 
w niedzielę 8.00-15.00

i/)//// ✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- Msbcher - czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON - tel 680-53-10, 680-53-11 
czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00.

MONTUJEMY BAGAŻNIKI

•Ił

24.07
Mrongoville 2003 9:55 Raj węży mor
skich - film dok. prod. australijskiej 
10:45 Kino bez rodziców: Molly (5/15)
- serial prod. polsko-angielskiej 11:15 
Trzy szalone zera (3): Żegnaj nadziejo
- serial prod. polsko-niemieckiej 11:40 
Piękniejsza Polska - magazyn 12:00 
Jest sprawa - komedia obyczajowa 
prod. polskiej (2001); reż.: Olaf Lu- 
baszenko; wyk.: Joanna Kurowska, 
Leszek Malinowski, Krzysztof Ko
walewski, Jarosław Gruda. Tadeusz 
Huk 13:30 Ostoja - magazyn przyrod
niczy 14:00 Familiada - teleturniej 
14:30 Złotopolscy (572): Blef bizneso
wy - telenowela TVP 15:00 Śpiewają
ce Fortepiany - teleturniej muzycz- 
ny(stereo) 16:00 Na dobre i na złe 
(170) - serial prod. TVP 16:55 Circo 
Massimo 2002 (2) - widowisko cyrko
we 18:00 Program lokalny 18:30 Pa
norama 18:56 Pogoda 19:05 Bałtycki 
Festiwal Piosenki - Karlshamn 2004 
20:00 Na dobry nastrój: Marian i Hela
- powtórka z wesela (1) - X Festiwal 
Kabaretu Koszalin 2004 20:45 Pogoda; 
na wakacje 20:50 Na dobry nastrój: 
Marian i Hela - powtórka z wesela (2)
- X Festiwal Kabaretu Koszalin 2004 
21:50 Słowo na niedzielę 22:00 Pano
rama 22:20 Sport-telegram 22:28 Po
goda 22:35 Na dobry nastrój: Marian i 
Hela - powtórka z wesela (3) - X Fe
stiwal Kabaretu Koszalin 2004 0:20 
Ognisty jeździec - film fab. prod. 
polsko-francusko-niemieckiej (1998); 
reż.: Nina Gross; wyk.: Martin Fe- 
ifel, Mariannę Denicourt 2:30 Studio 
sport: Copa America 4:55 Zakończenie 
programu

TV POLONIA • POLSAT
6:00 M jak miłość (157) 6:45 Labi

rynt - film animowany Jana Lenicy 
7:05 Echa tygodnia (program w języ
ku migowym) 7:35 Zaproszenie: A 
może pojezierze 8:00 Wiadomości 8:11 
Pogoda 8:15 Gwiazdy sportu: Dariusz 
Michalczewski 8:30 Wakacje z Ziar
nem 9:00 Gruby (2/7): Szkoła 9:30 
Świat Bałtyku (4): Bałtyk pogański 
10:10 Książki z górnej półki 10:20 
Witaj Europo. Wclcome Poland: Jest 
takie miejsce 10:45 Na życzenie 11:55
Lato z klasyką: Wiedeńskie przeboje 
pod batutą Antoniego Wita 13:00 Wia
domości 13:10 Blisko, coraz bliżej 
(1/19): Jest dla kogo żyć. Rok 1863 
14:20 Przed finałem - Muzeum Po
wstania Warszawskiego (2) 14:45 Tam 
gdzie jesteśmy: Dni Polskie na Słowa
cji 15:15 Święta wojna (113): Autoko
mis - serial TYP 15:40 Zapis czasu;

•i*
Pekin 16:30 Gruby (2/7): Szkoła 17:00 
Teleexpress 17:20 Sportowy Express 
17:25 Gość Jedynki 17:40 M jak mi
łość (157) 18:25 Labirynt - film ani
mowany Jana Lcnicy 18:40 Zaprosze
nie: A może pojezierze 19:00 Gwiaz
dy sportu: Dariusz Michalczewski 
19:15 Dobranocka: Bardzo przygodo
we podróże Kulfona 19:30 Wiadomo
ści 19:51 Sport 20:00 Prognoza pogo
dy 20:05 Blisko, coraz bliżej (1/19): 
Jest dla kogo żyć. Rok 1863 - serial 
prod. TVP (1982) 21:20 A wszystko to
TY... Jubileusz Marka Grechuty (2) - 

koncert; wyk.: Marek Grechuta. Grze
gorz Turnau. Wiktor Zborowski. Kry
styna Janda. Maryla Rodowicz, Kata
rzyna Groniec. Ewa Bem. Ryszard 
Rynkowski 22:10 Limuzyna Daimler- 
Benz- dramat prod. polskiej (1982) 
(za zgodą rodziców); reż.: Filip Ba
jon; wyk.: Michał Bajor, Piotr Bajor, 
Vadim Głowna, Maja Komorowska 
23:45 Panorama 0:05 Sport-telegram 
0:08 Pogoda 0:15 M jak miłość (157) 
1:00 Labirynt film animowany Jana 
Lenicy 1:15 Powtórki programów 

S TELEWIZJA
KRAKÓW

7:15 Eliasz i Pistułka - serial anim. 
7:30 Kurier 7:45 Kronika 8:00 Wiara 
i życic - magazyn 8:20 Warto wiedieć 
8:30 Kurier 8:45 Rekomendacje kultu
ralne 9:00 Świat - magazyn 9:30 Ku
rier 9:45 Doktor Ewa - serial obycz. 
poi. 10:30 Kurier 11:00 Powstanie 
warszawskie 11:30 Kurier 11:45 Euro- 
talent 12:30 Kurier 12:45 Jej portret 
*3:15 To jest temat - mag. 13:30 Siat
kówka plażowa 15:30 Kurier 15:45 
Podpowiedzi w plenerze 16:05 Warto 
wiedzieć 16:10 Kronika sportowa 
16:30 Kurier 16:45 Kapitan Sowa na 
tropie - serial krym. poi. 17:30 Kurier 
17:35 Świat 18:00 Kronika 18:20 Te
maty dnia 18:30 Kurier 18:35 Regio
ny kultury 18:50 Tygrysy Europy - se
rial obycz. poi. 19:45 Podwodna Pol
ska 20:30 Kurier 20:45 Pogoda 20:50 
Przegląd gospodarczy 21:20 Książka 
tygodnia 21:30 Kurier 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:10 Maga
zyn motoryzacyjny 22:30 Kurier, sport, 
pogoda 22:40 Kurier sportowy 23:05 
A kręgu podejrzeń - serial sens. wł.

6:00 Poplista 7:00 Twój lekarz 7:15 
Wystarczy chcieć 7:30 Domowa ka
wiarenka 8:00 Ed. Edd i Eddy, Straż
nicy czasu - serial anim. 8:25 Beybla- 
de - serial anim. 9:00 Hugo 9:30 Mop 
Man — magazyn muz. 10:15 Autoświat 
- mag. 10:45 Samo życie - serial 
obycz. poi. 11:45 Moby Dick (1/2) - 
film przygód. U SA-Wiki. Bryt. 13:45 
Domowa kawiarenka - mag 14:15 
Słoneczny patrol 
15:10 Bliźniaczki - pr. rozryw. 15:45 
Informacje i pogoda 16:05 Exclusive 
najciekawsze historie świata 16:30 De
biut - pr. rozryw. 17:30 Roswell: W 
kręgu tajemnic serial s.f. 18:30 In
formacje, sport 19:00 Rosyjska rulet
ka - teleturniej 20:00 Miodowe lata - 
serial kom. poi. 20:55 Strażnik Teksa
su 
22:00 Prawo Murphy'ego - film 
sens. USA (1986) 0:00 Psychoza - 
thriller USA (1960) 2:05 Figury wo
skowe: Zagubieni w czasie - horror 
USA (1992) 4:00 Reebok Hip-Hop

serial przygód.

- serial sens. USA (21:30 Lotto)

Telewizja
.Vova

teleturniej

5:50 Telesklep 7:30 Poczuj się świet
nie - mag. 8:00 Automaniak 8:30 Tele 
Gra 9:50 Szybka forsa 
10:50 VIVA Polska! 11:50 Twoja dro
ga do gwiazd - pr. rozryw. 13:10 Na 

Wspólnej - serial obycz. 14:25 Adop
cje - dok. 14:55 Jestem, jaki jestem - 
pr. rozryw. 16:15 Dla ciebie wszystko
- pr. rozryw. 17:30 Pascal: Po prostu 
gotuj - pr. kulinarny 18:00 Zmagania 
miast - pr. rozryw. 19:00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19:40 Uwaga! - mag. 
20:00 Kasia i Tomek - serial kom. 
20:30 Dzieciaki z klasą - program roz
rywkowy 21:40 Prwadziwa zbrodnia
- film sensacyjny USA (1999) 0:20 
Camere Cafe - serial kom. 1:00 Kawa
ler do wzięcia - pr. rozryw. 2:05 Uwa
ga! - mag. 2:25 Nic straconego

6:30 Telesklep 8:30 Action Man - 
serial anim. 8:55 Wbrew regułom - se
rial obycz. 9:50 Nocny kurs - serial 
sens. 10:45 Nowe przygody Robin 
Hooda - serial przygód. 11:40 Klient
- serial sens. 12:35 Poszukiwacze opo
wieści mag. 13:05 Tenbit.pl - Klub 
przygody 14:05 Gorący patrol - mag. 
14:35 Na osi 15:05 Wbrew regułom - 
serial obycz. 16:05 Powrót do Edenu
- serial obyczajowy 17:05 High Lone- 
some - film obyczajowy USA (1994) 
19:00 Szpital pod palmami - serial 
przygód. 20:00 Po tragedi Posejdona
- film sensacyjny USA (1979) 22:15 
Szpiegowska gra - film sens. USA 
(1991) 0:10 Red Light 1:05 Gorący 
patrol 1:35 Czas chwały - film przy
godowy. USA (1991)

Bliźniaczki - kulisy 
serial przygodowy 

Eek! - serial anim. 
ach rodzina - serial 

postrach
serial przygód. 17:00 VIP

7:00 Vip 7:30 
8:00 Herkules 
USA 9:00 Kot 
10:00 Rodzina,
obyczajowy 11:00 Miłość czy kochanie
- serial obyczajowy USA 12:00 Stre
fa P 12:40 VIP 13:30 V max 14:00 
RMŚ - rajd Argentyny 15:00 Joker - 
pr. rozryw. 16:00 Buffy 
wampirów
- serial sens. 18:00 Rozmówki polsko- 
polskie 19:00 W' podziemich planety 
małp - film s.f. USA (1970) 21:00 
Dziennik 21:20 Sport, pogoda 21:30 
Arena marzeń 21:40 Komenda - mag. 
22:10 Strażacy - mag. 22:40 Drogów
ka - mag. 23:10 Formuła 1 - GP Nie
miec 0:10 Allan Qua(ermain i zagi
nione Miasto Złota - film przygodo
wy USA (1987) 1:55 Racje i emocje - 
mag. 2:50 Sztukateria

HALLMARK
6:00 Waśnie w świecie baśni (1/2) - 

film fantasy USA 7:30 Przygoda na 
Maui - komedia USA 9:00 Wielki 
skok - film sens. Wlk. Bryt. 10:45 Po
wrót do Providence - serial 11:45 Po
wrót na samotne ugory - dramat 
obycz. USA 13:30 Waśnie w świecie 
baśni (1/2)-film fantasy USA 15:15 
Przygoda na Maui - komedia USA 
17:00 Wielki skok - film sens. Wlk. 
Bryt. 18:45 Powrót do Providence - 
serial 19:45 Tajemnicza kobieta - kry
minał USA 21:30 W gniewie - dra
mat sensacyjny USA 23:15 Jasper, 
Texas - dramat obycz. USA 1:00 Ta
jemnicza kobieta - kryminał USA 
2:45 W gniewie - dramat sens. USA

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
TVN SIEDEM, GODZ. 20.00
• PO TRAGEDII „POSEJDO

NA”- Amerykański film sensacyjny 
z 1979 roku. W sylwestrową noc na 
otwartym morzu szaleje sztorm. 
Trójka płynących łodzią przyjaciół - 
Mikę, Celeste i Wilbur - wygrywa 
walkę z żywiołem. Następnego dnia 
okazuje się, że w pobliżu uległ kata
strofie luksusowy statek pasażerski 
„Posejdon”. Mikę namawia towarzy
szy, by dostali się do wnętrza zato
pionego wraku, gdzie prawdopodob
nie znajdują się ukryte w sejfach 
oraz skrytkach złoto i drogie kamie
nie. Niebawem pojawia się druga 
łódź, którą dowodzi doktor Stefan 
Svevo.

PROGRAM I, GODZ. 20.10
• SPISEK - Thriller polityczny 

produkcji amerykańskiej z 199^ 
roku. Bobby Bishop pracuje jako do
radca prezydenta Stanów Zjednoczo
nych. Pewnego dnia wraz z szefem 
sztabu generalnego odkrywa niebez
pieczny spisek. Twórcy intrygi za
mierzają przygotować zamach na ży
cie szefa państwa oraz jego najbliż
szych współpracowników. Bobby 
musi jak najszybciej pokrzyżować 
plany przestępców. Jest to jednak 
tym trudniejsze, że w skomplikowa
nej politycznej grze nie wie już, 
komu może ufać.

TVN, GODZ. 21.40
• PRAWDZIWA ZBRODNIA - 

Amerykański film sensacyjny z 1999 
roku. Reporter Steve Everett traci 
intratną posadę w- Nowym Jorku. Z 
pomocą przychodzi mu przyjaciel 
Alan Mann. Dziennikarz otrzymuje 
niecodzienne zadanie - ma przepro
wadzić wywiad z oczekującym na 
egzekucję mordercą Frankiem Be- 
achumem. Kiedy do wykonania wy
roku pozostaje zaledwie dwanaście 
godzin, Everett zaczyna zdawać so
bie sprawę, ze jego rozmówca jest 
niewinny. Postanawia pomóc Be- 
achumowi, nim będzie za późno.

TV POLSAT, GODZ. 22.00
• PRAWO MURPHY9EGO - 

Film sensacyjny produkcji amerykań
skiej z 1986 roku. Detektyw Jack ma 
kłopoty, Joan, psychopatyczna kry- 
minalistka. do aresztowania której 
kiedyś się przyczynił, zapowiada, że 
go zabije. Żona opuszcza go i nawią
zuje romans z jego przełożonym. 
Wkrótce Jack dowiaduje się, że jego 
niewierna małżonka i jej kochanek 
zostali zamordowani. Podejrzenie 
pada na niego. By udowodnić swoją 
niewinność, ucieka z więzienia. To
warzyszy mu skuta kajdankami zło
dziejka. Arabella.

’ TVN SIEDEM, GODZ. 22.15
• SZPIEGOWSKA GRA - Ame- 

rykański film obyczajowy z 1991 
roku. Kate DefAmico zrezygnowa
ła ze służby w' agencji wywiadowczej 
i poświęciła się roli matki i żony. Jej 
mąż Dylan w dalszym ciągu pracuje 
jako szpieg. Nagle w ręce funkcjona
riuszy FBI wpada zdjęcie, na podsta- 
wie którego zostaje on oskarżony o 
współpracę z KGB. Mężczyzna ukry
wa się, jednocześnie usiłując dowieść 
swojej niewinności.

PROGRAM I, GODZ. 22.45
• DZIWNE DNI - Film science- 

i fiction z 1995 roku. Jest rok 1999. W 
i Los Angeles panuje chaos i bezpra

wie. Były policjant Lenny Nero do
wiaduje się od znajomej, Iris, że jego 
dawnej ukochanej, piosenkarce Faith 
Justin, grozi śmiertelne niebezpie
czeństwo. Wkrótce koleżanka Len-

| ny’ego zostaje zamordowana. Nero 
postanawia odnaleźć Faith i ocalić jej 
życie. W poszukiwaniach pomaga 

I mu przyjaciółka, Mace Mason.
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NIEDZIELA
Copa America - Finał (w przerwie: 
Sport-Telegram) 0:15 Kawalerskie 
noce - piosenki Kazimierza Grześko
wiaka 1:10 Zakończenie programu

6:25 Spełniamy marzenia; 6:55 
Zmiennicy (7 15): Warszawski łącznik 
- serial komediowy prod. TVP 7:50 
Moda na sukces (2264) - serial prod. 
USA 8:15 Tclcwakacje: Słoneczna 
włócznia (7): Niezwykły gość - serial 
prod. polsko-niemieckiej 8:45 Telewa- 
kacje: Nowe przygody Flippera (15) - 
serial prod. USA 9:30 Songowanie na 
ekranie 10:10 Zawsze w niedzielę: 
Kapelusz pana Anatola — komedia 
prod. Polskiej (1957); rei.: Jan Ryb- 
kowski; wyk.: Tadeusz Fijewski, He
lena Makowska, Wieńczysław Gliń
ski, Aleksander Dzwonkowski 11:40 
Przed Sopotem 12:00 Anioł Pański - 
transmisja modlitwy 12:15 Książki na 
lato 12:20 Tydzień - magazyn 13:00 
Wiadomości 13:10 Śpiewanie na we
zwanie - program muzyczno-kabareto- 
wy; wyk.: Andrzej Grabowski, Małgo
rzata Lewińska. Aldona Orman, Brian 
Scott, Tadeusz Drozda, zespół Blue 
Cafe, kabarety: Koń Polski, Kabaret 
Pod Wydrwigroszem 14:10 Przygody 
młodego Indiany Jonesa: Podróże z oj
cem - serial prod. USA 15:45 J.A.G. 
Wojskowe Biuro Śledcze (24): Na 
miejscu akcji - serial prod. USA 16:30 
Zawód policjant - reportaż Bartosza 
Skiby 17:00 Teleexpress 17:20 Sporto
wy Express 17:25 Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowicza 17:35 
Lokatorzy: Stary przyjaciel - serial ko
mediowy TYP 18:05 Śmiechu warte 
18:30 Jaka to melodia? quiz muzycz
ny 19:00 Wieczorynka: Gumisie - se
rial animowany prod. USA 19:30 Wia
domości 19:50 Sport 19:59 Pogoda 
20:10 Zakochana Jedynka: Przepis 
na zemstę - film krym. prod. kanad. 
(1998); reż.: Stacey Stewart Curtis; 
wyk.: Corbin Bcrnsen, Alex Carter 
21:45 Losowanie audiotele 21:50 
Uczta kinomana: Mapa świata - dra
mat prod. USA (1999) (za zgodą ro
dziców); reż.: Scott Elliott; wyk.: Si- 
gurney Weaver, Juliannę Moore, Da- 
vid Strathairn, Ron Lea 23:55 Uczta 
kinomana: Szymon Mag - film fab. 
prod. angielskiej (1998); reż.: Ben 
Hopkins; wyk.: Noah Taylor, Embeth 
Davidtz 1:40 Zakończenie programu 

7:30 Dwójka Dzieciom na wakacje: 
Tajemnice Wiklinowej Zatoki (7): Roz
stanie - serial animowany prod. pol
skiej 7:55 Słowo na niedzielę (dla nie-

to wiedzieć 8:30 Kurier 8:45 Magazyn 
medyczny 9:00 Teleplotki 9:30 Kurier 
9:45 Pogranicze w ogniu - serial sens. 
10:45 Powstanie warszawskie 11:15

słyszących) 8:00 Film dla niesłyszą- 
cych: Matki, żony i kochanki (11/22) 
- serial prod. TVP; reż.: Juliusz Ma
chulski: wyk.: Gabriela Kownacka, 
Małgorzata Potocka. Elżbieta Zająców- 
na. Anna Romantowska 8:55 Śpiewa
nie na ekranie - teleturniej muzyczny 
9:30 Szczyty głupoty (3) - serial dok. 
prod USA 10:00 Studio sport: Copa 
America (skróty) 11:30 Podróże kuli
narne Roberta Makłowicza 12:00
Dwójka o dwunastej: Lata dwudzie
ste... lata trzydzieste - komedia mu
zyczna prod. polskiej (1983); reż.: 
Janusz Rzeszewski; wyk.: Grażyna 
Szapołowska. Tomasz Stockinger, 
Dorota Stalińska. Ewa Kuklińska,

oj
Andrzej Stockinger 14:00 Familiada 
- teleturniej 14:30 Złotopolscy (573): 
Higiena psychiczna funkcjonariusza - 
telenowela TYP 15:00 Szansa na suk
ces: Kulisy 16:00 Na dobre i na złe 
(171) - serial prod. TVP 16:55 Święta 
wojna: Skarb - serial TYP 17:25 7 dni 
świat - program publicystyczny 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 
18:55 Pogoda 19:05 Gorący temat (6. 
ost): Spowiedź gangstera - serial sen
sacyjno-obyczajowy TVP 20:05 Kon
cert Gw iazd Festiwalu Piosenki Kaba
retowej O B O R A. 21:10 Panorama 
21:32 Pogoda 21:35 Studio sport:

TY POLONIA
6:40 M jak miłość (158)- serial TVP 

7:25 Zapis czasu: Pekin - film doku
mentalny Jana Strękowskiego 8:20 
Słow'0 na niedzielę 8:25 Latające mi
sie (29/39) 8:50 Dziecięce Festiwale: 
Konin 2002 Brązowe Aplauzy i Maj
ka Jeżowska 9:45 Zabawa w chowa
nego - film fab. prod. polskiej; reż.: 
Janusz Zaorski 10:40 Wielkie chwile 
polskiego futbolu - magazyn 11:35 
Witaj Europo. Welcome Poland: Pięk
niejsza Polska 12:00 Anioł Pański - 
transmisja modlitwy 12:15 Muzyka w 
zabytkach: Koncert w Pałacu Poznań
skich w Łodzi; wyk.: Tomasz Barto
szek, Małgorzata Furche-Jurczyk 12:45 
Książki z górnej półki 13:00 Transmi
sja Mszy Świętej z Kościoła św. Krzy
ża w Warszawie 14:15 Siedem życzeń 
(1/7): Rademenes - serial TVP 15:05 
Co nam w duszy gra: Lato (3): Fiesta 
16:00 Biografie: Ja, Gombro - film 
dokumentalny Mariana Marzyńskiego 
17:00 Teleexpress 17:20 Sportow/y 
Express 17:25 Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza 17:40 M 
jak miłość (158) 18:30 Przed finałem 
- Muzeum Powstania Warszawskiego 
(3): Pamięć i odpowiedzialność 18:55 
Laureaci Nowej Tradycji - Tołhaje 
19:15 Dobranocka: Król Maciuś 
Pierwszy 19:30 Wiadomości 19:51 
Sport 20:00 Pogoda 20:05 Zabawa w 
chowanego - film fab. prod. polskiej; 
reż.: Janusz Zaorski 21:00 Herbatka 
u Tadka 21:40 Akademia policyjna 
22:30 Warszawa, bliżej niż myślisz - 
reportaż Haliny Hrycko 22:45 Wielkie 
chwile polskiego futbolu - magazyn 
23:45 Panorama 0:05 Sport-telegram 
0:08 Pogoda 0:12 Pogoda; dla alergi
ków 0:15 M jak miłość (158) - serial 
TVP 1:00 Powtórki programów

w’ TELEWIZJA 
T> KRAKÓW

7:20 Książka dla dzieci 7:30 Kurier 
7:45 Kronika 8:00 U siebie 8:20 War

Studio wczasy 11:30 Kurier 11:45 Tam 
Tam - mag. 12:0 fele motor sport 
12:30 Kurier 12:45 Podpowiedzi w 
plenerze 13:05 Nowe miasto 13:15 
Partnerzy 13:30 Rola 13:50 Wiara i 
życie 14:30 Kurier 14:35 Taka była te
lewizja - serial dok. 15:30 Kurier 
15:45 Magazyn motoryzacyjny 16:05 
Warto wiedzieć 16:10 Kronika sporto
wa 16:25 Warto wiedzieć 16:30 Kurier
16:45 Muzyka łączy pokolenia?! 
17:15 Książka miesiąca 17:30 Kurier 
17:35 Teleplotki 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:35 Regiony kultur) 
18:50 Tygrysy Europy - serial 19:45 
Siatkówka Plażowa Mężczyzn 20:30 
Kurier 20:55 Od niedzieli do niedzie
li 21:20 Studio wczasy 21:30 Kurier 
21:45 Kronika 22:00 Sport 22:30 Ku
rier 22:40 Kurier sportowy 23:05 Sło
neczny zegar - polski film obyczajo
wy (1997)___________________

• POLSAT
6:00 Mop Man 6:40 Benny Hill 7:00 

Auto Świat 8:00 Casper-serial animo
wany 8:30 Przygody Jackie Chana - 
serial animowany 9:00 Bliźniaczki - pr. 
rozryw. 9:30 Strażnik Texasu - serial 
sens. 10:30 Słoneczny patrol - serial 
przygód. 11:30 Niebiański pies - ko
media sens. USA (1980) 13:30 Win- 
netou i skarb Błękitnych Gór - we
stern niem.-fr.-wl.-jug. (1965) 15:30 
Fundacja Polsat 15:45 Informacje 
16:05 Exclusive - najciekawsze histo

rie świata 16:30 Debiut - pr. rozryw 
17:30 Roswell: W kręgu tajemnic - se 
rial s.f. USA 18:30 Informacje. Pogo 
da 19:00 Rosyjska ruletka - teletumie 
20:00 Samo życie - serial obycz. poi 
21:00 Fala zbrodni - serial (21:30 Lo 
sowanie Lotto) 22:05 Eksperyment ja 
snowidz 23:00 Kuba Wojewódzki 0:00 
Homoseksualizm po polsku - film dok. 
0:30 Magazyn sportowy

Telewizja 

r Kuva

6:10 Telesklep 7:50 hanhoe - film 
przygód. USA (1952) 9:45 Rajdow
cy w akcji - film przygód. USA 
(1991) 11:30 Siłacze 12:35 Pascal: Po 
prostu gotuj - pr. kulinarny 13:05 Jak 
łyse konie - pr. rozryw. 14:20 Co za 
tydzień 14:45 Król Ralph - komedia 
USA (1990) 16:45 Maraton uśmiechu 
- pr. rozryw. 17:15 Usterka 17:45 
Chwila prawdy 19:00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19:40 Uwaga! - maga
zyn 20:00 Kasia i Tomek - serial kom. 
20:30 Dla ciebie wszystko 21:50 Bez 
śladu - serial sens. USA 22:50 Nie do 
wiary - Opowieści niesamowite 23:20 
Noktowizjer 23:55 Detektyw - serial 
dok. 0:25 Uwaga! - mag. 0:40 Jestem, 
jaki jestem 2:00 Nic straconego

£•

6:35 Tclcsklcp 8:35 Action Man - se
rial anim. 8:55 Tenbit.pl - Klub przy
gód 9:50 Na osi - magazyn 10:50 
Klient - serial sens. 11:45 High Lone- 
some - film obyczajowa USA (1940) 
13:35 Powrót do Edenu - serial obycz. 
14:35 Nowe przygody Robin Hooda - 
serial 15:35 Szpital pod palmami - se
rial przygód. 16:35 Gorący patrol - pr. 
rozryw. 17:05 Czas chwały - film 
przygód. USA (1991) 19:00 Ścigany - 
serial sens. 20:00 Sprawa Sharky’ego 
- film sensacyjny USA (1981) 22:25 
Nocny kurs - serial sens. 23:25 Co za 
tydzień 23:50 Siły życia - thriller USA 
(1993) 1:25 Prezydencki poker-serial 
obycz. 2:30 Czas triumfu — dramat 
obyczajowy USA (1986)

se-

serial przygód. USA

.5:55 Strefa P 6:35 KINOmaniaK - 
mag. 7:00 Rodzina, ach rodzina 
rial obycz. 8:00 Kate Brasher - serial 
obycz. 9:00 Transformery - serial 
anim. 9:30 Kot Eck! - serial anim. 
10:00 Herkules - serial przygód. USA 
11:00 Monte Carlo - serial obycz. 
USA 12:00 KINOmaniaK 12:30 Mod
na moda 13:00 Rodzina, ach rodzina - 
serial obycz. 13:45 Formuła I - GP 
Niemiec 16:00 Buffy - postrach 
wampirów
17:00 YIP - serial sens. 18:00 Stan 
wyjątkowy - serial sens. 19:00 Allan 
(Juatermain i zaginione Miasto Zło
ta - film przygód USA (1987) 21:00 
Dziennik, sport, pogoda 21:30 Arena 
marzeń Pepsi i TV 4 21:40 Reporter 
22:10 Drogówka 22:40 Strażnik pra
wa - film sens. USA (1995) 0:30 
Strzał w dziesiątkę - film sensacyj
ny Hongkong (1990) 2:15 Reporter 
2:40 YIP

6:00 Waśnie w świecie baśni (2, ost.) 
- film fantasy USA 7:30 Więcej niż 
widzieć - dramat obyczajowy USA 
9:00 Długa droga do domu - film 
obycz. USA 10:45 Powrót do Providen- 
ce - serial obycz. 11:45 Baseball: Moja 
miłość - film obyczajowy USA 13:30 
Waśnie w świecie baśni (2, ost.)-film 
fantasy USA 15:15 Więcej niż widzieć 
-dramatobyczajowy USA 17:00 Dłu
ga droga do domu - film obycz. USA 
18:45 Powrót do Providence - serial 
obycz. 19:45 Gdy moja śliczna śpi - 
film sens. USA 21:30 Jaskinie serca - 
dramat obyczajowy USA 23:30 Ma
sażysta - dramat obycz. kanad. 1:15 
Gdy moja śliczna śpi - film sens. USA

PROPOZYCJE NA NIEDZIELĘ 
j PROGRAM I, GODZ. 21.50

• M4PJ ŚWIATA - Amerykański 
dramat obyczajowy z 1999 roku. Ali
ce z mężem Howardem i dwiema ma- 

| łymi córkami mieszka na farmie. Pra
cuje jako szkolna pielęgniarka. Do gro
na ich przyjaciół należą sąsiedzi The- 

| resa i Dan. Pewnego ranka, gdy Alice 
1 opiekuje się dziećmi znajomych, do- 
I chodzi do wypadku, w wyniku które- 
I go tonie dwuletnia córka Theresy. 
! Miejscowa ludność obwinia Alice o 
l tragedię. Na domiar złego kobieta zo- 
staje oskarżona o molestowanie. Jak 
Alice poradzi sobie w tej trudnej sytu
acji?

TY 4, GODZ. 22.40
• STRAŻNIK PRAWA - Film sen

sacyjny produkcji amerykańskiej z 
1995 roku. Jest rok 2008. Ludzie ma
sowo korzystają z Internetu, stwarzając 
sobie fantastyczne światy w cyberprze
strzeni. Wielu z nich popada w uzależ
nienie i nie potrafi już normalnie funk
cjonować w rzeczywistości. Podróże 
wewnątrz sieci komputerowych umoż
liwiają specjalne, zakazane przez pra
wo programy, których dystrybucją 
trudnią się grupy przestępcze, czerpią
ce z tej działalności olbrzymie zyski. 
Do walki z nimi staje zaprawiony w 
bojach policjant. Chase.

I

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bieńczyce" w Krakowie, 
os. Kombatantów 10 ogłasza

przetarg ofertowy 
na najem lokalu użytkowego w
- os. Kombatantów', bl. nr 6 o powierzchni 44,5 nr (wykluczona 

branża spożywcza i działalność uciążliwa dla mieszkańców),

W ofercie należy podać:
- deklarowaną wysokość czynszu za 1 m2 brutto (wraz z 22% VAT),
- dane oferenta (rejestracja działalności, adres firmy, telefon, regon),
- proponowaną branżę i krótką charakterystykę dotychczasowej dzia

łalności.

Poza stawką zaoferowaną Spółdzielnia obciąża użytkownika kosztami 
dostarczania mediów.

Oferty należy składać w zapieczętowanych kopertach w siedzibie Spół
dzielni, os. Kombatantów 10, klatka I, parter, pok. nr 3 do dnia 
5.08.2004 r. do godz. 1300.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 6.08.2004 r.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru ofert bez 
konieczności informowania pozostałych uczestników' o dokonanym wy
borze oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Lokal można oglądać klucze znajdują się w Dziale Technicznym, os. 
Kombatantów 1.

Termin objęcia lokalu od 10.08.2004 r.

Dodatkowe informacje pod nr telefonu 648-48-36, wew. 114 i 152.

ARP DRZWI, OKNA,
nDU ZAMKI, KLAMKI

SPRZEDAŻ ♦ MONTAŻ ♦ TRANSPORT ♦ SERWIS*
os. 2 Pułku Lotniczego 44, tel. 647-90-22 

ul. Kobierzyńska 120, tel. 264-22-96 
e-mail: biuro@zlote-wrota.krakow.pl

DRZWI
www.zlote-wrota.krakow.pl

POLICEALNE ZAOCZNE STUDIUM ZAWODOWE
ogłasza

ZAPISY NA ROK 2004/2005
w systemie zaocznym na kierunki:

TECHNIK:

informatyk ■=> ekonomista rachunkowości 
o administracji kelner barman o bhp

technik fizjoterapii 4 SEMESTRY WIECZOROWO

ZAOCZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Po zasadniczej szkole zawodowej - 4 semestry

Po szkole podstawowej - 6 semestrów

SZKÓŁ/ POSIADAJĄ UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ

INFORMACJA: pon.-pt. 9.00-16.00. pok. 120 
Kraków, os. Złota Jesień 2 

Tel. (012) 641-65-62. tel./fax 641-65-14
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PONIEDZIAŁEK 26.07

6:31 Telczakupy 6:45 Pan Złota 
Rączka 7:05 Bank me z tej ziemi (2): 
Daj monetę 8:00 Wiadomości 8:11 Po
goda 8:13 Moda na sukces (2265) 8:35 
Telewakacje: Latek: Najlepsi przyjacie
le 9:00 Telewakacje: Budzik 9:30 Te- 
lewakacje: Papirus: Proces Papirusa 
9:55 Telewakacje: Do góry nogami 
10:25 Telewakacje: Piątka detekty
wów: Wzgórze Billycock(l) 10:50 Te
lewakacje: Ciepło-zimno 11:05 Lekarz 
Jedynki: Cierpienie rozsiane 11:30 
Tędy przeszła historia: Essen - węgiel 
i stal - film dok. 12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 12:25 Czasy, w któ
rych przyszło nam żyć (1/6) -serial 
prod. angielskiej (2001) 13:15 Gladia
torzy drugiej wojny światowej (X): 
Norweski ruch oporu 14:05 Plebania 
(397) 14:35 Plebania (398) 15:00 Wia
domości 15:10 Kulisy i sensacje - pro- 
eram publicystyczny 15:35 Klan (“796) 
16:00 Klan (797) 16:25 Moda na suk
ces (2265) 16:50 Sportowy Express 
17:00 Teleexpress 17:20 Gość Jedyn
ki 17:35 Lokatorzy: Jaki ojciec taki syn 
18:00 Magazyn olimpijski - Echa sta
dionów 18:30 Historie olimpijskie 
18:40 Myślisz o kimś? Wybierz tele
dysk? 19:00 Wieczorynka: Tabaluga 
„Dżin" 19:30 Wiadomości 19:58 Sport 
20:04 Pogoda 20:15 Czas powrotów: 
Czterdziestolatek (5): Kondycja fizycz
na. czyli walka z metryką - serial ko
mediowy prod. TVP; reż.: Jerzy Gru
za; wyk.: Andrzej Kopiczyński. Anna 
Seniuk, Irena Kwiatkowska, Leonard 
Pietraszak, Roman Kłosowski 21:10 
Teatr Telewizji: Jerzy Stefan Stawiń
ski. „Ziarno zroszone krwią" (1993); 
reż.: Kazimierz Kutz; wjk.: Andrzej 
Ziętarski, Jerzy Radziwiłowicz, Jan 
Peszek. Jan Frycz, Kazimierz Ka
czor, Krzysztof Kołbasiuk, Jerzy Tre
la. Tadeusz Huk. Jan Nowicki 23:05 
Monitor Wiadomości 23:20 Biznes 
perspektywy 23:25 Kino Europy: 
Sierpień - film obyczajowy prod. 
angielskiej (1996); reż.: Anthony 
Hopkins: wyk.: Anthony Hopkins. 
Leslie Phillips. Kate Burton. Rhian 
Morgan 0:55 Bobrek dance - film 
dok. 1:20 Zakończenie programu

ba: Calgary - nie tylko olimpiada 8:00 
Wiadomości 8:11*  Pogoda 8:15 Radio 
Romans (19): Przykre prawdy 8:45 Wi
taj przygodo!: Notatnik przyrodniczy 
(1): Dlaczego w górach spotkała nas 
burza? 8:50 Witaj przygodo!: Notatnik 
przyrodniczy (2): Dlaczego wpadliśmy 
do wody w rezerwacie przyrody? 8:55 
Witaj przygodo!: Ucieczka wycieczka 
(1/5): Dobrze mieć babcię - serial dla 
młodych widzów (1972) 9:20 Witaj 
przygodo!: Przewodnik Włóczykija 
9:40 Witaj przygodo’: Moje miastecz
ko: Trudny wybór 10:10 Warto wie
dzieć: Eurotel 10:20 Warto wiedzieć: 
Laboratorium 10:40 Warto wiedzieć: 
Wieża Babel 11:05 Warto wiedzieć: 
Katalog zabytków: Mogiła - opactwa 
Cystersów 11:15 Warto wiedzieć: Re
wizja nadzwyczajna: Anoda (3) 11:40 
Warto wiedzieć: Ojczyzna-polszczy- 
zna: Farba i barwa, machina i maszy
na 12:00 Wiadomości 12:10 Biografie: 
Ja. Gombro - film dok. 13:00 Punkt 
widzenia (4) - serial prod. TVP 13:45 
Ja. alkoholik: Konrad 14:10 Szerokie 
tory - rep. 14:30 Przed finałem - Mu
zeum Powstania Warszawskiego (4): 
Raport z narodzin 15:00 Wiadomości 
15:10 Radio Romans (19): Przykre 
prawdy 15:40 Akademia Policyjna 
16:30 Witaj przygodo’: Ucieczka wy
cieczka (1/5): Dobrze inieć babcię - se
rial dla młodych widzów*  (1972) 17:00 
Teleexpress 17:15 Sportowy Express 
17:20 Gość Jedynki 17:35 Jak to w 
PRL-u bywało: W słońcu i w deszczu 
(5): Końskie wesele 18:20 Kaszubi w 
Kościerzynie - rep. 18:40 Rozmowy na 
czasie: Kino polskie - koniec czy po
czątek? 19:05 Kobiety Białego Domu: 
Edith Wilson 19:15 Dobranocka: Baj
ka o trzech smokach: Walka 19:30 
Wiadomości 19:58 Sport 20:04 Pogo
da 20:10 Radio Romans (19): Przykre 
praw*dy  20:40 Punkt widzenia (4) 
21:30 Od Aten do Alen 22:00 Przed fi
nałem - Muzeum Powstania Warszaw
skiego (4): Raport z narodzin 22:30 
Tam gdzie jesteśmy: Dni Polskie na 
Słowacji - rep. 23:00 Panorama 23:20 
Sport-telegram 23:23 Prognoza pogo
dy 23:25 Ja. alkoholik: Konrad 23:50 
Festiwale, festiwale: ..Bal w operze", 
Julian Tuwim
Przeglądu Piosenki Aktorskiej we Wro
cławiu 0:38 Monitor Wiadomości 0:45 
Biznes perspektywy - mag. ekono
miczny 0:55 Powtórki programów

Koncerf Galowy 24

mon - serial anim. 14:20 Benny Hill 
14:45 Awantura o kasę - teleturniej 
15:45 Informacje 16:10 Exclusive - 
najciekawsze historie świata 16:30 Da
leko od noszy - seria! 17:00 Ally 
McBeal - serial kom. 18:00 Rodzina 
zastępcza - serial 18:30 Informacje, 
sport i pogoda 19:00 Zostać miss - se
rial obycz. 20:00 Dyżur - mag. 20:35 
Nocne jastrzębie - film sens. USA 
(1981) (21:30 Lotto) 22:45 Daleko od 
noszy - serial kom 23:15 Biznes infor
macje 23<40 Bumerang 0:10 Bez 
przedawnienia - mag. 0:40 Magazyn 
sportowy 3:00 Muzyka na bis

Telewizja 
.Vova

6:25 Telezakupy 7:05 Uwaga! - mag. 
7:25 Poczuj się świetnie - mag 7:30 
Zdradzona miłość - telenowela 8:20 
Miasteczko - serial obycz. 9:00 Iele 
Gra 10:00 Rozmowy w toku - talk- 
show 11:00 Szybka forsa - teleturniej 
12:05 Telesklep 12:25 Maraton uśmie
chu - pr. rozryw. 12:25 Adopcje - 
dok. 13:25 Na Wspólnej - serial 
obycz. 14:40 Zaklęte serce - telenowe
la 15:25 Brygada ratunkowa - serial 
obycz. USA 16:20 Zdradzona miłość - 
telenowela 17:10 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej 18:00 Rozmowy w toku - 
talk-show 19:00 TVN Fakty 19:45 
Uwaga? 20:10 Skncrus - komedia 
USA (1994) 22:20 Usterka - dok. 
22:50 Maraton uśmiechu - pr. rozryw. 
23:20 Camera Cafe - serial kom. 0:00 
Fakty, ludzie, pieniądze 0:30 Gorący 
patrol 1:00 Co za tydzień 1:25 Red Li- 
ght 2:20 Uwaga! - mag. 2:40 Nic stra
conego

Rzut oka

UCIEKAJMY NA WAKACIE!
I Nasi politycy przechodzą sami siebie, skakanie po posadkach stało się wśród 
! nich czymś normalnym, a wszystko to tak samo jak i dysputy na temat rze

komych różnic ideologicznych, służy wyłącznie właściwemu nagłośnieniu się 
w mediach. I przede wszystkim utrzymaniu przy korycie. Dlatego ostatni raz 
przed wakacjami zaj mierny się nieudacznikami z pierwszych stron gazet i 
pożegnamy z nimi, rzecz jasna, z niewielkim żalem przynajmniej do końca 
wakacji.

Czwarty minister zdrowia w rządzie, który istnieje trzy miesiące, to spory re- 
I kord. Nie zastanawiając się zbytnid. czy kandydatura Marka Balickiego jest do

bra czy zła, jedno jest pewne, rada ministrów, która miała być ekipą specjali- 
' stów, wcale nią nie jest. To, czy akurat nowy spec od braku pieniędzy w Naro

dowym Funduszu Zdrowia jest w stanie temu zaradzić i to. że reprezentuje on 
partię rzekomo nie będącą w koalicji rządowej, jest już mniej ciekawe. Zostaw
my deliberacje nad tym politykom, którzy muszą mieć przecież jakiś temat do 
nic nic dających dysput.

Istotne jest to. że te wszystkie działania prędzej, a niestety raczej później, do
prowadzą do wcześniejszych wyborów parlamentarnych. Których oprócz wybor
ców i tych niedowartościowanych polityków, nikt tak naprawdę nie chce. Plano
wanie ich jcsieniąjuż dawno zeszło na plan dalszy.

Nie od dzisiaj najbardziej wkurzające w klasie ideologicznych technokratów w 
garniturkach jest to. że kłamią. Że nigdy nic potrafią powiedzieć pewnych rze
czy prosto w oczy. Kluczą, trzymają pewne fakty za woalką. kry gują się jak pa
nienki. Brak odwagi cywilnej, przeliczanie wszystkiego na ewentualne korzyści, 
powoduje, że są traktowani i słusznie przez społeczeństwo jako zło konieczne.

Ostatnie dyskusje na temat tego, czy prof. Bronisław Geremek powinien zo
stać poparty w wyborach na przewodniczącego europarlamentu pokazują, z kim 
naprawdę mamy do czynienia. Twierdzenia niektórych, chociażby członków PSL. 
że me mogą tego zrobić, bo po prostu jest to sposób na odrodzenie się Unii Wol
ności, trzeba potraktować jako śmieszne, proste i chłopskie. Szukanie argumen
tów za tym, aby popierać hiszpańskiego socjalistę, a nie Polaka wywodzącego 
się z „Solidarności", jest już nader żenujące. Jeżeli robi to Roman Giertych, któ
ry jest ideologicznie chory z nienawiści, to jeszcze to rozumiem. Niestety, w jego 
ślady idą inni.

To wszystko średnio wróży nam w*  przyszłości. Także tej europejskiej. Cóż. za
wiść, zazdrość, to jednak bardzo polskie cechy. Być może tym oszołomstwem 
nie zarazimy innych nacji. Tak już czas się pakować i wynosić w bardziej racjo
nalne rejony świata. Na razie tylko na okres wakacji.

7:00 10 minut tylko dla siebie 7:10 
Lato bez granic 8:00 Na dobre i na złe 
(77): Bolesna prawda 8:50 Lato bez 
granic 10:00 Studio sport: Copa Ame
rica (skróty) 11:30 Tylko tato: Jaśko - 
telenowela dok. 12:00 Ostoja - mag. 
12:25 Historia Kościoła Polsko-Katb- 
lickiego-rep. 12:40 Telczakupy 13:00 
Panorama 13:15 Sherlock Holmes i 
doktor Watson (4): Cztery minus czte
ry równa się jeden 13:40 Dwójka Dzie
ciom na wakacje: Kamienna tajemnica 
(10) 14:05 Psy-zawodowcy (3) 14:30 
Złotopolscy (574): Kruche biedactwa 
15:00 Awantura o Basię (10): Awantu
ra dziesiąta, czyli rzecz o niezwykłej 
wyprawie 15:25 Podróże kulinarne Ro
berta Makłowicza: Grill ze smakiem 
16:00 Panorama 16:21 Pogoda 16:25 
Święta wojna: Nowe meble 16:55 Kon
cert Finałowy FAMA 2004 17:35 Dro
ga do Aten 17:50 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:54 Pogoda 19:05 
M jak miłość (209) 19:50 M jak miłość 
(210) 20:42 Pogoda; na wakacje 20:50 
Europa da się lubić...: Europa rozśpie
wana 21:40 Przystanek praca - mag. 
22:00 Panorama 22:20 Sport-telegram 
22:27 Pogoda 22:35 997 - magazyn 
kry minalny (tylko dla dorosłych) 23:10 
Nocklatka: Lód - dramat sensacyjny 
prod. USA (1996) (tylko dla doro- 
słych); reż.: Bradford May: wyk.: 
Dale Midkiff. Joe Pantaliano, Paul 
Johansson. Andrea Parker 0:35 Za
kończenie programu

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:15 Telezakupy 7:30 Kurier 7:45 
Kronika 8:00 Małe ojczyzny 8:30 Ku
rier 8:45 Gość dnia 9:00 Podstawy gry 
na perkusji 9:15 Gitarowe ABC 9:30 
Kurier 9:40 Szpital Holby City (1) - 
serial obyczajowy Wlk. Bryt: 10:30 
Kurier 10:45 Podwodna Polska 11:15 
Gość dnia 11:30 Kurier 11:45 Ponad 
granicami 12:30 Kurier 12:35 Gwiaz
dy Hollywood - serial dok. 13:30 Ku
rier 13:50 Agrobiznes 14:00 Od nie
dzieli do niedzieli 14:30 Kurier 14:45 
ZUS radzi 15:00 Tajemnica Sagali - 
serial 15:30 Kurier 15:45 Magazyn 
medyczny 16:00 9 i 12- mag. 16:20 
Warto wiedzieć 16:25 Pogoda 16:30 
Kurier 16:45 Jazz w katedrze 17:00 
Kolarstwo - Wyścig Pomorski Klasyk 
17:30 Kurier 18:00 Kronika 18:20 Te
maty dnia 18:30 Kurier kulturalny 
18:45 Jeszcze w zielone gramy 19:00 
Warto wiedzieć 19:30 Telczakupy 
19:45 Sport 20:00 Telckurier 20:30 
Kurier 20:55 Echa dnia 21:15 Eurotel 
- mag. 21:30 Kurier gospodarczy 
21:45 Kronika 21:55 Sport, pogoda 
■22:05 Tematy dnia 22:15 To jest temat 
22:30 Kurier 22:45 Kurier sportowy 
23:05 Nad rzeką, której nie ma - film 
psychologiczny poi. (1991)

• POLSAT
TV POLONIA

6:00 Jak to w PRL-u bywało: W słoń
cu i w deszczu (5): Końskie wesele 
6:50 Festiwale, festiwale: ..Bal w ope
rze*.  Julian Tuwim - Koncert Galowy 
24. Przeglądu Piosenki Aktorskiej we 
Wrocławiu 7:35 Kraina Wielkiego Nie-

6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 
Market 7:00 Przygody Jackiego Cha
na - serial anim. 7:30 Bcnny Hill 8:00 
Ally McBeal - serial kom. 8:55 Rodzi
na zastępcza - serial kom. 9:25 Zostać 
miss - serial obycz. 10:30 Idol - pr. 
rozryw. 11:30 Najzabawniejsze zwie
rzęta świata - pr. rozryw 12:00 Win- 
netou i skarb Błękitnych Gór - we
stern niem.-fr.-wl. (1965) 13:50 Poke-

6:35 Telezakupy 7:10 odlotowa ma-l 
łolata (121) - serial kom. USA 7:40 
Ścieżki miłości - telenowela 8:30 Przy-1 
jaciółki i rywalki - telenowela 9:20 I 
Miłość i nienawiść - telenowela 10:10 I 
Nie ma sprawy - serial kom. 11:051; 
Ścieżki miłości - telenowela 12:00 Tc-1 
lezakupy 14:25 Przyjaciółki i rywalki I
- telenowela 15:20 Miłość i nienawiść I
- telenowela 16:10 Kochane kłopoty -1
serial obycz. 17:10 Ścigany - seriali 
sens. 18:10 Nie ma sprawy - serial kom. I 
19:10 Kochane kłopoty - serial obycz. I 
20:10 Czas triumfu - dramat obycza-1 
jowy USA (1986) 22:10 Monal Kom-1 
bat - serial s.f. USA 23:10 Siły życia - I 
thriller I SA (1993) 1:00 Ziemia ni-1 
czyja - film sens. USA (1998) I

6:10 Strefa P 6:35 V Max 7:00 Mu
zyczne listy 7:45 Jak dwie krople cze
kolady - serial 8:15 Miłość czy kocha
nie - serial 9:15 Daję słowo - teletur
niej 10:00 Słodka trucizna - telenowe
la 11:00 Cud miłości 
12:00 TV Market 12:15 Strefa „P" 
12:45 V max 13:15 Muzyczne listy 
14:00 Buffy - postrach wampirów - 
serial przygód. 15:00 Transformery - 
serial anim. 15:30 Słodka trucizna - te
lenowela 16:30 Cud miłości - teleno
wela 17:30 Strażacy
Drogówka 18:30 Jedenastki 19:00 
Kronika nie z tej ziemi - serial 20:00 
VIP - serial sens. 21:00 Dziennik, 
sport, pogoda 21:30 Arena marzeń 
21:40 Formuła I - GP Niemiec 22:10 
Tragikomiczne wypadki z życia Chri- 
stophera Titusa - serial kom. 22:40 Jo
ker 23:40 Maska diabła - horror ka- 
nad.-fr.-USA (2000) 1:30 Muzyczne 
listy 2:15 Vip

serial 9:15 Daję słowo - tclctur-

telcnowela

mag. 18:00

HALLMARK
6:00 Rodzinne tajemnice - dramat I 

obycz. USA 7:30 Akt woli (1/2) - dra-1 
mat obycz. Wlk. Bryt. 9:15 Wspólny I 
dom - dramat obycz. USA 11:00 Dc-1 
tektyw w sutannie - serial sens. 12:00 I 
Rodzinne tajemnice - dramat obycz. I 
USA 13:45 Akt woli (1/2) - dramat I 
obycz. Wlk. Bryt. 15:30 Wspólny I 
dom - dramat obycz. USA 17:15 Dr I 
Quinn - serial obycz. 18:15 Detektyw I 
w sutannie - serial sens. 19:15 Kino I 
flamingo- film obycz. USA 21:00 Jor-1 
dan - serial sens. 22:00 Cos nie tak -1 
dramat obycz. USA 23:45 W rezer- I 
wacie - dramat obycz. USA 1:30 Jor-1 
dan - serial sens. USA 2:30 Coś nie tak I 
- dramat obvcz. USA II

MAREK OG.AREK

Nasze miasto

AA A A
Gdy w połowie lipca do Iraku wyjeżdżał kolejny kontyngent polskich żołnie

rzy, zagrożeniem dla ich misji stabilizacyjnej były juz nie tylko zamachy bom
bowe. ale także coraz częstsze porwania zakładników; najczęściej zresztą osób 
cywilnych, które zabijano lub grożono ich zabiciem. Przynajmniej w jednym 
wypadku porwanie okazało się skuteczne: w zamian za uwolnienia porwanego 
obywatela swojego kraju. Filipiny zdecydowały się wycofać swój skromny (50- 
osobowy) kontyngent żołnierzy.

Wcześniej terroryści stosowali inną metodę, której najtragiczniejszym przykła
dem był zamach w Madrycie; w rezultacie Hiszpania wycofała się z udziału w*  
irackiej interwencji. Podobne zamachy wymagają jednak sprawnej organizacji, 
licznych i zdecydowanych na wszystko bojowników oraz dużych nakładów pie
niężnych. O wiele łatwiej i taniej jest porwać dziennikarza, kierowcę ciężarów-ki 
czy handlowca, a następnie, grożąc jego śmiercią, stawiać polityczne żądania.

Nowy hiszpański rząd dał zły przykład: słabości, tchórzostwa i egoizmu. So
cjaliści ulegli presji zabójców, bez wahania porzucili sojuszników i odwołali żoł
nierzy. utwierdzając terrorystów w przekonaniu, że mordowanie niewinnych lu
dzi jest dobrym sposobem uprawiania polityki. Ciekawe jak zachowają się hisz
pańscy socjaliści, gdy nastąpi eskalacja żądań: po następnym zamachu trzeba 
będzie np. wycofać się z NATO albo głosować za przyjęciem Al-Kaidy do ONZ.

Historia rzadko się powtarza, ale w tym wypadku historyczna lekcja nie pozo
stawia żadnych wątpliwości. W latach siedemdziesiątych terroryści z włoskich 
Czerwonych Brygad i niemieckiej Frakcji Czerwonej Armii także porywali za
kładników żądając uwolnienia aresztowanych lub skazanych kolegów. Począt
kowo usiłowano z nimi negocjować i gdy np. porwali pasażerski samolot, w*  za
mian za jego uwolnienie kilku więźniom, pozwolono odlecieć do Libii. Ustęp
stwa zachęciły terrorystów, nadal porywali samoloty, a gdy utrudniono im to dzię
ki środkom ostrożności zastosowanym na lotniskach, zaczęli pory wać pojedyn
cze osoby: prokuratorów, przemysłowców, dyplomatów We Włoszech np po
rwali i zamordowali byłego premiera i zarazem kandydata na prezydenta, prze
wodniczącego chadecji A Ido Moro. Dopiero wówczas rządy państw, narażonych 

i na laki szantaż, przyjęły bezwzględną zasadę niepodejmowania negocjacji z po- 
i rywaczami. Porwania stały się bezcelowe i z czasem doprowadziły do politycz

nej izolacji terrorystów.
j Teraz także nie ma innego wyjścia. Powołujący się na islam mordercy gotowi 

są zabijać niewinnych ludzi dla osiągnięcia swoich politycznych celów. A obec
nie dwa najważniejsze ich cele to zniszczenie państwa Izrael, które skutecznie 

] szachuje arabskich awanturników na Bliskim Wschodzie oraz usunięcie Amery
kanów i ich sojuszników z Iraku, gdzie w miejsce zbrodniczego reżimu powsta- 
jc suwerenne i demokratyczne arabskie państwo. Następnym celem ataku stanie 
się muzułmańska, ale prozachodnia Turcja, a później zapewne Francja, gdzie is
lam odnosi największe sukcesy. Dzisiaj terroryści porywają swoje ofiary*  w Ira
ku, ale - widząc skuteczność swoich akcji - mogą zacząć porywać je gdziekol
wiek. wszędzie tam. gdzie zdołają przerzucić lub pozyskać zwolenników: w Rzy
mie. Londynie, Pradze czy Warszawie. Tylko bezwzględna solidarność wszyst
kich cywilizowanych państw' może doprowadzić do ograniczenia, a następnie zli
kwidowania arabskiego terroryzmu. W przeciwnym razie prędzej czy później 
będziemy musicli pogodzić się z polityczną, militarną i kulturową kapitulacją 
Europy.

RYSZARD TERLECKI
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WTOREK 27.07
6:55 Festiwale, festiwale: Głaskanie

6:34 Telezakupy 6:45 Pan Złota 
Rączka 7:10 Bank nie z tej ziemi (3): 
Srebrnik, czyli karla kredytowa 8:00 
Wiadomości 8:11 Pogoda 8:13 Moda 
na sukces (2266) 8:35 Telewakacje: 
Latek ..Największy skarb" 9:05 Iele- 
wakacje: Małe musicale 9:30 Telewa
kacje: Papirus: Zły sen 10:00 Telewa
kacje: Budujemy mosty - program dla 
młodych widzów 10:25 Telewakacje: 
Piątka detektywów: Wzgórze Billycock 
(2) 10:50 Telewakacje: Cicpło-zimno 
- teleturniej 11:10 Mamo, tato - po
móżcie: Dysplazja stawu biodrowego - 
magazyn 11:25 Zwierzęta świata: Ży- 
jący ogród: Naturalna spiżarnia - film 
dokumentalny prod. hiszpańskiej 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes - rolni
czy program informacyjny 12:25 Kró
lowa miecza: Rabusie - serial przygo
dowy prod. kanadyjsko-amerykańsko- 
-hiszpańskiej 13:10 Twórcy naszej tra
dycji: Tajemnice Kraszewskiego - film 
dokumentalny 14:05 Plebania (399) - 
serial TVP 14:35 Plebania (400) 15:00 
Wiadomości 15:10 Otwarte drzwi - 
magazyn katolicki 15:35 Klan (798) — 
telenowela TVP 16:00 Klan (799) 
16:25 Moda na sukces (2266) - serial 
prod. USA 16:50 Sportowy Express 
17:00 Telecxpress 17:20 Gość Jedyn
ki 17:35 Lokatorzy: Niewinny flirt - 
serial komediowy TVP 18:00 Forum - 
program publicystyczny 18:50 Książ
ki na lato 19:00 Wieczorynka: Miś 
Uszatek; Bajki z mchu i paproci - se
riale animowane dla dzieci 19:30 Wia
domości 19:58 Sport 20:04 Pogoda 
20:15 Uśmiech dnia: Sprawa się ry
pią - komedia prod. polskiej (1985); 
reż.: Janusz Kidawa; wyk.: Franci
szek Pieczka. Anna Miesiączek. Roch 
Sygitowicz. Wawrzyn Pytlarz 21:45 
Ktokolwiek widział, ktokolw iek wie -

psa. czyli 30 razy FAMA - koncert ju
bileuszowy (2) 8:00 Wiadomości 8:11 
Pogoda 8:15 Radio Romans (20): 
Areszt 8:45 Witaj przygodo!: Notatnik 
przyrodniczy (3): Dlaczego cały świat 
oszczędza każdy wat? 8:50 Witaj przy
godo!: Notatnik przyrodniczy (4): Dla
czego w kosmicznej erze jeździmy na 
rowerze? 8:55 Witaj przygodo!: 
Ucieczka wycieczka (2): Czy umiesz
doić krowy? 9:20 Witaj przygodo!: 
Łowcy przygód 9:40 Witaj przygodo!: 
W krainie władcy smoków (17) 10:10
Warto wiedzieć: Eurotel 10:20 Warto
siedzieć: Od Platona i Newtona... 
10:45 Warto wiedzieć: Sensacje XX 
w ieku: Zamach na Lenina 11:10 War
to wiedzieć: Ojczyzna-polszczyzna: 
Nalaliśmy sobie i śmialiśmy się do roz
puku 11:30 Przed finałem - Muzeum 
Powstania Warszawskiego (5): Nie tyl
ko Warszawa 12:00 Wiadomości 12:10
Plebania (151) 12:35 KABAret-ro: 
Kabaret Starszych Panów: Wieczór 
XIII - Przerwa w podróży 13:40 Od 
Aten do Aten 14:05 Zielona karta - te
lenowela dok. 14:30 Ze sztuką na ty: 
Taki to mroczny czas - K K. Baczyń
ski 15:00 Wiadomości 15:10 Radio
Romans (20): Areszt 15:35 Herbatka u
Tadka 16:15 Smak Europy: Staropolski 
smak 16:30 Witaj przygodo?: Uciecz
ka wycieczka (2): Czy umiesz doić kro
wy? 17:00 Teleexpress 17:15 Sporto
wy Express 17:20 Gość Jedynki 17:35
Jak to w PRL-u bywało: W słońcu i w 
deszczu (6): Szczęśliwy ten dom 18:25 
Karuzela marzeń - koncert zespołu 
Maanam 18:40 Magazyn olimpijski 
19:15 Dobranocka: Przygody Kota Fi- 
lemona 19:30 Wiadomości 19:58 Sport 
20:04 Pogoda 20:10 Radio Romans 
(20): Areszt 20:35 Plebania (151) 
21:00 KABAret-ro: Kabaret Starszych 
Panów : Wieczór XIII - Przerw a w pod
róży 22:10 Zielona karta - telenowela 
dok. TYP 22:30 Przed finałem - Mu

program publicystyczny 22:15 Plus mi
nus - magazyn ekonomiczny 22:40 
Polscy Twórcy w Zjednoczonej Euro
pie - reportaż Marcina Kamińskiego 
23:00 Monitor Wiadomości 23:15 Sc-

zeum Powstania Warszawskiego (5):
Nie tylko Warszawa - rep. 23:00 Pa
norama 23:20 Sport-telegram 23:24
Prognoza pog BPly 23:30 Ze sztuką na
ty: Taki to mroczny czas - K. K. Ba
czyński 23:55 Forum 0:40 Monitor 
Wiadomości 0:50 Powtórki programówans amerykański: Trixie 1:05 Druga 

Arka Noego (1): Stąd świat cały... - 
reportaż (spotkanie z Ryszardem Kapu
ścińskim) 1:30 Zakończenie programu

•I£ W TELEWIZJA
KRAKÓW

rial 18:00 Rodzina zastępcza - serial II 
komediowy poi 18:30 Informacje. I 
sport, pogoda 19:00 Pensjonat pódl 
Różą - serial obycz. 20:00 Dyżur -II 
mag. 20:35 Przedsionek pieklą - dra- I 
mat obyczajowy USA (2001) (21:30 | 
Lotto) 22:25 Daleko od noszy - serial 
kom. 22:55 Biznes informacje 23:20 
Biznes TV 23:40 Czarny pies czy bia
ły kot 0:40 Pamiętnik czerwonego pan
tofelka - serial erot. 1:50 Aquaz mu
sie zonę

Telewizja
I¥ova

7:05 Uwaga! - mag. 7:25 Poczuj się 
lepiej - mag. 7:30 Zdradzona miłość - 
telenowela 8:20 Miasteczko - serial 
obycz. 9:00 Tele Gra - teleturniej 
10:00 Rozmowy w toku - talk-show 
10:55 Szybka forsa - teleturniej 11:55 
Telesklep 12:15 Droga do gwiazd - pr. 
rozryw. 13:25 Na Wspólnej - serial 
obycz. 14:40 Zaklęte serce - telenowe
la 15:25 Brygada ratunkowa - serial 
obycz. 16:20 Zdradzona miłość - tele
nowela 17:10 Najsłabsze ogniwo - te
leturniej 18:00 Rozmowy w toku - 
talk-show 19:00 TVN Fakty 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:10 Chwila 
prawdy - pr. rozryw. 21:25 Tajemnice 
Smallville - serial sens. 22:25 Alfabet
mafii - serial dok. 22:55 Gorący patrol || dawno szczupaka mierzącego 130 cm długości), liny, piękne okonie, duże
- pr. rozryw. 23:25 MTV przedstawia
- chcę mieć znaną twarz 23:55 Kasia i 
Tomek - serial 0:25 Siłacze - pr. roz
ryw-. 1:30 Uwaga! - mag. 1:50 Nic 
straconego

Zapiski Jakuba Klenia

Tydzień lemu pochwaliłeś się pięknymi linami, które złow iłeś w pierwszej 
połowie lipca. W dzień po ukazaniu się Twojego tekstu, znajomi wędkarze 
pytali mnie, czy przypadkiem nie wiem, gdzie łowi się takie liny? - zwra- 

| cam się do mojego redakcyjnego kolegi Andrzeja Bejgera
- Faktycznie, nie napisałem, że złowiłem je w jeziorze Wielkie Leżno. po- 

| łożonym niedaleko Brodnicy.
♦ To rzeczywiściekawal świata. Kilkadziesiąt kilometrów na północ- 

i ny wschód za Toruniem. Ale powiedz nam coś więcej o tej wodzie. Jak
I duże jest to jezioro?

- Jezioro ma ok. 100 hektarów'. Położone jest na terenie polodowcowym i 
ma raczej rynnowaty kształt. W' najgłębszych miejscach ma kilkanaście me
trów głębokości, lecz dno opada bardzo łagodnie. Dno jest raczej mulisle.

| porośnięte bogatą roślinnością. Brzegi porośnięte są wspaniałymi trzcinami. 
| ♦ Dostęp do wody nie jest więc zbyt łatwy?

- Wprost przeciwnie, jest bardzo wygodny dzięki dużej liczbie pomostów'.
♦ Kto zarządza tą wodą?
- Polski Związek Wędkarski. Kilkudniowe pozwolenia na uędkowanie 

można kupić w Brodnicy. Bardziej jednak opłaca się wykupić opłatę rocz-
| ną. Nawet jeśli przyjedzie się tylko na tydzień.

♦ Jakie ryby pływają w Wielkim Leżnie?
- Ryby w tym jeziorze nie tylko pływają, ale się je łowi. Są pokaźne oka

zy leszcza, szczupaki (mój znajomy wędkarz z Brodnicy, Jurek, złowił nie-

6:35 Telezakupy 7:10 Odlotowa ma-1 
lolata - serial kom. 7:40 Ścieżki miło-1 
ści - telenowela 8:30 Przyjaciółki i ry- I 
walki - telenowela 9:20 Miłość i nie-1 
naw iść-telenowela 10:10 Nic ma spra-I 
wy - serial kom. 11:05 Ścieżki miłości I 

telenowela 12:00 Telezakupy 14:25 L 
Przyjaciółki i rywalki - telenowela I 
15:20 Miłość i nienawiść - telenowela I 
16:10 Kochane kłopoty - serial 17:10 | 
Mortal Kombal - serial s.f. 18:10 Nie] 
ma sprawy - serial kom. 19:10 Kocha-1 
ne kłopoty - serial obycz. 20:10 Woj-1 
ny narkotykowe - Camarena (3) - I 
film sensacyjny USA (1989) 22:05 
Mściciel - serial sens. 23:05 Ziemia I 
niczyja - film sens. USA 0:50 Wojny I 
narkotykowe - Camarena (3) - film I 
sensacyjny USA 2:30 Red Light Exira I

japońce. węgorze, płocie, a w okolicach trzcin można złowić przepiękne 
wzdręgi. Atrakcją jest leż ptactw'o wodne - są perkozy. żurawie, łabędzic... 
W tamtej okolicy mieszka mój teść, więc bywam tam kilkanaście razy w roku.

♦ Cóż, tylko pozazdrościć takiego łowiska. A co dla rodziny?
- Piękne lasy, bogate w grzyby wszelkiego rodzaju. A dla młodszych, 

i nie tylko, stadnina z możliwością wykupienia jazd na godziny, albo zapi
sania latorośli na całotygodniowy turnus kończący się długim rajdem.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

SPRAWDŹ, JAK JEDZIESZ

7:00 10 minut tylko dla siebie 7:10 
Lato bez granic 8:00 Na dobre i na złe 
(78): Niepokój serca 8:50 Lalo bez gra
nic - magazyn 10:05 Spotkanie z Bal
ladą: Wielkie łowy (1) - program roz
rywkowy 11:00 Konin 2004 - Euro- 
konkurs 11:55 Tygodnik Moralnego 
Niepokoju 12:20 Znaki czasu 12:40 
Telezakupy 13:00 Panorama 13:15 
Sherlock Holmes i doktor Watson (5): 
Przestępstwo doskonałe 13:40 Dwójka 
Dzieciom na wakacje: Kamienna ta
jemnica (11) 14:05 Psy - zawodowcy 
(4) 14:30 Złotopolscy (575): Trójkąty 
15:00 Awantura o Basię (11): Awantu
ra jedenasta. czyli rzecz o metodzie le
czenia sercem 15:25 Podróże kulinar
ne Roberta Makłowicza: Litewski smak

6:50 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Europa w 
zagrodzie 8:30 Kurier 8:45 Gość dnia 
9:00 Na drogach i bezdrożach Afry ki - 
serial dok. 9:30 Kurier 9:40 Szpital 
Holby City - serial obycz. 10:30 Ku
rier 10:45 Telekurier 11:15 Gość dnia
11:30 Kurier 11:45 Tam Tam - mag. 
12:15 To jest temat 12:30 Kurier 12:35 
Od Gershwina do Madonny - serial 
13:30 Kurier 13:50 Agrobiznes 14:00 
Św iat 14:30 Kurier 14:45 Prosto z lasu
15:00 Tajemnica Sagali - serial 15:30 
Kurier 15:45 Rola 16:00 U siebie 16:20
Warto wiedzieć 16:30 Kurier 16:45 
Rozmowa dnia 17:00 Europa w zagro
dzie 18:30 Kurier 18:45 Na rynku pra
cy 19:00 9 i 1/2-magazyn reporterów 
19:20 Warto wiedzieć 19:30 Telezaku
py 19:45 Rozmowa dnia 20:10 Teleku
rier 20:30 Kurier 20:55 Echa dnia

16:00 Panorama 16:21 Pogoda 16:25 
Święta wojna 16:55 Najlepsze doku
menty świata: Życie ptaków (7): Po
szukiwanie partnera 17:50 Program lo
kalny 18:30 Panorama 18:54 Pogoda 
19:05 M jak miłość (211) 19:50 M jak 
miłość (212) 20:42 Pogoda na wakacje 
20:50 Lato z polską piosenką: Gala 
Lata z Radiem 2002 (1) - koncert; 
wyk.: Zbigniew Wodecki, Brathanki,

21:15 Eurotel 21:30 Kurier gospodar
czy 21:45 Kronika 22:00 Tematy dnia 
22:15 To jest temat 22:30 Kurier 22:45
Kurier sportowy 23:05 Zabójstwa po
lityczne - serial dokumentalny fr. 0:00

5:45 Strefa P 6:35 Sztukateria 7:00 
Muzyczne listy 7:45 TV Market 8:00 
Transformcry - serial anim. 8:30 VIP 
9:00 Daję słowo - teleturniej 9:45 Z 
życia wzięte - serial dok. 10:00 Słod
ka trucizna - telenowela 11:00 Cud 
miłości - telenowela 12:00 TV Market 
12:15 Na śmierć i życie mag. 12:45 
Racje i emocje - mag. 13:15 Muzycz
ne listy 14:00 VIP - serial sens. 15:00 
Transformcry - serial anim. 15:30 
Słodka trucizna - telenowela 16:30 
Cud miłości - telenowela 17:30 Ko
menda 18:00 Daję słowo - teleturniej 
19:00 Oblicze zła - thriller USA 
(1996) 21:00 Dziennik 21:20 Sport i 
pogoda 21:30 Arena marzeń 21:40 
Strażacy 22:10 Pałac Wagabundów - 
serial obycz. 22:40 Joker 23:40 Sztu
kateria 0:10 Misja w Roswell - thril
ler kanad. (1999) 1:55 Muzyczne li
sty 2:40 Na śmierć i życie - mag. 3:05 
V max - mag.

„Ten uczynił, kto miał w tym interes" powiadali starożytni formułując jed 
ną z podstaw procesu karnego. Co można rozciągnąć także na inne dziedzi 
ny życia. Kto miał interes w tym. by Polskę zalewała fala motoryzacyjnego 
złomu? Ano kraje ..starej Europy" pragnące pozbyć się kłopotów- z utyliza 
cją pozostałości długo używanych samochodów. I to nie tyle stalowego zło 
mu. ile plastików, szkła, gumy, olejów czy kwasu z akumulatorów'. To wszyst 
ko pozostanie teraz w Polsce, w dużej części porzucone w lesie czy po przy 
drożnych rowach.

Jaki jest stan techniczny masowo teraz importowanych aut z zachodnie 
Europy to - wbrew twierdzeniu księdza Chmielowskiego o koniu co to .jak 
jest każdy widzi" - nie każdy widzi. Widzi dopiero diagnosta na stacji kon 
troli technicznej. Opowiadał mi Leszek Walasek, szef firmy AUTOKOM 
PUTER z ulicy Makuszyńskiego 9b, że niedawno na badaniu technicznym 
pojawiło się 15-letnie „audi 100" z błyszczącym lakierem, kupione w Niem 
czech za 100 euro. Po wjechaniu na stanowisko badawcze okazało się, że w 
myśl polskich przepisów nie można go zarejestrować! Luzy w zawieszeniu, 
do cna wybite amortyzatory, a przede wszystkim drastycznie przekroczone 
normy emisji spalin. Żeby doprowadzić ten pojazd do sprawności technicz
nej trzeba by wyłożyć 2000, a może nawet 3000 euro. Za takie zaś pienią
dze można w Polsce kupić i młodsze, i sprawne technicznie auto, bez po
trzeby wyjazdu po „okazje" za 100 euro.

Wiadomo, że każdy samochód musi przechodzić w Polsce okresowe bada
nie techniczne. Nie jest ono uzależnione od ilości przejechanych kilometrów, 
lecz od wieku pojazdu. Auta fabrycznie nowe mają zrazu kilkuletnie okresy 
między przeglądami, polem zaś badanie musi być wykonywane rokrocznie. 
Również co roku trzeba dokonywać przeglądu samochodów zasilanych ga
zem. Inżynier Walasek radzi jednak, by układ jezdny samochodu kontrolo
wać częściej niż przy okazji badań okresowych. Dlatego w obu placówkach 
firmy AUTOKOMPUTER
oraz w Krakowie przy ul. Siewnej 26. a od początku sierpnia br. przy ul. 
Siewnej 30, obok wytwórni lamp ogrodowych - obow iązują promocyjne ceny 
za kontrolę układu jezdnego 40 zł i za kontrolę układu jezdnego z regulacją 
60 zł. Natomiast bezpłatne jest sprawdzenie - bez pomocy aparatury' 
komputerowej - ewentualnych luzów w układzie jezdnym.

Stan lego układu ma ogromne znaczenie zarówno na zużycie paliwa, jak i 
na żywotność opon. Dlatego Leszek Walasek ściśle współpracuje z serwi
sem ogumienia KRAWAL prowadzonym przez Wojciecha Capalę przy ul. 
Kocmyrzow’skiej u zbiegu z ul. Cienistą i Bulwarową. Kio tam kupuje opo
ny ma pierwszeństwo w regulacji układu jezdnego na nieodległej ulicy Ma
kuszyńskiego 9b, zaś klienci AUTOKOMPUTERA mający zużyte ogumie
nie kierowani po zakup najtańszych z najlepszych opon do firmy KRAWAL. 
Warto też wiedzieć, że w serwisie Wojtka Capały można dokonać prostow a
nia zagiętych felg samochodu. A jest to coraz częstsza przypadłość w na
szych samochodach. Niestety, ulice miast i drogi w Polsce pełne są wyrw' i 
wybojów, na których łatwo uszkodzić obręcz koła nawet już przy niewiel
kiej prędkości. Jazda po nierównej nawierzchni powoduje też rozregulowa
nie układu jezdnego i przedwczesne niszczenie ogumienia. Nie można o tym 
zapominać, bo nic zawsze kupujemy do naszego samochodu opony po 100 
zł. często zaś - po kilkaset złotych za sztukę.

WOJCIECH MACHNICKI

w Nowej Hucie przy ul. Makuszyńskiego 9b

Trzy młyny - serial obyczajowy poi.

• POLSAT
Eleni. Stachursky, Maanam, Wilki, 
Zygmunt Chajzcr. Roman Czejarek
21:40 Listy ze Wsch
Panorama 22:20 Sport-telegram 22:27 
Pogoda 22:35 Wieczór filmowy Ko
cham Kino: Powiedz to. Gabi - film
obyczajowy prod. polskiej (2004); 
reż.: Roland Rowiński: wyk.: Marta 
C hodorowska. Andrzej Chyra. Mag
dalena Cielecka, Krzysztof Globisz 
0:10 Wieczór artystyczny 1:10 Zakoń
czenie programu

TV POLONIA
6:00 Jak to w PRL-u bywało: W słoń

cu i w deszczu (6): Szczęśliwy ten dom

6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 
Market 7:00 Yu-gi-oh - serial anim. 
7:30 Benny Hill 8:00 Ally McBeal - 
serial kom 8:55 Rodzina zastępcza - 
serial komediaowy poi. 9:30 Zostać 
miss - serial obycz. 10:30 Świat we
dług Kiepskich - serial kom. 11:00 
Idol extra 11:45 Najzabawniejsze zwie
rzęta świata 12:15 Rosswell: W kręgu 
tajemnic - serial s.f. USA 13:15 Twój 
lekarz 13:30 Wystarczy chcieć 13:45 
Przygody Jackiego Chana - serial 
anim. 14:15 Benny Hill 14:45 Awan
tura o kasę - teleturniej. 15:45 Informa
cje 16:10 Exclusivc - najciekawsze hi
storie świata 16:30 Daleko od noszy - 
serial kom. 17:00 Nowe'wcielenie - se-

6:00 Córka czarów nicy - film obycz. I 
USA 7:30 Akt woli (2, ost.) - dramat I 
obyczajowy Wlk. Bryt. 9:15 Morscy I
- film fantasy USA 11:00 Detektyw w I 
sutannie - serial sensacyjny 12:00 Cór- h 
ka czarownicy - film obscz. USA I* * I13:45 Akt woli - dramat obyczajowy I 
Wlk. Brjt. 15:30 Morscy - film fan-1 
lasy USA 17:15DrQuinn-serial oby-1 
czajowy USA 18:15 Detektyw w sutan-1 
nie-serial sensacyjny 19:15 Po dróż-l 
do wnętrza Ziemi (1/2) - film przy-l 
godowy USA 21:00 Jordan - seriali 
sens. 22:00 Taggart: Na ostrzu noża I
- film sensacyjny Wlk. Bryt. 0:30 Nie I
zdradzaj tajemnic - thriller USA 2:00 I 
Jordan - serial sensacyjny USA 2:45 II 
Podróż do wnętrza Ziemi (1/2) - film I 
przygodowy USA li
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ŚRODA 28.07
son; wyk.: Michael Madsen. William 
Forsythe, Cindy Ambuehl, Bo Sven-
son 0:45 Lato z
gniew Wodecki i jego goście (2) - kon

•X lską piosenką: Zbi

6:34 Telezakupy 6:45 Pan Złota 
Rączka - serial 7:10 Bank nie z tej zie
mi (4): Sto miliardów po raz pierwszy
- serial prod. TVP 8:00 Wiadomości 
8:11 Pogoda 8:13 Moda na sukces 
(2267) 8:35 Tclewakacje: Latek: Nade
szła wiosna 9:00 Telewakacje: Sówka
- teleturniej dla dzieci 9:35 Telewaka
cje: Kropelka - przygody z wodą (1): 
Narodziny kropelki - serial anim. 
10:00 Telewakacje: Przewodnik Włó
czykija 10:25 Telewakacje: Piątka de
tektywów: Tajemnica pani Thomas 
10:50 Telewakacje: Ciepło-zimno - te
leturniej 11:05 W rabskim ogrodzie: 
Delta Mekongu - magazyn Wojciecha 
Popkiewicza 11:25 Żniwa strachu (2)
- film dokumentalny prod. USA 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:15 
Wakacyjne lektury: Lato leśnych ludzi 
(1): Gość - serial prod. TVP (1984); 
reż.: Władysław Siesicki, wyk.: Jerzy 
Binczycki, Wiktor Zborowski 13:15 
Nowoczesna chirurgia: Ratowanie nie
mowląt - serial dokumentalny prod. 
australijskiej 14:05 Plebania (401) - 
serial TVP 14:30 Plebania (402) 15:00 
Wiadomości 15:10 Eko-Europa - ma
gazyn ekologiczny 15:30 Klan (800) - 
telenowela TVP 16:00 Klan (801) 
16:25 Moda na sukces (2267) - seria) 
prod. USA 16:50 Sportowy Express 
17:00 Teleexpress 17:20 Gość Jedyn
ki 17:30 Lokatorzy: Nowa lokatorka - 
serial komediowy TVP 18:00 Dziki 
Nowy Świat: Mamuty z Manhattanu - 
serial dok. prod angielskiej 19:00 Wie
czorynka: Roztańczona Angelina, Przy
gody Spota, Miś Tomi i przyjaciele - 
seriale animowane prod. angielskiej 
19:30 Wiadomości 19:58 Sport 20:04 
Pogoda 20:15 Okruchy życia: W imię 
sprawiedliwości - film obyczajowy 
prod. USA (1999) (za zgodą rodzi
ców); reż.: Peter Levin; wyk.: Amy 
Madigan, Richard Thomas 21:50

cert 1:35 Zakończenie programu.

TV POLONIA
6:10 Jak to w PRL-u bywało: W słoń

cu i w deszczu (7, ost.): Narzeczeni 
7:10 Festiwale, festiwale: 40. KFPP
Opole 2003. Opole na bis - Superje-
dynki (2) 8:00 Wiadomości 8:11 Pogo
da 8:15 Radio Romans (21): Pojedna
nie 8:45 Witaj przygodo!: Notatnik 
przyrodniczy (5): Dlaczego kij ma dwa
końce? 8:50 Witaj przygodo!: Notatnik•A
przyrodniczy (6): Dlaczego słoń roz
brykał się jak koń? 8:55 Witaj przygo
do!: Ucieczka wycieczka (3): Tyle róż
nych spraw 9:20 Witaj przygodo’: 
Sówka - teleturniej dla dzieci 9:45 Wi
taj przygodo!: Mordziaki „Groźny ol
brzym’’ 10:15 Warto wiedzieć: Eurotel 
10:25 Warto wiedzieć: Na skrzydłach 
Ikara „Latające żurawie” 10:45 Warto 
wiedzieć: Jubileuszowy walc - rep. 
11:15 Warto wiedzieć: Kulisy PRL-u: 
Polska Gierka - rep. 11:40 Warto wie
dzieć: Ojczyzna-polszczyzna: Dziew
czę, dziewka i dziewczyna 12:00 Wia
domości 12:10 Forum 13:00 Kramarz
- film obyczajowy prod. polskiej 
(1990); reż.: Andrzej Barański; 
wyk.: Roman Kłosowski. Bożena 
Adamek. Artur Barciś, Bogusz Bi- 
lewski 14:30 Przed finałem Muzeum

Bezpieczna Jedynka - magazyn 22:10 
Druga strona wizy (2) - reportaż 22:40 
babilon.pl - telenowela dokumentalna 
23:10 Monitor Wiadomości 23:20 Biz
nes perspektywy 23:30 Wiatr historii: 
Urodziny młodego warszawiaka - 
dramat prod. polskiej (1980); reż.: 
Ewa i Czesław Petelscy; wyk.: Piotr 
Lysak. Andrzej Łapicki. Jolanta 
Grusznic, Gabriela Kownacka 1:05 
Męska sprawa - film fab. prod. pol
skiej (2001); reż.: Sławomir Fabicki; 
wyk.: Mariusz Jakus. Bartosz Id- 
czak. Katarzyna Bargielowska. Ma
rek Bielecki 1:30 Zakończenie progra-

Powstania Warszawskiego (6): Ocalić 
od zapomnienia - rep. 15:00 Wiado
mości 15:10 Radio Romans (21): Po
jednanie 15:40 Wyścig kolarski; Po
morski klasyk Słupsk-Ustka (1) 16:05 
Wyścig kolarski: Pomorski klasyk 
Słupsk-Ustka (2) 16:30 Witaj przygo
do!: Ucieczka wycieczka (3): Tyle róż
nych spraw 17:00 Telecxpress 17:15 
Sportowy Express 17:20 Gość Jedyn
ki 17:35 Jak to w PRL-u bywało: W 
słońcu i w deszczu (7, ost.): Narzecze
ni 18:35 Witaj Europo, Welcome Po- 
l^nd: Piękniejsza Polska 19:00 Wieści 
polonijne 19:15 Dobranocka: Opowia
dania Muminków’ 19:30 Wiadomości 
19:58 Sport 20:04 Pogoda 20:10 Ra
dio Romans (21): Pojednanie 20:40 
Kramarz - film obyczajowy prod. 
polskiej (1990); reż.: Andrzej Barań
ski: wyk.: Roman Kłosowski. Boże
na Adamek. Artur Barciś. Bogusz Bi- 
lewski 22:25 Przed finałem Muzeum
Powstania Warszawskiego (6): Ocalić 
od zapomnienia - rep. 23:00 Panorama 
23:20 Sport-telegram 23:23 Prognoza 
pogody 23:30 Festiwale, festiwale: 40. 
KFPP Opole 2003. Opole na bis - Su- 
perjedynki (2) 0:30 Monitor Wiadomo
ści 0:40 Biznes perspektywy 0:50 Po
wtórki programów

14:45 Awantura o kasę - teleturniej 
15:45 Informacje 16:10 Exclusive - 
najciekawsze historie świata 16:30 
Daleko od noszy - serial kom. 17:00 
Ally McBeal - serial kom. 18:00 Ro
dzina zastępcza - serial kom. 18:30 
Informacje, sport i pogoda 19:00 Zo
stać miss - serial obycz. 20:00 Dyżur
- mag. 20:35 Jednoosobowy oddział
- film sens. USA (1979) (21:30 Loso
wanie Lotto) 22:40 Daleko od noszy - 
serial kom. 23:10 Biznes informacje 
23:30 Puls - mag. 23:50 Club Miss 
0:20 Kuba Wojewódzki 1:20 Pamięt
nik czerwonego pantofelka - serial 
2:25 Aquaz musie zonę

A
W

Telewizja
Xova

6:25 Telezakupy 7:05 Uwaga! mag. 
7:25 Poczuj się świetnie - mag. 7:30 
Zdradzona miłość - telenowela 8:20
Miasteczko - serial obycz. 9:00 Tele 
Gra - teleturniej 10:05 Rozmowy w 
toku - talk-show 11:00 Szybka forsa 
12:05 Telezakupy 12:25 Zmagania 
miast - teleturniej 13:25 Na Wspólnej
- serial obycz. 14:40 Zaklęte serce - te
lenowela 15:25 Brygada ratunkowa 
serial obycz. 16:20 Zdradzona miłość
- telenowela meksykańska 17:10 Naj
słabsze ogniwo - teleturniej 18:00 Roz
mowy w loku 19:00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19:45 Uwaga! magazyn 20:10 
Na Wspólnej - serial obycz. 20:40 Sok
•w

z żuka - komedia USA (1988) 22:05
Kompania braci - serial wojenny 23:10 
Detektyw Monk - serial sens. 0:10 Ka
waler do wzięcia - pr. rozryw. 1:20 
Uwaga! 1:40 Nic straconego

7:10 Odlotowa małolata - serial ko
mediowy 7:40 Ścieżki miłości - tele
nowela 8:30 Przyjaciółki i rywalki - te
lenowela 9:20 Miłość i nienawiść - te
lenowela 10:10 Nie ma sprawy - serial 
11:05 Ścieżki miłości - telenowela 
12:00 Telezakupy 14:25 Przyjaciółki i 
rywalki - telenowela 15:20 Miłość i 
nienawiść — telenowela meksykańska 
16:10 Kochane kłopoty - serial obycz. 
17:10 Mściciel-serial sens. 18:10 Nie 
ma sprawy - serial kom. 19:10 Kocha
ne kłopoty - serial obycz. 20:10 Serce 
rodziny - dramat obycz. UŚA (1998) 
22:05 Witchbladc - Piętno mocy - se
rial 23:05 Delta Wenus - film erot. 
USA (1994) 1:05 Cucaracha - thril
ler USA (1999) 2:45 Red Light .

TV 4
6:35 KINOmaniaK 7:00 Muzyczne 

listy 7:45 TV Market 8:00 Transforme- 
ry - serial anim. 8:30 Komenda 9:00 
Daję słowo 9:45 Z życia wzięte - serial 
dok. 10:00 Słodka trucizna - telenowela

WYBIERAMY MISS LATA
i
1 Kontynuujemy prezentację kandydatek w konkursie Miss Lata. W kon
kursie mogą wziąć udział mieszkanki Nowej Huty w wieku 14-24 lata. 
Konkurs organizujemy tradycyjnie już razem z renomowaną agencją, mo
delek RORES MODELS (www.rores.pl). Kandydatki prezentować będzie
my przez cały okres wakacyjny do 15 września.

We wrześniu odbędzie się finał konkursu Miss Lata. Oprócz ciekawych 
| nagród rzeczowych laureatki mogą liczyć na udział w konkursie Miss Pol- 
1 ski oraz w castingach dla światowych agencji modelek. Z konkursu or
ganizowanego przez naszą redakcję wywodzą się znane już w świecie 
modelki nowohuckie, m.in. Katarzyna Karczewska i Adriana Suska oraz 
bardzo wiele finalistek ostatniego konkursu Miss Małopolski.

Zgłoszenia do konkursu należy złożyć w Salonie Mody „7” - ul. Wiślna 
| 4 lub elektronicznie (roresfg bci.pl).

KLAUDIA KWAPIEŃ
Ma 17 lat, mieszka na 

os. Centrum A, a uczy 
się w Zespole Szkół 
Ekonomicznych nr 3. 
Jest niebieskooką blon
dynką. Od roku ćwiczy 
kick-boxing. Nie tylko 
dla obrony własnej i 
bezpieczeństwa, ale tak
że w trosce o sylwetkę. 
Sport walki nie licuje z 
jej pogodnym usposobie
niem. Często się uśmie
cha. Jak każda nastolat
ka interesuje się modą, 
muzyką i sportem. Lubi 
zwierzęta. Ma swojego 
5-letniego mopsika, z 
którym była już na paru 
wystawach. Miała oka
zję poznać wiele intere
sujących i mało spotyka
nych ras. Pasją jej jest 
jazda na rolkach i pły
wanie. Na rolkach potra
fi wykonać już wiele 
ckwilibrystycznych sztu
czek. Lubi także taniec i 
dyskoteki - ma swoje 
ulubione, do których w 
chwilach wolnych ze
swoim chłopakiem - studentem AGH 
- często wpada. Kraków to dla niej 
najpiękniejsze miasto, z nim chce 
związać swoją przyszłość. Cieszy ją

odnowa zabytków Krakowa, a w No
wej Hucie dużo zieleni i miejsc na 
spacery. Chce wystartować w kon
kursie Miss Krakowa.

DEBIUT ROKU

7:00 10 minut tylko dla siebie 7:10 
Lato bez granic 8:00 Na dobre i na złe 
(79): Matczyne oczekiwanie 8:55 Lato 
bez granic - magazyn 10:00 Spotkanie 
z Balladą: Wielkie łowy (2) 10:55 Ko
nin 2004 - Koncert Galowy (I) 11:50 
Wielka gra - teleturniej 12:40 Teleza
kupy 13:00 Panorama 13:15 Sherlock 
Holmes i doktor Watson (6): Sprawa 
Harry’ego Rigby 13:40 Dwójka Dzie
ciom na wakacje: Kamienna tajemnica 
(12) 14:05 Psy - zawodowcy (5) 14:30 
Złotopolscy (576): Nikt nie jest bez 
skazy 15:00 Awantura o Basię (12): 
Awantura dwunasta, czyli rzecz o lite
rackim podstępie K. Makuszyńskiego - 
serial TVP 15:25 Podróże kulinarne 
Roberta Makłowicza: Wileński smak 
16:00 Panorama 16:22 Pogoda 16:25 
Św ięta wojna - serial prod. TVP 16:55 
Najlepsze dokumenty świata: Wielkie 
problemy małych ludzi (2003) 17:50 
Program lokalny 18:30 Panorama 
18:54 Pogoda 19:05 M jak miłość 
(213) 19:50 M jak miłość (214) 20:42 
Pogoda na wakacje 20:50 Lato z pol
ską piosenką: Zbigniew W'odecki i jego 
goście (1)- koncert 21:45 Czy musia- 
ło tak być?: Potrójna tragedia - pro
gram publicystyczny 22:00 Panorama 
22:20 Sport-telegram 22:27 Pogoda 
22:35 Paragraf 148 - kara śmierci: Bral 
mordercy (za zgodą rodziców) 23:10 
Nocklatka: Wyjęty spod prawa - 
film sensacyjny prod. USA (2001) 
(tylko dla dorosłych);’reż.: Bo Sven-

w’ TELEWIZJA 
KRAKÓW

6:50 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Kowalski i 
Schmidt - mag. 8:30 Kurier 8:45 Gość 
dnia 9:00 Transmisja obrad Sejmu RP 
(w' przerwach Kurier o: 9:30, 10:30. 
11:30, 12:30. 13:30, 14:30. 15:30) 
16:00 Na rynku pracy 16:15 Nowe mia
sto 16:30 Kurier 16:45 Rozmowa dnia 
17:00 Z archiwum rozrywki 17:30 Ku
rier 17:50 Kronika świętokrzyska 18:00 
Kronika 18:20 Tematy dnia 18:30 Ku
rier kulturalny 18:45 Rola 19:Q0 
Załatwmy to razem 19:20 Warto wie
dzieć 19:45 Rozmowa dnia 20:10 Te- 
lekuricr 20:30 Kurier 20:50 Echa dnia 
21:15 Eurotel - mag. 21:30 Kurier go
spodarczy 21:45 Kronika 21:50 Sport 
22:05 Tematy dnia 22:15 To jest temat 
22:30 Kurier 22:45 Kurier sportowy 
23:05 Dziewczyny z Placu Hiszpań
skiego 3 (2. ost.) - film obycz. wl.

♦ POLSAT
6:00 Piosenka*  na życzenie 6:45 TV 

Market 7:00 Przygody Jackiego Cha
na - serial anim. 7:30 Benny Hill 8:00 
Ally McBeal - serial kom 8:55 Ro
dzina zastępcza - serial kom. 9:25 
Samo życie - serial 10:20 Idol - pr. 
rozryw. 11:50 Rosyjska ruletka - tele
turniej 12:45 Muzyczna winda - pr. 
rozryw. 13:30 TV Market 13:45 Poke
mon - serial anim. 14:15 Benny Hill

11:00 Cud miłości - telenowela 12:00 
TV Market 12:15 Joker 13:15 Muzycz
ne listy 14:00 Stan wyjątkowy - serial 
sens. 15:00 Transformery - serial anim. 
15:30 Słodka trucizna - telenowela 
16:30 Cud miłości - telenowela 17:30 
Jak dwie krople czekolady - serial kom. 
18:00 Z życia wzięte - serial dok. 18:15 
Daję słowo - teleturniej 19:00 Misja 
h Roswell - thriller kanad (1999) 
21:00 Dziennik 21:20 Sport i pogoda 
21:30 Arena marzeń 21:40 Komenda -
mag. 22:10 Rozmówki polsko-polskie
23:10 Tragikomiczne wypadki z życia
Christophera Titusa - serial kom. 23:40 
Pałac Wagabundów - serial 0:10 Cy
borg - thriller s.f. USA (1989) 1:50
Muzyczne listy 2:35 M Ina moda

gg HALLMARK
6:00 Podarunek: Historia Daniela 

Huffmana - film obycz. USA 7:30 
His.toria Irany Trump - dramat 
obycz. USA 9:00 Bieg po marzenie - 
dramat obycz. USA 11:00 Detektyw 
w sutannie - serial sens. 12:00 Poda
runek: Historia Daniela Huffmana - 
film obycz. USA 13:45 Historia Ira
ny Trump-dramat obycz. USA 15:30 
Bieg po marzenie - dramat obycz. 
USA 17:15 Dr Quinn - serial. 18:15 
Detektyw wr sutannie - serial 19:15 
Podróż do wnętrza Ziemi (2, ost.) - 
film przygód. USA 21:00 Jordan - se
ria! sens. 22:00 Braterstwo zabójców 
- dramat sens. USA 1:30 Jordan - se
rial 2:30 Podróż do wnętrza Ziemi (2, 
ost.) - film przygód. USA

I

SZANSA DLA MODELEK
Debiuty Roku to jeden z najstarszych konkursów dla dziewczyn marzących o 

karierze modelki. Jego finał (już od 1991 roku) odbywa się zawsze podczas Tar
gów Mody w Poznaniu. W tym roku kandydatki z całej Polski spotkają się na 
Gali Mody 9 września. Zmagania debiutantek będzie obserwować aż 5 najwięk
szych agencji modelek z Paryża, Mediolanu. Londynu. Tokio i Hongkongu. Wa
runkiem udziału jest kompletny debiut czyli brak dotychczasowego doświad
czenia na wybiegu. Trzeba jednak mieć minimum 173 cm wzrostu i ukończone 
14 lat (max. 20). Zgłoszenia do konkursu Debiuty Roku można zostawić w Sa
lonie Mody „7”, Wiślna 4 do 5 sierpnia. (mp)

Domki letniskowe, 8 km od morza. Do
brzyca k. Koszalina. Tel. (094) 318-11-50. 
Pokoje 3-, 5-osobowe, kuchnia, łazienka, 
grill, blisko las, jezioro, ciche miejsce do 
wypoczynku. Ceny promocyjne.

UZDROWICIEL KOBIETA-FENOMEN 
HALINA CEGLIŃSKA-FORYSTEK

o sprawdzonej i niespotykanej sile biopola.
Osiąga bardzo dobre efekty w leczeniu chorób psychosomatycznych, nerwic, 

stanów lękowych, depresji psychicznych, bezsenności, schorzeń reumatycznych, 
narządu ruchu, przewodu pokarmowego, układu moczowego, krążenia, oddecho
wego. chorób tarczycy i skóry. Laureatka I miejsca w plebiscycie „Uzdrawia- 
cza" na najlepszego uzdrowiciela w Polsce. Przyjmować będzie w Nowohuc
kim Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232, dnia 27.07.2004 r. (wtorek), od 
godz. 17.00.
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6:31 Telezakupy 6:45 Pan Złota 

Rączka 7:10 Bank nic z tej ziemi (5): 
Diabelskie tango 8:00 Wiadomości 
8:12 Pogoda 8:14 Moda na sukces 
(2268) 8:35 Telewakacje: Latek: Czy
ja to wina 9:10 Telewakacje: Wir- 
tul@ndia 9:30 Telewakacje: Kropelka
- przygody z wodą: Zamek z chmur 
9:55 Telewakacje: Raj 10:25 Telewa
kacje: Piątka detektywów: Tajemnicze 
Wrzosowisko 10:50 Telewakacje: Le
śne studio: Dla kogo psie grzyby? 
11:00 Uważaj, niebezpieczeństwo: 
Zgubiłem się 11:15 Światowe dziedzic
two kultury: Santo Domingo. Miasto 
Krzysztofa Kolumba 11:30 Badacze 
wulkanów (3): Erupcja (1) 12:00 Wia
domości 12:10 Agrobiznes 12:25 Nash 
Bridges (za zgodą rodziców) 13:10 Ży- 
jąca Europa: Morze i wybrzeże 14:05 
Plebania (403) 14:30 Plebania (404) 
15:00 Wiadomości 15:10 My, Wy, Oni
- cykliczny program, poświęcony pro
blemom etycznym we współczesnej 
rodzinie 15:35 Klan (802) 16:00 Klan 
(803) 16:25 Moda na sukces 16:50 
Sportowy Express 17:00 Telecxpress 
17:20 Gość Jedynki 17:30 Lokatorzy: 
Pierwszy dzień razem 18:00 Szerokie 
tory - rep. 18:25 Eurobizncs, czyli po
radnik dla małych i średnich przedsię
biorców: Europrodukt - najlepszy pro
dukt w UE 18:30 Lato za kierownicą 
18:45 Co by tu jeszcze... - przeboje ka
baretu 19:00 Wieczorynka: Pszczółka 
Maja 19:30 Wiadomości 19:58 Sport 
20:04 Pogoda 20:07 Pogoda dla kie
rowców 20:15 Śmiech do łez: Żan
darm na emeryturze - komedia prod. 
francuskiej (1970); reż.: Jean Gi- 
rault; wyk.: Louis de Funes, Claude 
Gensac, Michel Galahru, Christian 
Marin 22:00 Sprawa dla reportera - 
program Elżbiety Jaworowicz 22:35 
Tygodnik polityczny Jedynki - pro
gram publicystyczny 23:25 Monitor 
Wiadomości 23:40 Biznes perspekty
wy 23:45 Kino sąsiadów: Wszyscy 
moi bliscy — dramat prod. czesko-sło- 
wacko-polskiej (1999); reż.: Matej 
Minac; wyk.: Joscf Abraham. Libu- 
se Safrankosa, Jiri Bartoska. Kuper 
Graves. Krzysztof Kolberger 1:20 
Zakończenie programu

sa (1); reż.: Krzysztof Jaślar: wyk.: 
Wojciech Młynarski, Barbara Krafflów- 
na, Bohdan Łazuka, Janusz Gajos, Gra
żyna Barszczewska 8:00 Wiadomości 
8:12 Pogoda 8:15 Radio Romans (22): 
Zaręczyny 8:50 Witaj przygodo?: No
tatnik przyrodniczy (7): Dlaczego lubię 
zbierać muszelki, a musiałem zbierać 
butelki? 8:55 Witaj przygodo!: Notat
nik przyrodniczy (8): Dlaczego kanarek 
w klatce a żubr w ZOO 9:00 Witaj 
przygodo’: Ucieczka wycieczka (4): 
Bez Słowika ani rusz 9:20 Witaj przy
godo!: Kolory 9:35 Witaj przygodo!: 
Julek i zwierzęta „Pan Igiełka*'  9:45 
Witaj przygodo!: Wyspa przygód (5): 
Uznany za winnego 10:15 Warto wie
dzieć: Eurotel 10:25 Warto wiedzieć:
360 stopni dookoła ciała: Oko w oko z 
zaćmą 10:45 Warto wiedzieć: Wyprze
dzić chorobę: Cichy zabójca 11:10
Warto wiedzieć: Stacja PRL: S o rt
11:40 Warto wiedzieć: Ojczyzna-polsz- 
czyzna: Panow ie - chłopi - wandale - 
łobuzy 12:00 Wiadomości 12:10 Zapis
czasu: Dziewczynka w czerwonym* •
płaszczyku - film dokumentalny 
Grażyny Pieczuro T2:55 Przed fina
łem - Muzeum Powstania Warszaw
skiego (7): Nieznane pamiątki 13:20 
Wieści polonijne 13:40 Folkogranie: 
Folkowy Fonogram Roku. Tołhaje 
14:10 Laureaci Nowej Tradycji - Toł
haje 14:35 Groch i kapusta: Dolnoślą
skie osobliwości 15:00 Wiadomości 
15:10 Radio Romans (22): Zaręczyny 
15:40 Gorączka 16:05 Podróże kulinar
ne Roberta Makłowicza: Grill ze sma
kiem 16:30 Witaj przygodo!: Ucieczka 
wycieczka (4): Bez Słowika ani rusz 
17:00 Telecxprcss 17:15 Sportowy 
Exprcss 17:20 Gość Jedynki 17:35 Jak 
to w PRL-u bywało: Białe tango (1/8) 
- serial TVP'(I981) 18:25 Szerokie
tory - rep. 18:50 Przed finałem - Mu
zeum Powstania Warszawskiego (7): 
Nieznane pamiątki 19:15 Dobranocka: 
Mieszkaniec zegara z kurantem 19:30 
Wiadomości 19:58 Sport 20:04 Pogo
da 20:07 Pogoda dla kierowców 20:10 
Radio Romans (22): Zaręczyny 20:45 
Teatr Telewizji: Jerzy Stefan Stawiń
ski. „Ziarno zroszone krwią” (1993); 
reż.: Kazimierz Kutz: wy k.: Andrzej 
Ziętarski. Jerzy Radziwiłowicz. Jan 
Peszek. Jan Frycz, Kazimierz Ka
czor. Krzysztof Kolbasiuk. Jerzs Tre- 
la. Tadeusz Huk. Jan Nowicki 22:35

serial kom 17:00 Ally 
serial kom. 18:00 Rodzina

Informacje 16:10 Exclusive - najcie
kawsze historie świata 16:30 Daleko 
od noszy 
McBeal -
zastępcza - serial kom. 18:30 Informa
cje, sport i pogoda 19:00 Pensjonat 
pod Różą - serial obycz. 20:00 Dyżur 
20:30 Świat według Kiepskich - serial 
kom. 21:00 Z Archiwum X - serial 
sens. (21:30 Losowanie Lotto) 22:00 
Czego się boją faceci czyli, seks w' 
mniejszym mieście
22:35 Daleko od noszy - serial kom. 
23:00 Biznes informacje 23:25 Pa
mięć. która zabija - thriller USA- 
-Wlk. Bryt. (1997) 1:15 House Night

serial kom.

TelewizjaTelewizja 
.VovaXova

7:05 Uwaga! - mag. 7:25 Poczuj się 
świetnie - mag. 7:30 Zdradzona miłość
- telenowela 8:20 Miasteczko - serial 
obycz. 9:00 Tele Gra 10:00 Rozmowy 
w toku - talk-show 10:55 Szybka for
sa - teleturniej 11:55 Telezakupy 12:15 
Droga do gwiazd - pr. rozryw. 13:25 
Na Wspólnej - serial obycz. 13:35 Re
negat - serial 14:40 Zaklęte serce - te
lenowela 15:25 Brygada ratunkowa - 
serial obycz. 16:20 Zdradzona miłość
- telenowela meksykańska 17:10 Naj
słabsze ogniwo - teleturniej 18:00 
Rozmowy w toku 19:00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19:45 Uwaga!
zyn 20:10 Mojej córce - film obycz. 
USA (1990) 22:05 Detektyw - serial 
dok. 23:35 Cela nr - dok. 23:05 Akta 
zbrodni - serial dok. 23:30 Alfabet ma
fii - serial dok. 0:00 Kasia i Tomek - 
serial kom. 0:30 Red Light 1:20 Uwa
ga! - mag. 1:50 Nic straconego

maga-

telenowela 16:10

Witaj Europo. Welcome Poland: Pięk
niejsza Polska 23:00 Panorama 23:20 
Sport-telegram 23:23 Prognoza pogo
dy 23:45 Tygodnik p•A lityczny Jedynki
0:30 Monitor Wiadomości 0:40 Biznes

6:35 Telezakupy 7:10 Odlotowa ma
łolata - serial kom. 7:40 Ścieżki miło
ści - telenowela 8:30 Przyjaciółki i ry
walki - telenowela 9:20 Miłość i nie
nawiść-teleturniej 10:10 Nie ma spra
wy - serial 11:05 Ścieżki miłości - te
lenowela 12:00 Telezakupy 14:45 Przy
jaciółki i rywalki - telenowela 15:20 
Miłość i nienawiść
Kochane kłopoty - serial obycz. 17:10 I 
Witchblade - Piętno mocy - serial przy- I 
god. 18:10 Nie ma sprawy - serial kom. I 
19:10 Kochane kłopoty - serial obycz. I 
20:10 Ostatni pościg - film sensacvj- I 
ny USA (1986) 22:10 Ptaki nocy-‘se- I 
rial przygód. 23:10 Cucaracha - thril- I 
ler USA (1999) 1:05 Ostatni pościg - I 
film sensacyjny USA I

Wspólna inicjatywa Nowohuckiego Centrum Kultury 
i „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego" 

SPOTKANIA Z PIOSENKA
Lubisz śpiewać? Chcesz...
- miło spędzić czas, słuchając starych, niezapomnianych prze

bojów?
- poznać historię polskiej piosenki?
- nauczyć się piosenek, których teksty drukujemy w „Glosie”9 

zaśpiewać piosenkę z profesjonalnym podkładem muzycznym?
Zapraszamy (bez względu na wiek) do Klubu Miłośników Pol

skiej Piosenki przy Nowohuckim Centrum Kultury.
Spotkania z Piosenką, które prowadzi Wojciech Dąbrowski,

uczestnik telewizyjnej Szansy na sukces, odbywają się w drugą i czwartą nie
dzielę każdego miesiąca.

Uwaga! Spotkanie 25 lipca nie odbędzie się. Najbliższe Spotkanie z piosenką 
w niedzielę 8 sierpnia 2004 roku o godzinie 16 na estradzie przed gmachem 
NCK lub, w razie niepogody, w kawiarence NCK (gmach A). Wstęp wolny.

ANTOLOGIA POLSKIEJ PIOSENKI XX WIEKU

pod redakcją Wojciecha Dąbrowskiego (część 166)

Odpływają kawiarenki
(piosenka z repertuaru Ireny Jarockiej)

Muzyka: Wojciech Trzciński, słowa: Jerzy Kleyny

A kiedy już przyjdzie czas. 
Pełne po brzegi są kawiarenki. 
Pod okna ich, pełne gwiazd, 
Gdzieś w zakamarki wielkich miast 
Ciągnie nas.

Kawiarenki, na na na, 
Kawiarenki, na na na. 
Małe tak, że zaledwieś wszedł, 
Zniżasz głos, aż po szept. 
Mimochodem, kamień w wodę, 
Wpadnie coś
Z bardzo wielkich spraw 
W czarną toń małych kaw.

Kawiarenki, na na na. 
Kawiarenki, na na na,
Z cienia w pół i ze światła w pół 
Ty i ja i nasz stół.
Za witrażem szklanych marzeń 
Ledwo świat poznajemy już, 
Choć jest tuż.

Miejsc wokół nas coraz mniej.
Już dymi z okien złoty m obłokiem 
I barman już woła: Hej!
Już kawiarenka rusza w wielki rejs 
Wielki rejs.

Kawiarenki, na na na.
Kawiarenki, na na na.
Stolik nasz w nieważkości lamp 
Krąży tu, krąży tam.
Filiżanki - białe ptaki.
Lecą wprost
W kolorowy dym'
Płyną w nim, giną w nim.

Kawiarenki, na na na.
Kawiarenki, na na na,
Stolik nasz w nieważkości lamp 
Krąży tu. krąży tam.
Filiżanki - białe ptaki.
Lecą wprost w kolorowy dym. 
Płyną w nim.

GWIAZDOZBIÓR POLSKIE! PIOSENKI

7:00 10 minut tylko dla siebie 7:10 
Lato bez granic 8:00 Na dobre i na złe 
(80): Zaniedbane serce 8:50 Lato'bez 
granic 10:05 Spotkanie z Balladą: Paw 
story (I) - pr. rozr. 11:05 Konin 2004; 
Koncert Galowy (2) 12:00 Przystanek 
praca 12:10 Geniusz przyrody: Młotki, 
oskardy, łopaty i motyki 12:40 Teleza
kupy 13:00 Panorama 13:15 Shcrlock 
Holmes i doktor Watson (7): Podstęp 
niewidomego 13:40 Rzymski butik (1): 
Marta - serial obycz. prod. włoskiej 
15:25 Podróże kulinarne Roberta Ma- 
kłowicza: Smak Żmudzi 16:00 Panora- £
ma 16:21 Pogoda 16:25 Święta wojna 
16:55 Najlepsze dokumenty świata: 
Rosja - ziemia carów (IV): 1837-1918 
Rewolucja 17:50 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Pogoda 19:05 
M jak miłość (215) 19:50 M jak miłość 
(216) 20:41 Pogoda na wakacje 20:50 
Niech żyją satyrycy: Jpbileuszowe Ma
rzenia Marcina Dańca - 20-tka na bis 
- program rozrywkowy; wyk.: Marcin 
Daniec. Lora Szafran, Michał Bajor, 
Jan Pietrzak. Rudi Schuberth, Tadeusz 
Krok. Zespół Ludowy z Dańca i inni 
22:00 Panorama 22:20 Sport-telegram 
22:27 Pogoda 22:35 Z Archiwum X 
(za zgodą rodziców) 23:25 Zakręty 
losu: Przekleństwa niewinności - 
dramat prod. USA (1999) (pod nad
zorem rodziców); reż.: Sofia Coppo- 
la; wyk.: James Woods, Kathleen 
Turner, Michael Parę, Danny Dc Vito 
1:00 Zakończenie programu

perspektywy 0:50 Powtórki progra
mów

LEW

TV POLONIA
6:10 Jak to w PRL-u bywało: Białe 

tango (1/8) - serial TVP (1981) 7:00 
Festiwale, festiwale: „W Polskę idzie
my...*',  czyli jubileusz Wiesława Goła-

W TELEWIZJA
KRAKÓW

serial kom.
6:50 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 

Kurier 7:45 Kronika 8:00 Echo Bałty
ku 8:30 Kurier 8:45 Gość dnia 9:00 
Transmisja obrad Sejmu RP (w prze
rwach Kurier o: 9:30, 10:30, 11:30. 
12:30, 13:30, 14:30, 15:30) 16:00 Po
czet rektorów Uniwersytetu Jagielloń
skiego 16:20 Warto wiedzieć 16:30 
Kurier 16:45 Rozmowa dnia 17:00 Z 
archiwum rozrywki 18:30 Kurier kul
turalny 18:45 Magazyn motoryzacyjny 
19:00 U siebie 19:20 Warto wiedzieć 
19:30 IV Market 19:45 Rozmowa dnia 
20:10 Telekurier 20:30 Kurier 20:55
Echa dnia 21:15 Eurotel 21:30 Kurier
gospodarczy 21:45 Kronika 22:00 Te
maty dnia 22:15 Gwiazdy sportu 22:30•L»J
Kurier 22:45 Kurier sportowy 23:05 
Siatkówka - Memoriał H. J. Wagnera: 
mecz Polska - Australia 0:05 Taniec
śmierci - thriller fr.-hiszp. (1990)

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 

Market 7:00 Yu-gi-oh - serial anim. 
7:30 Bcnny Hill 8:00 Ally McBeal - 
serial kom. 8:55 Rodzina zastępcza - 
serial kom. 9:25 Zostać miss - serial 
obycz. 10:20 Świat według Kiepskich 
- serial kom. 10:50 Idol extra 11:35 
Najzabawniejsze zwierzęta świata 
12:05 Rosswell: W kręgu tajemnic - 
serial s.f. 13:00 Domowa kawiarenka 
13:30 TV Market 13:45 Przygody Jac- 
kiego Chana 14:15 Benny Hill 14:45 
Awantura o kasę - teleturniej 15:45

6:10 Strefa ..P” 6:45 VIP 7:00 Mu
zyczne listy 7:45 TV Market 8:00 
Transformery T serial anim. 8:30 Jak 
dwie krople czekolady 
9:00 Daję słowo 9:45 Z życia wzięte -
serialdok. 10:00 Słodka trucizna - te
lenowela 11:00 Cud miłości - teleno
wela 12:00 TV Market 12:15 Strefa P 
12:45 Modna moda 13:15 Muzyczne li
sty 14:00 VIP - serial sens. 15:00 Kot 
Eek! - serial anim. 15:30 Słodka truci
zna - telenowela 16:30 Cud miłości - 
telenowela 17:30 Bliźniaczki - kulisy 
18:00 Z życia wzięte 18:15 Daję słowo 
19:00 Miłość czy kochanie - serial 
obycz. 20:00 Stan wyjątkowy - serial 
sens. 21:00 Dziennik 21:20 Sport, po
goda 21:30 Arena marzeń 21:40 Cy
borg - thriller s.f. USA (1989) 23:25 
Trójkąt - film sens. USA (1995) 1:15 
Muzyczne listy 2:00 Sztukateria

HALLMARK
6:00 Kobieta muszkieter (1/2) - 

chorwacki film przygodowy 7:30 Nie 
taki zawiły romans-film obycz. USA 
9:15 Krok w przyszłość - dramat 
obycz. USA 11:00 Detektyw w sutan
nie -serial sens. 12:00 Kobieta musz
kieter (1/2)-chorwacki film przygo
dowy 13:45 Nie taki zawiły romans -• *
film obycz. USA 15:40 Krok w przy
szłość - dramat obycz. USA 17:15 Dr 
Quinn - serial obycz. 18:15 Detektyw 
w sutannie - serial sens. 19:15 Księży
cowa zatoka - dramat obycz. USA 
21:00 Jordan - serial sens. USA 22:00 
Instynkt zabójcy - thriller USA 23:45 
Opowieść o ojcu chrzestnym (2, ost.) 
- dramat sens. USA 1:30 Jordan - se
rial sens. USA

22 LIPCA 1949 ROKU
Urodził się w Warszawie WOJCIECH TRZCIŃSKI, gitarzysta, kompo

zytor, aranżer, producent muzyczny i telewizyjny. Ukończył średnią szkołę 
muzyczną (klasa gitary) i Wydział Geografii Uniwersytetu Warszawskiego. 
Debiutował na Kiermaszu Piosenki Studenckiej, Klub Medyk, Warszawa, 
1969), zdobywając II nagrodę jako kompozytor {Co za radość żyć, sł. M. 
Karpiński), IV nagrodę jako piosenkarz za interpretację i nagrodę za aranża
cje. Był kierownikiem muzycznym zespołu Piwnica u Hohonia (1969) i kie
rownikiem muzycznym Telewizyjnego Ekranu Młodych, współpracował z 
duetem fortepianowym Wacław Kisielewski Marek Tomaszewski.

Jest twórcą muzyki teatralnej (Brat naszego Boga, Fedra, Szewcy), filmo
wej (Kobieta i kobieta, reż. Ryszarda Bugajskiego, Krzyk, reż. Barbara Sass- 
-Zdort), i telewizyjnej (serial Odlot, reż. J. Dymek), autorem musicali i wi
dowisk muzycznych (Azyl, libretto Bogdan Chorążuk, Królowa śniegu wg 
Andersena oraz Oratorium na dzień dzisiejszy. Kolęda-nocka i Smurfowisko, 
współautor Ryszard Poznakowski, libretta Ernest Bryll).

Skomponował piosenki: Odpływają kawiarenki z rep. Ireny Jarockiej i Sta
ruszek świat (II nagroda na MFP, Sopot. 1975) z rep. Anny Jantar, Byle było 
tak i Jak minął dzień (III nagroda na XVI KFPP, Opole, 1978) z rep. Krzysz
tofa Krawczyka (wszystkie sł. Jerzy Kleyny), Pamiętam ciebie z tamtych lat 
z rep. Krzysztofa Krawczyka i Żegnaj lato na rok (1 nagroda na XVII KFPP, 
Opole, 1979) z rep. Zdzisławy Sośnickiej (obie sł. Bogdan Olewicz), Czło
wiek nie jest sam i Uczymy się żyć bez końca (obie sł. Jacek Cygan), Małe 
tęsknoty' (sł. Andrzej Mogielnicki) i Psalm stojących w kolejce (sł. Ernest 
Bryll) z rep. Krystyny Prońko, Sto lat czekam na twój list i Warszawa jest 
smutna bez ciebie (obie sł. Marek Dutkiewicz), Dziwny kraj, a także piosen
ki do filmu Halo, Szpicbródka (reż. Janusz Rzeszewski i Mieczysław Jaho- 
da).

Zdobył liczne nagrody na konkursach kompozytorskich (O niebieskim pach
nącym groszku, sł. A. Trzebiński, konkurs radiowy, 1972, tytuł kompozytora 
roku w plebiscycie Panoramy Śląskiej, 1976. kompozytora i aranżera roku, 
radiowe Studio Gama, 1980) oraz festiwalach muzycznych (Międzynarodo
wy Festiwal Piosenki w Sopocie, 1971 i 1976. Bratysławska Lira. 1974, Złoty 
Orfeusz, 1977, Yamaha Pop Song Festival. Tokio, 1976, Pop Song Fcslival, 
La Val!etta, Malta. 1985). Jest właścicielem prywatnego Centrum Sztuki w 
Warszawie na Pradze.

★ * *

Uczestnikom poprzedniego Spotkania z piosenką (11 lipca) szczególnie 
spodobał się występ najmłodszej (jak dotąd). 9-letniej Sandry Miki z Domu 
Kultury im. C. K. Norwida, mieszkanki nowohuckiego osiedla Przy Arce.
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POZIOMO: 6. obszar, 9. ceremonia. 10. końskie chłopię. 12. mądrala z Rotter

damu, I3. lepsza bankowa od skarpetki. 14. koniuszek wieży, 18. nawóz fosforo
wy, I9. miasto nad Olzą. 20. przeniesienie tytułu własności na innego właściciela. 
22. błona gałki ocznej, 25. część „Sokoła'’, 29. linijka tekstu. 30. efektowne kłam
stwo, 31. pożyczanie pieniędzy na bardzo wysoki procent. 32. miasto z Amicą. 
33. koczowniczy lud berberyjski środkowej Sahary.

PIONOWO: 1. galaretowaty jamochłon morski, 2. zarozumiały chłystek. 3. 
dydelf. wombat lub kangur. 4 miasto między Smoleńskiem a Moskwą. 5. odpady. 
7 .'nudna pouczająca przemowa. 8. mieszka na Skałce. 11. znak własności w po
staci inicjałów. 15. alkohol niskoprocentowy, 16. jeden z grzechów’ głównych. 17. 
odgłos tłuczonego szkła. 21. skąpy strój, 23. jeździ do Borku. 24. rodzaj statku 
rybackiego. 26. pociąg do czegoś, 27. oblężone miasto w Ogniem i mieczem, 28. z 
rodziny krukowatych, 29. materiał na pędzel.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 4 sierpnia 2004 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 28:

POZIOMO: 6. neurastenik. 9. mantra. 10. trolle. 12. Vcrdi. 14. pompon. 15. 
Aladyn. 18. Tarnopol, 19. straszak. 20. żubrówka. 22. Turyngia. 25. jedwab. 29. 
Erfurt. 30. Zorro. 31. uremia. 32. płomyk. 33. turbulencja.

PIONOWO: i. festyn. 2. Tmava. 3. usterka. 4. gestia. 5. hikora. 7. tarpan. 8. 
alians. 11. pocałunek. 13. tyraliera. 16. kolka. 17. struś. 21. rewers. 23. nefryt. 24. 
strucla. 26. bambus. 27. szajba. 28. doping. 29. erozja.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 28 wylosował p. Krzysz
tof Liszka z os. Oświecenia. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 
9-15. Po odbiór należy przyjść z „Głosem" i dowodem osobistym.

W mijającym tygodniu (12-18 lipca) 
oddział bojowy Szkoły Aspirantów- 
PSP interweniował w- zabezpieczanym 
rejonie 23 razy. W akcjach brało udział 
183 strażaków i 31 samochodów, łącz
ny czas akcji wyniósł 13 godzin i 10 
minut. Na ogólną liczbę 23 interwen
cji złożyło się: 10 pożarów (15 samo
chodów, 90 strażaków; czas akcji: 5 go
dzin i 3 minuty) oraz 13 miejscowych 
zagrożeń (16 samochodów, 93 straża
ków. czas akcji: 8 godzin i 7 minut).

ZDESPEROWANA
14 lipca około godz. 17 dyspozytor 

pogotowia ratunkowego powiadomił, 
że na os. Oświecenia kobieta próbuje 
wyskoczyć z okna. Na miejsce zadys
ponowano natychmiast samochód ga
śniczy ze skokochronem oraz dwie dra
biny mechaniczne. Na szczęście dzia
łania strażaków ograniczyły się do za
bezpieczenia miejsca zdarzenia i zmi
nimalizowania ewentualnych skutków- 
upadku. Najważniejszym elementem 
całego zdarzenia było nawiązanie wła
ściwego kontaktu ze zdesperowaną ko
bietą - tym zajął się przybyły na miej
sce lekarz pogotowia ratunkowego.

DYM Z OBIADU
16 lipca. kilka minut po godzinie 13 

centrum dowodzenia Szkoły Aspiran
tów PSP odebrało zgłoszenie, że na 
klatce schodowej jednego z bloków na 
os. Centrum B wyczuwalny jest zapach 
spalenizny i występuje zadymienie. Na 
miejsce zadysponowane zostały dwa 
samochody gaśnicze. Po wyważeniu

zamkniętych drzwi i wejściu do zady
mionego mieszkania okazało się. że to
palił się „obiad*".  Właścicielem miesz
kania. który przebywał w- zadymionym 
pomieszczeniu, musiało zająć się przy
byłe na miejsce pogotowie ratunkowe.

...ZE STACJI ROZDZIELCZEJ
17 lipca ok. godz. 13. zaniepokojeni 

mieszkańcy os. Tysiąclecia zatelefono
wali do straży pożarnej, że z budynku 
stacji rozdzielczej prądu wydobywa się 
dym. Na miejsce zadysponowano dwa 
samochody gaśnicze. Po dotarciu na 
miejsce wspólnie z przybyłymi na 
miejsce pracownikami pogotow ia ener
getycznego otwano drzwi do budynku 
i sprawdzono obiekt. Okazało się, że 
przyczyną zadymienia było zwarcie 
jednego z urządzeń. Naprawą i przy
wróceniem sprawności stacji zajęli się 
pracownicy pogotowia energetycznego.

Bardzo dużo dymu pojawiło się na
stępnego dnia (18 bm.) na ostatnich 
piętrach jednego z bloków na os. Ka
linowym. Zaniepokojeni tym faktem 
mieszkańcy natychmiast powiadomili
straż pożarną. Na miejsce zdarzenia 
zadysponowany został samochód ga
śniczy. Przeprowadzone rozpoznanie
pozwoliło ustalić, że prawdop
na poziomie VII piętra zapaliły się
śmieci w- szybie zsypu. Gdy strażacy 
przybyli na miejsce, było po wszystkim 
- zgromadzone w szybie śmieci spali
ły się. a strażacy zajęli się już tylko od
dymianiem budynku. (kl)

• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta zgło
szono 81 interwencji, pouczono 102 
osoby, ukarano mandatami karnymi 
52 sprawców wykroczeń na kwotę 
5300 zł. sporządzono 21 wniosków- o 
ukaranie do Sądu Grodzkiego, do 
izby wytrzeźw ień przew ieziono 4 nie
trzeźwych.

NA STRAŻY
MIASTA

• W zw iązku ze zgłoszeniem doty
czącym lisa leżącego w pasie zieleni 
przy ul. Ujastek strażnicy poinformo
wali o fakcie pracowników Miejskiej 
Inspekcji Weterynaryjnej. Okazało się. 
że lis jest martwy. Został zabrany przez 
ww. pracowników.
• Patrol mieszany strażnik-policjant 

zatrzymał sprawców rozboju dokona
nego na mężczyźnie pobierającym 
opłaty za wjazd na teren akwenów 
wodnych w os. Przylasek Rusiecki. 
Poszkodowanego odwieziono do szpi
tala.
• Patrol mieszany zatrzymał nie

trzeźwego rowerzystę poruszającego 
się ul. Branicką. W wydychanym po
wietrzu odnotowano 1.08 mg/dm sześć, 
zawartości alkoholu. (mp)

KOMUNIKAT 
STRAŻY MIEJSKIEJ
W związku z pytaniami właści

cieli nieruchomości dotyczącymi 
gospodarki ściekowej, Straż Miej
ska Miasta Krakowa przypomina, 
że zgodnie z art. 6 ust. 1 Ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzy
maniu czystości i porządku w gmi
nach oraz paragrafem 23 ust. 1- 
2 Regulaminu utrzymania czysto
ści i porządku na terenie Miasta 
Krakowa stanowiącego załącznik 
do Uchwały nr XVI/119/03 Rady 
Miasta Krakowa z dnia
21.05.2003 r. właściciele nieru
chomości zobowiązani są do:

■ zawarcia umowy na odbiór 
nieczystości ciekłych z zakładem 
będącym gminną jednostką orga
nizacyjną lub uprawnionym przed
siębiorcą posiadającym wymaga
ne zezwolenie,

■ pobierania, przechowywania 
(za ostatni rok) i okazywania do
wodów usunięcia ustalonej ilości 
nieczystości ciekłych jednostkom 
kontrolującym (Strasy Miejskiej 
Miasta Krakowa).

W przypadku nie wykonania po
wyższego obowiązku właściciel 
zostanie pociągnięty do odpowie
dzialności za wykroczenie przewi
dziane w art. 10 ust. 2 a. Ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzy

Z KRONIKI
ZAMIAST ZAPŁATY CIOS

Źle skończyła się sobotnia wyprawa 
czterech młodych ludzi, którzy wybra
li się do Przylasku Rusieckiego chyba 
nie po to, by szukać tam wypoczynku. 
Przyjechali samochodem. Był 17 lipca 
ok. godz. 15.30. W momencie, w któ
rym pobierający opłaty za wjazd na te
ren tego akwenu pracownik zażądał od 
nich jej uiszczenia, usłyszał ..uciekaj na 
drzewo". Potem otrzymał cios w twarz. 
Uderzenie było tak silne, że złamano 
mu nos. Jakby tego było mało, to jesz
cze skradli z jego samochodu radiod- 
twarzacz. Pokrzywdzony zgłosił rozbój 
policji. Funkcjonariusze patrolujący ten 
teren prawie na gorącym uczynku za
trzymali krewkich młodzieńców. Są 
mieszkańcami Niepołomic (dwaj 19- 
-latkowie) i Grabia (jeden ma 23 lata, 
drugi lat 20). Jednemu z 19-letnich 
mieszkańców Niepołomic przedstawio
no zarzuty rozboju i pobicia, zniewa
żenia funkcjonariuszy na służbie sło
wami powszechnie uważanymi za obe
lżywe, usiłowanie pobicia policjanta. 
Ten zatrzymany decyzją sądu został 
tymczasowo aresztowany na okres 2 
miesięcy. 23-lctnicgo mieszkańca Gra
bia po przesłuchaniu zwolniono. Dwaj

zostali młodzieńcy otrzymali dozór
policyjny.

ME CHCIAŁA ŻYĆ?
Rano, 15 lipca dyspozytor Pogotowia 

Ratunkowego powiadomił oficera dy
żurnego VIII KP. źc z mieszkania w' os.
Centrum A wyskoczyła z okna czwar
tego piętra 23-letnia kobieta. Przeżyła, 
ale jej stan zdrowia lekarze określają 
jako ciężki. Wykluczono udział osób 
trzecich. Policja wyjaśnia okoliczności 
zdarzenia.

UCIEKŁ IM
- 20 lipca. po godz. 19.00 byłem 

świadkiem pościgu policyjnego, jakby 
żywcem wyjętego z kina akcji. Od stro
ny ronda Kocmyrzowskiego w parko
we alejki os. Przy Arce wjechał rozsza
lały motocyklista, a za nim ścigający

POLICYJNEJ
go w dwóch radiowozach policjanci. 
Motocyklista potrącił dziecko, widzia
łem jak przyjechało pogotow ie ratun
kowe. Świadków ie tego pościgu mówi
li. że już wcześniej kogoś potrącił. 
Gdyby policjanci mieli motocykle, do- 
padliby go i nie potrąciłby dziecka. 
Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego ściga
no tego pirata? Czy go zatrzymano? 
Czy policja ma niezbędne, do użycia w 
takich akcjach motocykle? Jestem za 
ściganiem łamiących prawo przestęp
ców. ale dobrze by było, by funkcjona
riusze mieli czym ich ścigać, gdyż ja- 
dącego dobrym motocyklem raczej 
ciężko dogonić byle jakim autem - in

•i*j

formuje nas o zdarzeniu, prosząc o od- 
pow iedż na pytania, nasz stały czytel
nik.
- Wczoraj około godziny 20.00 po

licjanci patrolujący rejon al. Solidarno
ści usiłowali zatrzymać do kontroli 
drogowej motocyklistę, który przeje
chał skrzyżow anie na czerwonym świe
tle. Zauważyli też, że motocykl ma za
słonięte tablice rejestracyjne. Mimo 
wyraźnie dawanych przez funkcjona
riuszy sygnałów do zatrzy mania, kieru
jący nie zastosował się do polecenia. 
Policjanci udali się więc w- pościg za 
nim. W rejonie os. Przy Arce motocy
klista. obawiając się zatrzymania, wje
chał między bloki i uciekał alejami spa
cerowymi parku. Jego brawura dopro
wadziła do wypadku. Kierujący potrą
cił 9-letnią dziewczynkę. Dziecko z 
obrażeniami ciała zostało przew iezione 
do szpitala. Trwają czynności zmierza
jące do ustalenia i zatrzymania osoby, 
która kierowała czarnym motocyklem 
typu „czoper" - wyjaśnia pracownik 
zespołu prasowego Komendy Woje
wódzkiej Policji, komisarz Sylwia Bo
ber.

Policja prosi osoby będące w posia
daniu informacji mogących się przy
czynić do zatrzymania pirata drogowe
go o kontakt z Sekcją Ruchu Drogowe
go KMP pod nr tel. 61-54-100. (jdz)

Partner handlowy Michelin,
autoryzowany przedstawiciel 
Pirelli, zaprasza Klientów 

na ZAKUPY OPON

DOBRE CENY, MONTAŻ GRATIS
Krakow-Nowa Huta.

ul. Kocmyrzowska (róg Cienistej) 
Tel./fax 425 70 08, 643 09-98.

www.opony-capala.pl K* i
Nafwięiais OfHK^accio trwcjq

Frs •
MICHELIN

sob. 800-1400czynne

Imię i nazw isko:

maniu czystości i porządku w gmi-

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZLOTY WIEK" Grażyny Tabor w os. Złotego Wicku 

19 - pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu Tygodnika Nowohuckie
go" na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym nume
rze. Kupon jest ważny do 28 lipca 2004 roku.

Adres: ...........................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Andrzeja Pilipiuka pt. 
„Księżniczka" wydaną przez Fabry
kę Słów. Wampir wytwarza wokół 
siebie specyficzną atmosferę. Coś, co 
łowca wampirów wyczuwa szóstym 
zmysłem - zmysłem polowania, któ
ry sprowadził do Krakowa dwu łow
ców. Czy można otrzymać złoto w 
inny sposób niż przez alchemię, na
ukę doskonałą? Można. Cena jest 
jednak wysoka.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Marian Keyes pt. „Pod pie
rzyną" wydaną przez Zysk i s-ka. 
Jest to najlepszy słodko-gorzki ko
mentarz dnia codziennego. Felietony 
są zabawne, szczere, przenikliwe i 
bardzo ironiczne. Demaskują ludzkie 
słabości, pokazują, że życie w Irlan
dii nie tak bardzo różni się od tego 
w Polsce. Szczególnie, jeśli chodzi o 
złośliwość sąsiadów, arogancję wła
dzy. czy ceny alkoholu.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA" Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego" zakup książki promowanej w tym numerze z 5-proccntową boni
fikatą Kupon jest ważny do 28 lipca 2004 roku.

I Imię i nazwisko: ...........................................................................................

Adres: ..............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE )

Pogotowie Ratunkowe 999. Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99, Informacja o lekach 411-07-65 (g. 8-15), Poli
cja. os. Zgody 644-44-44, Straż Miejska 680-15-00, Pogotowie 
Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie ADREM (elektr., 
c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, Pogotowie dźwigowe 644-23-08, 
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni po
wszednie i 647-15-87 w dni świąteczne. ADRE.M awarie poza 
budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 644-38-46, Wodociągi 
648-28-61. Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem 
alkoholowym i ich rodzin 425-57-50.

C MEDYCYNA 1 ZDROWIE )

♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tcch. Paweł 
Kaczor), os. Urocze 6, tel. 644-43-07, pon.-piątek 14-19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny, moxibustion, yumeiho.

♦ PRACOWNIA USG, os. Handlowe 8 - przerwa urlopowo- 
remontowa w lipcu i sierpniu. Inform. tel. 640-50-90, 644-78-26.

♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med Krzysztof Ideć, 
os. Centrum A bl. 3. Badania: EKG. Holter, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ USG - BEZ TERMINÓW. Jama brzuszna, narząd rodny, pier
si. tarczyca, prostata, jądra, badania dziecięce (stawy biodrowe). 
Tel. 648-99-13. Os. Jagiellońskie.

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2, pok. 122 (bóle 
pleców, karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
bóle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne. 0607-44-33-97.

♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00.

( USŁUGI RÓŻNE

♦ USŁUGI SZKLARSKIE.os. Jagiellońskie 19, Pawilon Handlo- 
wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19, sob 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROW ERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar", plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88. kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
♦ RTV - SERWIS. Profesjonalne naprawy telewizorów, magne

towidów’. Gwarancja, dojazd gratis. Tel. 648-45-75. 0601-860-760.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.644-98-1 I.
♦ NAPRAWA TELEWIZORÓW. MAGNETOWIDÓW.

( ;! III !«I fd. W2.8J.1 ,WI ,1 W. m
♦ „SALDO" - usługi księgowo-podatkowe.
Tel. 641-07-59.
♦ „IN PLUS" - BIURO RACHUNKOWE, os. Złotej Jesieni 

15 C, tel. 648-38-45, 0602-222-416. Usługi księgowe, podatko
we, kadry, place, ZUS.

♦ „PRYMUS" - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28. tcl./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA", usługi podatkowo-księ- 
gowe. Boh. Września 76. Teł. 648-01-89.

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. 

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ AGENCJA NIERUCHOMOŚCI „TARA" - licencja zawo

dowa. Mieszkania, domy, działki - obsługa prawna, kredyty ban
kowe. Prowadzimy zarząd nieruchomościami Wspólnot Miesz
kaniowych.

Os. Ogrodowe 14. Tel./fax 644-00-59, 0501-780-951.
♦ „ARKA-DOM"- Licencjonowane Biuro Obrotu Nierucho

mościami. Pełna obsługa prawna, kredytowa. Kupno, sprzedaż, 
wynajem mieszkań, domów; działek. Os Jagiellońskie 19, pawilon 
koło kościoła Arka. Tel. 641-66-74, 0502-212-002.

♦ „WAGA", os. Handlowe 12. Tel. 648-89-47. SPRZEDAŻ, 
ZAMIANA, DORADZTWO.

♦ TWÓJ DOM. Os. Centrum E 21.
Tel. 643-76-60, 0501-406-227. www.twojdom.icenter.pl
♦ KOMPLETNA OBSŁUGA rynku nieruchomości, sprzedaż, 

zamiany, wynajem, obsługa kredytowa. Nieruchomości Firma Gar- 
ret. Broniewskiego 1. DH Wanda Ip. (012) 642-59-10, 642-59-11.

c UBEZPIECZENIA

♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie
ty ubezpieczeniowe OC, AC, NW dla samochodów nowych i komi
sowych - „WARTA", PZU, „FILAR", „P.T.U.", „COMPENSA", 
„SAMOPOMOC", „AGROPOLISA", „TUW FLORIAN" - DA- 
LEW. os. Słoneczne 2, tel. 643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 
9.00-13.00. Ęjlety autobusowej komunikacji międzynarodowej.

C JĘZYKI OBCE )

♦ ANGIELSKI 4 X SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta. 685-56-26, al. Pokoju. 413-89-98, Prokocim 658-43-28.

( PRACOWNIA ZŁOTNICZA )

♦ W \ ROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie.
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23'1 (I p ). Tel. 685-53-80*

( KREDYTY, POŻYCZKI )

♦ ATRAKCYJNE CHWILÓWK1. (012) 623-72-19.
CHWILÓWKI (012) 422-14-52.
LOMBARD 0,5% DZIENNIE (012) 656-03-53.

C USŁUGI MOTORYZACYJNE

►

♦ WULKANIZACJA - PEŁNY ZAKRES NAPRAW DĘTEK 
1 OPON, komputerowe wyważanie kół - „KRAWAL”, ul. Koc- 
myrzowska (przy Cienistej i Bulwarowej).

Tel. 425-70-08.643-09-98. Pon. - piątek 8-18, sobota 8-14. Sprze
daż ogumienia: „Stomil Olszty n, Dębica", „Michelin", „Pirelli".

♦ AUTOKOMPUTERs.c.,A.Bulanda.inż.L.Malasek. Ba
dania techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): 
okresowe, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za 
granicą, powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontro
li układów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich re
gulacja. Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów. Kraków, 
ul. Siewna 26 (baza Hydrokopu), w godz. 8-16. Tel. 415-66-22 i 
415-66-06. Oddział Nowa Huta, ul. Makuszyńskiego 9B, tel. 
644-18-80, pon.-pt. 7.30-17.00.

♦ WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP AL Solidarności (giełda 
samochód, od ul. Ujastck 41). Pon.-sob 7.00-19.00. 0607-238-999.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI, FO
LIOWANIE SZYB. Bieńczyce, ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

♦ AUTO-SERVICE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 
Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A, tel. 644-37-43, czynne 8-16, 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa
nie kół, bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów; mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej firmie wymienamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ AUTOCENTRUM BLASK,ul.Bulwarowa 33. myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
• samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
• serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).

♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. UL Fatimska 6, tel. 
644-72-39. Całodobowy parking.

♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ Blacharstwo, lakiernictwo, mechanika. Szkolne 26.
Tel. 644-88-44.
♦ EURO-GAZ. Produkcja, regeneracja, montaż. Przewody: wspo

magania, klimatyzacji i hydrauliki. Dorabianie nietypowych i inne.
0880-617-529,649-66-35. ■ |

(

♦ KWI ACIARNIA„CUPIDO". pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 
641-46-35. Czynna: [
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

( PREZENTY, UPOMINKI )

♦ ZBYCH ZAPRASZA NA STRYCH. Pl. Bieńczycki 4 A, I p.

■)KWIACIARNIE

o n.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00

PREZENTY, UPOMINKI
Gwarancja, dojazd gratis. Tel. 645-85-46, 0607-46-16-18.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• A. ALTOSKUP
(012)640-82-10.
• A. KSIĘGOWOŚĆ poprowa

dzę. tanio.
Tel. 0507-798-973.
• ANTENY najtaniej.
(012)648-30-42.
• ATRAKCYJNE dwupokojowe, 

sprzedamy. (012)642-52-35.
• ATRAKCYJNE, jednopokojo

we, sprzedamy. (012)642-52-36.
• AUTOKL1 M ATYZACJA,

Okulickiego 69. (012)648-00-30.
• DACHY tanio
0888-972-333.
• DO wynajęcia 40 m2. umeblo

wane. os. Spółdzielcze.
(012)641-45-41.
• DWUPOKOJOWE do wynaję

cia. (012)648-88-45.
• DWUPOKOJOWE. Huta, wy- 

najmie właściciel.
012/649-26-72, 0502-489-420.

•a• DYWIZJONU, czteropokojo- 
we, Celarowska, garsoniera.

(012)644-44-41.
• DZIAŁKĘ ładną na „Zakolu 

Wisły" kupię.
(012)653-23-02, 0502-442-747.
• DZIAŁKĘ pracowniczą z alta

ną w Hucie, sprzedam.
(012)641-11 -49, 0888-804-070.
• FLIZOWANIE. hydraulika, re

monty.
(012)645-41-64, 0608-640-327.

• FLIZOWANIE. malowanie, ta
petowanie. (012)649-19-47.
• GARAŻ do wynajęcia przy uli

cy Bulwarowej.
(012)643-17-09.
• GARSONIERĘ tanio wynaj- 

miemy. (012)642-52-36.
• KALORYFERY żeliwne, uży

wane, sprzedam.
(012)425-85-05.
• KUCHNIE, meble na wymiar, 

ul. Szybka 37.
Tel. (012)681-37-44.
• KUPIĘ działkę albo dom do 

remontu, przy drodze asfaltowej.
0503-100-123.
• KUPIĘ mieszkanie 2-pokojowe 

do 75 000 zł. 0692-19-86-86.
• LODÓW KI, zamrażarki, na

prawa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, 425-86-14.
• MATEMATYKA, fizyka.
(012)644-91-41, 0604-292-724.
• NAPRAWA piecyków, hydrau

lika. (012)648-48-32, 0888-225-158.
• NIEPOŁOMICE. Kocmyrzów,

170 m2, 155 000 zł. 0501-406-227.
• POŚREDNICTWO pracy.
(012)644-44-41.
• PRACA w ubezpieczeniach. 
(012)649-83-83.
• PRZYJMĘ fryzjera (damsko- 

męski), kosmetyczkę. 0503-981-594.
• REMONTY: kompleksowe, 

aranżacja wnętrz.
(012)645-99-59, 0601-447-181.
• SAMODZIELNEGO stolarza.
(012)644-32-06.
• SPRZEDAM kiosk.
0696-367-607.

• SPRZEDAM mieszkanie, 2
koję. os. Urocze, cena 94 000 zł.

0504-38-99-78. 0608-35-44-16.
• SPRZEDAM segment wiśnio

wy, dł. 4 m. w dobrym stanie. 
(012)647-90-26.
• SPRZEDAM VW Golf 2, 

1984, 1300 m3, granatowy, sprowa
dzony. cena 3500 zł. 0601-87-40-40.
• STEMPLE, drewno na opał. 

Telefon wieczorem (012)648-20-50.
• SZKLARSKIE pogotowie. 
(012)649-15-94.
• SZKLĄĘZ, oprawa obrazów, . 

os. Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TANIE linie lotnicze. 
(012)644-13-66.
• TAPICER u klienta.
(012)657-24-81.
• W YNAJMĘ dwupokojowe w

Nowej Hucie. (012)647-39-36 po 
19.00, 0888-554-517.
• W YPOŻYCZALNIA naczyń.
0608-187-971.
• ZAGĘSZCZARKI.
(012)425-83-65.
• ZAMIENIĘ garsonierę na 

mieszkanie 2-, 3-pokojowe (może 
być zadłużone).

0508-125-213,(012)425-73-48.

• ZASTRAJKOWAL telewizor?
Dzwoń (012)645-47-65.
• ŻALLZJE, roletki.
(012)685-00-68.

KOREPETYCJE - NIEMIECKI
POZIOM OD PODSTAWÓWKI 

DO STUDIÓW 
0509-294-854, 647-08-41

Chcesz, aby Twoje ogłoszenie dotarło do 250 tysięcy

mieszkańców Nowej Huty?
TO PROSTE!

ZAMIEŚĆ JE W „GŁOSIE-TYGODNIKU NOWOHUCKIM”!
Biuro ogłoszeń - redakcja „Głosu” (NCK. przy pl. Centralnym).

Tel. 643-44-33. Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00.

„U MANIUSIA"
TRADYCYJNA 
POLSKA KUCHNIA

Organizuje: • przyjęcia weselne
• bankiety okolicznościowe, i obsługuje wycieczki 
Nowa Huta, ul. Śliwkowa (niedaleko ronda Czyżyńskiego)

Tel. 644-46-16, 0606-289-621, fax 686-38-80

AUTO KOMIS 
„AUTO ZDZICH" 

SKUP ♦ SPRZEDAŻ ♦ ZAMIANA
Peugeot 405 GL 1.4 
Fiat Tempra 2.0/gaz 
Opel Kadett 1.3
Nissan 2 SX

1994 13600 zł
1992
1986
1990

12 800 zł
6 200 zł

16 500 zł
Polonez GLE 1995 5900 zł

KUPIĘ SAMOCHODY
ZA GOTÓWKĘ

parking 
giełdy samochodowej HTS

Tel./fax (012) 647-92-08
Tel. kom. 0502-63-65-72
PRZYJMĘ DO KOMISU SAMOCHODY
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Są jeszcze miejsca na drugich turnusach

Nr 359 —-

MORZE, GÓRY 1 SŁOWACJA
Kończą się już pierwsze turnusy kolonijne na koloniach zorganizowanych przez Biuro Podróży GA

LEON. Pozostały jeszcze ostatnie miejsca na drugich turnusach. Zapraszamy nad morze i w góry.

NIECHORZE - kolonia letnia i obóz 
młodzieżowy - 16 dni. turnus od 25.07 
- 09.08.2004 r. CENA: 1.076 zł.

Miejscowość położona na zachodnim 
wybrzeżu Bałtyku, między jeziorem 
Liwią Łużą i rzeką Liwką. W progra
mie m.in. wycieczki autokarowe na 
wyspę Wolin, do Międzyzdrojów, Świ
noujścia, rejs statkiem do Niemiec, do 
Albeck.

JASTRZĘBIA GÓRA - kolonia let
nia i obóz młodzieżowy - turnus: 
27.07. - 11.08.2004 r. CENA: 1150 zł.

Czyste plaże, a w pobliżu Przylądek 
Rozewie, Władysławowo i Trójmiasto. 
Przewidziano więc wycieczki do 
Gdańska (Żuraw Gdański, zabytkowy 
Długi Targ), Gdyni ( w porze karmie
nia fok, odwiedziny w Muzeum Rybo
łówstwa) oraz na Hel i Westerplatte. 
Ośrodek ..Klif’. W programie - wy
cieczka do Malborka (zwiedzanie zam
ku krzyżackiego z przewodnikiem, 
nocna wizyta w zamku i spektakl świa
tło i dźwięk „Krzyżem i mieczem”), a 
także wycieczka do Trójmiasta.

MURZASICHLE - KOLONIA LET
NIA I OBÓZ MŁODZIEŻOWY. Tur
nus od 2 do 15 sierpnia br. (14 dni). 
Cena - 789 zł.

Murzasichle to jedna z najbardziej 
malowniczych miejscowości podta
trzańskich. położona 900 m n.p.m, bli
sko Zakopanego. Panorama Tatr jest z 
okien ośrodka, w którym zamieszkają

NSZZ Prac. HTS S.A., Zakład Stalownia i 2 

Turystyczne „UNIHUT” S.A. zapraszają pa

WCZASY W GRECJI
Termin wyjazdu: 23.08. -

08.09.2004. KORINO NERO - mała 
nadmorska osada położona w regionie 
turystycznym Tcsalia, pełna roman
tycznych zakątków, odludnych zato
czek i żwirowych plaż. Jest to wyma
rzone miejsce dla turystów spragnio
nych spokojnego wypoczynku wśród 
bujnej zieleni nad ciepłym morzem. 
Klimat miejscowości umożliwia pełny 
wypoczynek. Są tu sklepy spożywcze, 
tawerny, kafejki i dyskoteka. 

koloniści, widoczna w całej swojej 
krasie. W pobliżu samego Murzasich
la znajduje się inne przejście granicz
ne - w Łysej Polanie.

Koloniści zamieszkają w domu 
wczasowym ANGELIKA; pokoje 4- i 
5-osobowe, część z łazienkami, duża 
ilość nowoczesnych WC i łazienek na 
kondygnacji, ładna jadalnia w stylu 
góralskim, świetlica, sprzęt nagłaśnia
jący, stół do ping-ponga, boiska sp 
towe, zielone tereny rekreacyjne, s 
łas regionalny. W ośrodku znajduje się 
BASEN KRYTY z dużym, odkrytym 
tarasem leżakowym, siłownia, sauna. 
Ośrodek zyskał sobie uznanie wśród 
turystów ogromną gościnnością go
spodarzy i bardzo dobrą kuchnią, 
(przewidziano 4 posiłki dziennie, a 
także suchy prowiant na drogę powrot
ną).

Zaplanowano również wycieczki au
tokarowe: do Zakopanego (spacer po 
Krupówkach, wyjazd kolejką na Guba
łówkę i zjazd z Butorowego Wierchu, 
skocznie narciarskie i spacer Drogą 

d Reglami), wycieczkę do Morskie
go Oka, wycieczkę do zamku w Nie
dzicy, a dla osób posiadających pasz
porty - przejście piesze na słowacką 
stronę i zakupy, zamiennie z „zielo
nym kuligiem” i pieczeniem kiełbasek. 
W cenie - bilety wstępu podczas wy
cieczek do Zakopanego, w Pieniny i do
Morskiego Oka.

OAZA NA SŁOWACJI
Biuro Podróży zaprasza również na

Słowację, na oazę w Mlyncekach u

3 osoba w apart. 350 zł + 50 ELR. 
razem ok. 575 zł. Osoby powyżej 12 
lat jako 3. osoba w apart. 450 zł + 50 
ELR razem ok. 675 zł. Cena obej
muje 14 noclegów w apartamentach, 
przejazd autokarem z klimatyzacją, 
cafe barem, wideo, toaletą i odchyla
nymi siedzeniami, rezydent w Grecji, 
wiza jugosłowiańska, ubezpieczenie 
KL + NW + bagaż. 7 proc, podatku 
VAT w kwocie w zł.

Na miejscu możliwość skorzystania 

M.

terminie od 7 do 19 sierpnia br. (13 
dni).

Mlynceki leżą na trasie przejście gra
niczne Łysa Polana - Poprad (stolica 
regionu Wysokie Tatry). Ośrodek ko- 
lonijno-wypoczynkowy położony jest 
na skraju lasu (duży ogrodzony teren 
wśród zieleni, ośrodek posiada miejsce 
na ognisko, boiska do piłki nożnej, 
koszykówki, siatkówki). Pokoje 
2-, 3-, 4-osobowc w układzie studio 
(na 3 pokoje prysznic, wc i umywal
ki), kilka sal do zajęć, świetlica, itd.)

Z ośrodka rozciąga się przepiękny 
widok na Tatry Bielskie, na Lomnic- 
ky Sztit i na całe Tatry. Z pobliskiego 
Popradu biegnie linia kolejki wąskoto
rowej, łącząca centra turystyczne: Po
prad z Tatrzańską Łomnicą i ze 
Szczyrbskim Plesem. Mlynceki to do
skonała baza wypadowa w Tatry, a 
także renesansowego Keżmarku, Le- 
woczy czy Słowackiego Raju. Wc 
Vrbovic k. Keżmarku znajduje się kil
ka basenów z wodą termalną (tempe
ratura wody 39 st. C.), i basen pływac
ki, basen kryty o wymiarach olimpij
skich, jest też basen odkryty w Popra
dzie.

W programie oazy przewidziano tak
że wycieczki autokarowo-pieszc do 
Tatrzańskiej Kotliny (ze zwiedzaniem 
Jaskini Bielskiej: około 1,5 km kory
tarzy największej i najpiękniejszej z 
tatrzańskich jaskiń m.in. Dom Wiel
kich Wodospadów, Komora Zbójnicka,
Gaj Kaktusowy, Zburzony Dom, Jezio
ro Zbójnickie) - wstęp płatny ok. 70 
SR os, wycieczka do Słowackiego 
Raju z krasowymi dolinami pełnymi 
wodospadów i wąwozów o stromych 
wapiennych zboczach lub do Lewoczy 
- perły architektury średniowiecznej, 
prehistorycznej stolicy Spiszą, zwanej 
słowacką Norymbergą (wstęp płatny 
ok. 30 SK/os.). Zaplanowano również 
wycieczkę w Wysokie Tatry do Stare
go Smokowca i wyjazd naziemną ko
lejką linową na Hrcbicnok (1236 m 
n.p.m) z panoramą Tatr Wysokich i 
Popradu, a także przejście malowni
czym szlakiem turystycznym do Wo
dospadów Zimnej Wody i zjazd do 
Smokowca (wstęp płatny ok. 70 SK' 
os.).

Cena wyjazdu oazowego na Słowa
cję wynosi 725 zł. (nie,zawiera kosz
tów biletów wstępu!)

★ ★★

Po szczegółowe oferty zapraszamy 
do siedziby GALEONU od ponie-

działku do piątku w godz. 10.30- 
17.00 Kraków, os. Górali 5 (hud. 
Ośrodka Kultury C.K. Norwida i 
kina „Sfinks”), telJfai: (012) 642- 
26-20, tel. kom. 0606-394-103, przez 
centralę HTS: 644-95-00, wew. 57- 
60. Informacje również na stronie 
internetowej: www.galeon.kra-
kow.pl. e-mail: galeon@galeon.kra- 
kow.pl.

WEEKEND 
NA ORAWICACH

Dużym zainteresowaniem cieszą się 
jednodniowe wyjazdy na baseny ter
malne na Słowację. Biuro Podróży 
GALEON zaprasza na kolejny taki 
wyjazd - 31 lipca br.

Wyjazd z NOWEJ HUTY o godz. 
7.00 (parking przed d. kinem „Świa
towid”). Przejazd przez przejście gra
niczne w Chyżnem do Trsteny - ZA
KUPY. Kąpiel w basenach z leczniczą 
wodą mineralną z gorących źródeł, a 
dla chętnych spacer jedną z malowni
czych dolin tatrzańskich np. przepięk
ną Doliną Juramową. Planowany po
wrót do NOWEJ HUTY ok. godz. 
19.00. CENA: 26 zł od osoby.

WYCIECZKA DO WILNA

Pozostało jeszcze ostatnich kilka 
miejsc na wycieczkę do Wilna. Biu
ro Podróży GALEON zaprasza do 
stolicy Litwy od 12 do 16.V1II.2OO4 
r. Trasa wiedzie od MYŚLENIC 
przez - J. WIGRY - OGRODNI- 
Ki - WILNO (2) - TROK! - KOW
NO - J. WIGRY - MYŚLENICE.

Dzień pierwszy, (czwartek, 12.VIII): 
wyjazd z Myślenic godz. 7.00. Prze
jazd na Mazury nad Jezioro Wigry do 
Starego Folwarku. Zakwaterowanie w 
hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

Piątek, 13.VIII; po śniadaniu prze
jazd do Druskiennik, a następnie do 
Troków (historycznej stolicy Litwy) i 
zwiedzanie m. in. Zamku Wielkich
Książąt Litewskich nad jeziorem Ga- 
lve (gotyckie zamczysko na jeziornej 
wyspie). Przejazd do Wilna. Zakwate
rowanie w hotelu. Zwiedzanie Wilna, 
m. in.: Stare Miasto, Ostra Brama z 
Cudownym Wizerunkiem Matki Bo
żej, Cela Konrada k/ Ostrej Bramy, 
Brama Bizantyjska - dawne więzienie 
obecnie biblioteka, Archikatedra św.
Stanisława z grobami królewskimi, 
Kościół św. Ducha, Kościół św. Anny, 
Muzeum Adama Mickiewicza w 
domu, w którym mieszkał poeta, po
mnik Adama Mickiewicza. Powrót do 
hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Sobota. 14.VIII; po śniadaniu dalszy 
ciąg zwiedzania Wilna, m. in. Uniwer
sytet Wileński im. Batorego, miejsca, 
gdzie mieszkał Adam Mickiewicz, Ju
liusz Słowacki, kościół św. Kazimie
rza, Zamek Górny i Dolny na Wzgó
rzu Giedymina, cmentarz na Rossie - 

m.in. grób matki Józefa Piłsudskiego 
i „Serce Syna”, Wzgórze Trzech Krzy
ży, Muzeum Bursztynu.

Specjalny WIECZÓR WILEŃSKI 
(menu typowo wileńskie ze śledzi
kiem. cepelinami. kiszką, żmudzkimi 
blinami, lodami z owocami, kuflem 
piwa i Starką) z W PROGRAMEM 
ROZRYWKOWYM i ŻYWĄ MUZY
KĄ. Nocleg.

Niedziela. 15.VIII; po śniadaniu wy
kwaterowanie z hotelu, msza św. w 
Ostrej Bramie w miarę możliwości w 
jęz. polskim. Przejazd do Kowna i 
zwiedzanie miasta najbardziej litew
skiego z litewskich miast - zabytko
we Stare Miasto, późnogotycki Dom 
Perkuna, Ratusz zwany „Białym łabę
dziem" - symbol miasta, zamek ko
wieński pochodzący z XIII wieku, 
Santakos Parkas - panorama miasta z 
Niemnem i Wilią, gotycka Katedra śś 
Piotra i Pawła, z przepięknymi obraza
mi Michała Andnollego - ilustratora 
dzieł Adama Mickiewicza, Muzeum 
Diabłów - jedyna w swoim rodzaju 
kolekcja figurek diabłów: ok. 2000 
biesów i czartów bałtyckich, różnych 
kontynentów, diabelskie figurki Hitlera
1 Stalina. Wyjazd w kierunku Polski. 
Przyjazd do Starego Folwarku, zakwa
terowanie, obiadokolacja, nocleg.

Poniedziałek, 16.VIII: po śniadaniu 
wykwaterowanie z hotelu, zwiedzanie 
dawnego Klasztoru Kamedułów nad 
Jeziorem Wigry (barokowy kościół, 
eremy, refektarz, domek furtiana, ka
plica kanclerska, wieża zegarowa). 
Wyjazd w kierunku Krakowa. Plano
wany przyjazd do Myślenic ok. godz. 
21.30.

W cenie: autokar klasy LUX, noc
legi w Wilnie (pokoje 2, 3-os. z łazien
kami, restauracja), 2 noclegi w hotelu 
(dwugwiazdkowy), w Starym Folwar
ku (pokoje 2, 3-os. z łazienkami i 
nieliczne 2-os. „apartamentowe” - na
2 pokoje 1 łazienka, restauracja). Wy
żywienie: 4 x śniadanie, 3 x obiadoko
lacja i 1 x WIECZÓW WILEŃSKI, 
opieka pilota, ubezpieczenie NNW, KL 
i bagażu do kwoty 10.000 USD polisa 
Signal Iduna. opłaty drogowe i parkin
gowe w Polsce i na Litwie, przewod
nik z jęz. polskim w drugim, trzecim 
i czwartym dniu imprezy, podatek 
VAT. CENA (przy min. 45 osobach 
płacących): 645 zł. Cena nie zawiera 
kosztu biletów wstępu do zwiedzanych 
obiektów i kwoty na drobne wydatki 
należy zabrać w dolarach (przelicznik: 
1 USD = 4 Lity). Cena może ulec ob
niżeniu o koszt uroczystej kolacji, tj. 
o 40 zł. Kalkulację przeliczono po kur
sie 1 zł = 1,40 LIT. Orientacyjna kwota 
na wstępy: ok. 36 litów. Program wy
cieczki jest programem ramowym, ko
lejność zwiedzania i inne szczegóły 
mogą ulec zmianie i będą podawane na 
bieżąco przez pilota grupy. Informa
cje i zapisy w siedzibie Biura Podró
ży GALEON.

Zakwaterowanie - apartamenty 
2-, 3-osob. położone wśród drzew w 
zabudowie pawilonowej. Ogrodzone, 
oddalone od plaży ok. 200 m. Są to 
apartamenty z 1 sypialnią z dwoma 
łóżkami (ponieważ 1 łóżko jest szero
kie - może być użytkowane przez 2 
osoby), z aneksem kuchennym wypo
sażonym w lodówkę, kuchenkę gazo
wą lub elektryczną i podstawowe na
czynia kuchenne i z łazienką.

Wyżywienie - we własnym zakresie; 
możliwość wykupienia śniadań i obia- 
dokolacji w cenie ok. 7 EUR dziennie 
od osoby. Cena : 450 zł + 100 EUR, 
razem ok. 920 zł. Dzieci do lat 12 jako

z wycieczek fakultatywnych:• # •
Ateny 25 EUR
Wieczór grecki 15 EUR
Meteory 18 EUR
Delfy 23 EUR
Skiathos 25 EUR
Saloniki + Waterland 15 EUR
Olimp + Dion 10EUR
Dzieci do lat 6 gratis, od 6 do 12 lat

płacą 50 proc.
w ★ ★

Biuro Turystyczne UNIHUT S.A. 
zaprasza w godz: 9-15 Centrum 
Adm. HTS bud. S, klatka D, pok. 
125 A, telefon wew: 41-22 lub 
644-68-16.

Już od dwóch tygodni najmłodsi 
wypoczywają na pierwszych turnu
sach kolonijnych. I choć pogoda nie 
zawsze sprzyja, to wolny czas spę

LATO CZEKA NA KOLONII W OSIŃCU

dzany w gronie rówieśników nie po
zwala na nudę. Jednocześnie spora 
część dzieci i młodzieży pozostała w 
mieście. Dla nich mamy ważną in
formację: pozostały jeszcze ostatnie 

konną w Osińcu, przygotowanej 
przez Związkowe Biuro Turystycz
ne „UNIHUT”. Można jeszcze sko
rzystać...

Jest to specjalistyczny obóz z jaz
da konną - Gniezno-Osiniec. 
Uczestnicy zakwaterowani są w 
ośrodku z basenem, kortami teniso
wymi i oczywiście stadniną koni.

Biuro Turystyczne Unihut prowa

dzi również sprzedaż i rezerwację 
biletów autokarowych do Wielkiej 
Brytanii, Francji i Hiszpanii.
Związkowe Biuro Turystyczne 

UNIHUT zaprasza od poniedział
ku do piątku w godz. od 9 do 15. 
Centrum Administracyjne HTS 
bud. „S” kl. D. pok.125 A. Tel 
wewn. HTS 41-22 lub bezpośred
ni 644-68-16.wolne miejsca na kolonii, z jazdą

„HTl - ST Al 
HMOEl”
80- Z C.O.

HTS STAL
HAHMl99
80. Z C.O.
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Wianki w Zielonym Jarze

KWIAT PAPROCI ODNALEZIONY
Występem Krakowskiej Orkiestry 

Staromiejskiej rozpoczęły się 26 
czerwca tradycyjne obchody Nocy 
świętojańskiej na Wzgórzach Krze- 
sławickich. Co roku w Zielonym Ja
rze spotykają się ci, którzy nie mają 
czasu albo ochoty jechać nad Wisłę,
albo po prostu lubią Nową Hutę i 
wolą Wianki spędzać w gronie przy
jaciół.

Organizatorami imprezy byli Rada 
Dzielnicy XVII oraz Ośrodek Kultu
ry Kraków-Nowa Huta Klub „Du
kat”. Publiczność rozgrzał (i osta
tecznie przegonił chmury, które gro
ziły deszczem) występ orkiestry Sta
romiejskiej pod kierownictwem Wie
sława Olejniczaka. Grano i orkie
strowe standardy, i znane wszystkim 
współczesne przeboje, do końca też 
nie wiadomo było, kto się bawi le
piej - muzycy czy publiczność?

Po występie nastąpiło gromadne 
szukanie kwiatu paproci - co praw
da tylko symbolicznego, bo jego 
znalazca nie otrzymywał wielkiego
bogactwa, nie spełniał marzenia ży

cia, a jego nagrodą był tylko pluszo
wy, miś. Co prawda znacznie więk
szy niż szukające go dzieci. Nie za
brakło oczywiście konkursu na naj
piękniejszy wianek - co roku startu

ją w nim coraz młodsze dziewczęta, 
a nawet chłopcy, występu teatru „U 
Józefa” i zabawy w rytmie folk. Im
prezę zakończył pokaz sztucznych 
ogni.

LATO W DZIELNICY XVII
MŁODZIEŻOWY DOM KLLTLRY 

FORT 49 „KRZESŁAWICE” 
Lipiec
22.07: 10-14 zajęcia na basenie „Krakowianka”, ul.

Bulwarowa
23.07: 9-16 wycieczka do Branic, zabawy rekreacyj

ne w terenie
26.07: 10-15 bieg przełajowy ( zajęcia w Luboczy), 

zajęcia w pracowniach MDK
27.07: 10-14 zajęcia w Parku Wodnym
28.07: 10-14 mecz piłki siatkowej w Hali Wanda
29.07: 10-14 zajęcia na basenie „Krakowianka", ul. 

Bulwarowa
30.07: wycieczka do Bochni, zwiedzanie kopalni soli
Sierpień
3.08: 10-14 wyjście do muzeum przyrodniczego 
4.08: 10-14 spacer po Starym Mieście i Kazimierzu 
5.08: 10-14 zajęcia na basenie „Krakowianka", ul. 

Bulwarowa
6.08: 9 16 wycieczka do Lipnicy Murowanej, warsz

taty plastyczne
9.08: 10-14 zajęcia w pracowniach
10.08: 9-17 pierwsze fotografie - plener fotograficz

ny w Lipnicy Murowanej
11.08: 10-14 turniej bilarda. zajęcia w pracowniach
12.08: 10-14 zajęcia na basenie „Krakowianka”, ul.

Bulwarowa
13.08: 9-18 wycieczka do Ojcowa

Poniedziałki i piątki (godz. 8-13) - wyjazdy na basen 
w hotelu „Orient”;

wtorki (9-14) - zajęcia w klubie prowadzone przez 
instruktorkę z Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rol
niczego, przyjazdy dzieci z innych klubów, wyjazdy do 
klubów;

środy (9-15) - wyjazdy do Multikina, Teatru Grote
ska. Bzikolandu:

czwartki (9-13) - zajęcia w plenerze, 5.08 wycieczka 
do Babiogórskiego Parku Narodowego z Klubem Dukat.

Klub Dukat, os. Grębalów, tel. 645-17-90.
Działa od I lipca do 26 sierpnia od poniedziałku do 

piątku w godz. 9-16.
Codziennie zajęcia świetlicowe lub sportowo-rekre

acyjne na świeżym powietrzu. Oprócz tego:
27.07: wycieczka do Rabki;
2.08: wyjście do kina IMAX;
5.08: wycieczka do Babiogórskiego Parku Narodowe

go;
9.08: wyjście na basen;
11.08: wyjście nad Zalew Nowohucki.
Klub Krzesławice. os. Krzeslawice, tel. 644-80-06.
Działać będzie

do piątku w godz. 9-14.
i 2 do 31 sierpnia, od poniedziałku

Poniedziałki - zajęcia w klubie, gry' i zabawy na wol
nym powietrzu, oraz zwiedzanie Krakowa (9.08);*  

wtorki - wyjazdy do kina, klubu w Łuczanowicach;

OŚRODEK KLLTLRY 
KRAKOW-NOWA HLTA:

Klub Aneks, os. Łuczanowice, tel. 685-00-34. 
Działa od 30 lipca do 31 sierpnia.

środy - wyjścia na basen;
czwartki - 5.08: wycieczka do Babiogórskiego Parku

Narodowego, 12.08: zajęcia sportowo-rekreacyjne w
klubie;

piątki - wyjścia na basen, do Ogrodu Botanicznego, 
do parku przy AWF.

W krakowskim magistracie

NOWA HUTA - MÓJ DOM
Do 25 lipca w krakowskim magi

stracie przy Placu Wszystkich Świę
tych można oglądać pokonkursową 
wystawę prac najmłodszych nowo- 
hucian. Dzieci przedszkoli i szkół 
podstawowych, które wzięły udział 
w konkursie „Nowa Huta-mój dom”

organizowanym przez Ośrodek Kul
tury Kraków-Nowa Huta mogły w 
ten sposób zaprezentować swoją wi
zję dzielnicy i najbliższego otocze
nia.

Na konkurs nadesłano kilkaset 
prac, zaskakując organizatorów, któ

rzy nie spodziewali się takiego od
zewu. 23 maja w Klubie „Krzesławi- 
ce” ogłoszono wyniki i wręczono 
nagrody zwycięzcom, w klubie też 
można było oglądać tę samą wysta
wę prac, która obecnie prezentowa
na jest w magistracie.

SESJA CZERWCOWA
Podczas sesji 24 czerwca między innymi dokonano korekty zada

nia powierzonego „Budowa i modernizacja ulic lokalnych wraz z 
oświetleniem” na rok 2004.

Na wykonanie parkingu przy ul. Zielony Jar przeznaczono 278 tys. 
zł (dysponentem środków jest ZDiK), na wykonanie projektu par
kingu przy ul. Urbanistów 20 tys. (ZGK), na modernizację ulicy 
Wańkowicza i opracowanie projektu odwodnienia z przebudową 
ulicy - 33 tys. (ZGK).

Dokonano też korekty zadania po
wierzonego „Tworzenie, moderniza
cja i utrzymanie ogródków jorda
nowskich oraz zieleńców i skwe
rów” na rok 2004. środki przezna
czono w' następujący sposób:

1) Bieżące utrzymanie ogródków 
na terenie Dzielnicy - 15 200,-

2) Utrzymanie zieleńców i skwe
rów na terenie Dzielnicy - 13 500,-

3) Sprzątanie terenu „Zielony Jar” 
po imprezach plenerowych - 2300,-

4) Doposażenie ogródków wg 
wskazań Dzielnicy -36300,-

5) Pielęgnacja zieleni wysokiej i 
niskiej wg wskazań Dzielnicy

- 30000,-
6) Wykonanie toru dla jazdy na

deskorolkach - 34.300,-
Dysponentem środków jest Zarząd 

Gospodarki Komunalnej.
Dokonano korekty podziału środ

ków na zadaniu powierzonym „Pra
ce remontowe dróg, chodników i 
oświetlenia” w 2004 r.

1) Remont chodników wg wskazań 
Dzielnicy - 160 500,-(ZGK);

2) Remont nawierzchni ulic i chod
ników w os. Domków Jednorodzin

a) przedszkole nr 63 w Wado wie - 
doposażenie placu zabaw - 6400,-

2) Dział 900 - Gospodarka Komu
nalna:

a) położenie kabla w ramach inwe
stycji budowy drogi dojazdowej w 
os. Na Wzgórzach 2-6 - 20 000,-

b) dofinansowanie zadania „Wyko
nanie projektu parkingu przy ul. Lu
bockiej” - 5000.-

c) remont tablic ogłoszeniowych na
terenie Dzielnicy - 2500,-

d) uzupełnienie progów na ulicy
Soczyny - 1000.-.

Podjęto także podczas sesji dwie 
uchwały dotyczące budowy stacji 
paliw - jednej umiejscowionej na 
skrzyżowaniu ulic Kocmyrzowskiej 
i Darwina w Krakow ie i drugiej, sta
cji tankowania gazu LPG, usytuowa
nej na ulicy Kocmyrzowskiej na
przeciwko Grębałowa, w miejscu 
wyciętych drzew. Opinie Rady 
Dzielnicy w obu sprawach były ne

XVII, os. Na Stoku 15. Tel. 645-30-09. lei. fax 645-14-17.RADA I ZAF
Mikulska. Wanda Zacharewicz-Bialowąs, Aleksander Ździebko. Dyżury Zarządu: przewodniczący Zarządu 
poniedziałek 15-17, wtorek 13-15, piątek 13-15.

nych - 100 000,-(ZGK);
3) Remont chodnika wzdłuż ul. 

Koćmyrzowskiej od pętli tramwajo
wej do ulicy Kantorowickiej

-80 tys. (ZDiK);
4) Opracowanie projektu kanaliza

cji opadowej w ul. Wańkowicza
30000,- (ZGK);

5) Remont poboczy w ul. Gustawa 
Morcinka od ul. Kantorowickiej

do Zesławic - 30 000 (ZDiK);
6) Remont chodnika przy ul. Wań

kowicza - 30 000 (ZDiK); ’
7) Budowa 7 miejsc postojowych 

przy ul. Morwowej - 25 000,-(ZGK);
8) Utwardzenie drogi polnej od ul.

Lubockiej przed przejazdem kolejo
wym -20000,-(ZGK);

9) Opracowanie koncepcji chodni
ka przy u). Glinik - 21 500,- (ZGK);

10) Rozwiązanie przepływów 
wody przy ul. Stefczyka z rowem

odprowadzającym i doprowadzają
cym -20 000,-(ZGK);

11) Przeprofilowanie dojazdu do
MDK Fort 49 - 15 000,- (ZGK);

12) Remont oświetlenia na terenie
Dzielnicy - 158 000,-(ZDiK). 

Podjęto także uchwałę w sprawie 
przeznaczenia środków pozostałych 
po rozstrzygnięciu przetargów oraz 
rezerwy budżetowej na zadania prio
rytetowe w roku 2004.

środki w łącznej wysokości 
17 500,- i środki z rezerwy budżeto
wej w wysokości 17 400,- (razem 
34 900,-) przeznaczono na zadania:

1) Dział 801 - Oświata i Wycho
wanie:

gatywne.
Podjęło także uchwałę w sprawie 

podziału środków w ramach zadania 
powierzonego „Kulturalne wydarze
nia lokalne" na 2005 rok. Kwotę
10 500,- postanowiono przeznaczyć 
na imprezę p.n. „Piknik na zakoń
czenie lata” w XVII Dzielnicy, reali
zowany przez MDK Fort 49.

Ustalono listę prac remontowych w 
placówkach oświatowych na rok 
2005. Lista zostanie przedstawiona 
Wydziałowi Edukacji celem opraco
wania kosztorysów inwestorskich. 
Na liście znalazły się Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych
Nr 6 (remont dachu). Szkoła Pod
stawowa Nr 78 (wymiana instalacji 
elektrycznej w starej części szkoły); 
Szkoła Podstawowa Nr 129 (remont 
dachu), Gimnazjum Nr 43 (remont 
dachu przy kominach wraz z remon
tem instalacji odgromowej), Gimna
zjum Nr 44 (montaż zabezpieczeń 
przy balustradach), gimnazjum Nr 
44 (wymiana płytek PCV), przed
szkole Nr 111 (wymiana stolarki 
okiennej). Przedszkole Nr 112 (re
mont sanitariatów). Przedszkole Nr
63 (wymiana drzwi wejściowych).
Filia Przedszkola Nr 63 (wymiana 
opaski wokół budynku, remont 
schodów, wejścia do budynku i tara
su).

Dokonano •ii działu środków w ra
mach zadania powierzonego „Bez
pieczny Kraków”. Całość kwoty - 
7000 zł przeznaczono dla Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta na 
wykonanie ulotek informacyjnych 
dla mieszkańców (5 tys. ) i zakup 
nagród przy realizacji programu
„Współpracujmy” (2 tys.).

■ - Stanisław Madej, zastępca przewodniczącego: Edward Dutkowski. członkowie zarządu: Helena 
czwartek w godz 9.00-11.00, zastępca przewodniczącego - środa 8.00-13.00. członek Zarządu -

H)
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Odnoszę wrażenie, że rację miał doktor Joszka Goeb
bels, niesławnej pamięci propagandysta Hitlera, kiedy 
mawiał, że kłamstwo powtórzone tysiąc razy uznawane 
jest w końcu przez opinię publiczną za prawdę. To twier
dzenie twórcy propagandy w totalitarnym państwie zna
komicie pasuje do rozpowszechnianych od lat stereoty
pów dotyczących Nowej Huty. Posiłkując się „faktami” 
zawartymi głównie w przemówieniach partyjnych przy
wódców powojennej RP (nazwa PRL pojawia się dopie
ro od 1952 roku) wielu autorów przykłada dzisiejszą mia
rę do wydarzeń sprzed ponad 50 lat. I tak panuje po
wszechne przekonanie, iż Nowa Huta była zemstą Stali
na za przegraną Robotniczo-Chłopskiej Czerwonej Armii 
w 1920 roku pod Warszawą, a lokalizacja w tym właśnie 
miejscu huty surowcowej i miasta zbudowanego na „su
rowym korzeniu” - jak to się przez wieki w Polsce ma
wiało, choć teraz używa się częściej angielskojęzyczne
go określenia „green field” - miała pokarać mieszkań
ców Krakowa za nieprawomyślne głosowanie w czerw
cowym referendum w 1946 roku.

Nie inaczej traktują sprawy nowo
huckie autorzy dwóch książek, któ
re ukazały się w ostatnich tygo
dniach. W serii ..A to Polska wła
śnie” Wydawnictwa Dolnośląskiego 
prof. Michał Rożek opublikował 
„przewodnik historyczny”, jak gło
si podtytuł, chociaż to właściwie 
esej zatytułowany „Kraków”. No
wej Hucie poświęca w niej niewie
le miejsca, ale za to w stylu „kary 
dla mieszkańców Krakowa”. „...Z 
końcem lat 40. - pisze profesor na 
str. 181 - zaczęła w2 Polsce obo
wiązywać fałszywa - zaczerpnięta 
żywcem z sowieckiej Rosji - dok
tryna. że postęp możliwy jest jedy
nie przez rozwijanie przemysłu 
ciężkiego, lokalizowanego tam. 
gdzie istniał drobnomieszczański 
element. (...) Na Kraków padł wy
rok za niepodległość ducha i myśli, 
za wartości patriotyczne skupione u 
podnóża Wawelu. Za zdecydowane 
„nie” w referendum z roku 1946. W 
imię takiej absurdalnej doktryny 
obok Krakowa, na znakomitych ży
znych ziemiach, wyrósł kombinat 
metalurgiczny - Huta im. Lenina. 
(...) Gdy w roku 1947 towarzysze 
partyjni podejmowali polityczną 
decyzję o budowie kombinatu, nie 
zdawano sobie jeszcze sprawy, że 
niebawem przyczyni się on do eko
logicznego zniszczenia Krakowa.” 
Dla jednych słowa piękne, dla in
nych - mocne, dla znawców - nie
prawdziwe. Podobnie zresztą na te
mat początków Nowej Huty pisze 
Maciej Miezian. znakomity znawca 
problematyki nowohuckiej, autor 
przewodnika „Nowa Huta. Socjali
styczna w formie, fascynująca w 
treści”, który ukazał się nakładem 
oficyny „Bezdroża”.

* ★ ★

Obu autorom godzi się przypo
mnieć. że pierwsze lata po II woj

nie światowej zarówno na wscho
dzie, jak i na zachodzie Europy to 
okres szybkiej odbudowy zniszczeń 
wojennych. Do tego potrzebne były 
wyroby przemysłu ciężkiego, oso
bliwie metalurgicznego. A stali bra
kowało, bo np. niemieckie huty 
Kruppa czy Thyssena w Zagłębiu 
Ruhry legły w gruzach pod alianc
kimi bombami. Najlepszym przykła
dem głodu stali, jaki objawił się po 
II wojnie światowej jest... samochód 
terenowy ..land rover”. Ponieważ 
twórcy tego auta terenowego poka
zanego po raz pierwszy w 1948 
roku nie otrzymali pozwolenia rzą
du Jej Królewskiej Mości na zbudo
wanie nadwozia z deficytowych 
blach stalowych, zatem wykorzysta
li arkusze blachy aluminiowej prze
znaczonej do budowy samolotów, 
której było w nadmiarze, bo zapo
trzebowanie na produkty przemysłu 
lotniczego znacznie zmalało po 
ustaniu działań wojennych. Ba. o 
znaczeniu metalurgii w okresie po
wojennej odbudowy najlepiej 
świadczy nazwa Unii Europejskiej, 
w której tak niedawno znalazła się 
Polska. Otóż organizacja ta nosiła 
pierwotnie nazwę Europejska 
Wspólnota Węgla i STALL I tylko 
dzięki niej możliwa stała się odbu
dowa niemieckich hut w oparciu o 
nowoczesne, amerykańskie techno
logie.

Choć Bogiem a prawdą to i Nowa 
Huta mogła skorzystać z tych tech
nologii. Pierwsza decyzja o budo
wie nowej huty (wtedy jeszcze pi
sanej z małej litery) zapadła bo
wiem 26 czerwca 1946 roku, traf 
chce, że na 4 dni przed słynnym 
referendum, w którym mieszkańcy 
Krakowa powiedzieli „nie”. Miała 
ona powstać w rejonie Dzierżna 
nad Kanałem Gliwickim, w miej
scu. gdzie Niemcy planowali budo

wę huty (o zdolności produkcyjnej 
1 min ton) po roku 1939, a tam, 
gdzie dzisiaj mieści się fabryka 
General Motors wytwarzająca sa
mochody „opel” opodal Gliwic. 
Polskie założenia określały wielkość 
produkcji tego zakładu na I min ton 
stali rocznie. Ruda miała być do
starczana częściowo drogą morską 
ze Szwecji i potem Odrą, a częścio
wo koleją z ZSRR. węgiel miał po
chodzić z kopalń śląskich. Zapro
jektować hutę miała amerykańska 
firma Freyn Engineering Company 
z Chicago.

I ta śląska lokalizacja podtrzymy
wana była aż do jesieni 1947 roku. 
Wtedy bowiem odbyła się w 
Szklarskiej Porębie narada partii 
komunistycznych i robotniczych z 
terenu Europy środkowej i wschod
niej, po której zapadła prawdziwa 
„żelazna kurtyna” na kontynencie. 
Ideologicznym przejawem tej nara
dy było nazwanie przywódcy 
Związku Komunistów Jugosławii 
Józefa Broz ps. Tito „psem łańcu
chowym imperializmu”, a w Polsce 
połączenie - w rok później - PPR 
i PPS w PZPR. Ekonomicznym 
efektem Szklarskiej Poręby było 
odrzucenie przez kraje na wschód 
od Odry i Nysy Łużyckiej (Niemcy 
były wtedy podzielone na 4 strefy 
okupacyjne) amerykańskiej pomocy 
gospodarczej znanej pod nazwą Pla
nu Marshalla. Mimo to rozmowy z 
firmą Freyn Polacy toczyli aż do
początku roku 1948! Dopiero
stycznia tego roku Józef Dżugasz- 
wili ps. Stalin stwierdził, że takich 
małych hut, jak chcą Polacy już się 
nie buduje. I zaproponował powięk
szenie mocy produkcyjnej do 1,5 
min. a nawet do 2 min ton rocznie.
Na taką jednak inwestycję nie było 
miejsca nad Kanałem Gliwickim. 
Zaczęto więc poszukiwanie nowej 
lokalizacji. Warto pamiętać, że na
silała się wledy tzw. zimna wojna i 
Stalin poważnie liczył się z możli
wością oddania „ziem odzyska
nych” przez Polskę w wyniku II 
wojny światowej. Zaproponowano 
zatem lokalizację na ziemiach 
rdzennie polskich, najlepiej w poło
wie drogi między Górnym Śląskiem 
a Przemyślem ( z uwagi na dosta
wy węgla ze Śląska i rudy z 
ZSRR). Stalin zaproponował, że 
władze radzieckie sfinansują budo
wę Nowej Huty (jako rekompensa
tę za utratę przez Polskę korzyści
Planu Marshalla) i w ten sposób zo
staliśmy obdarzeni projektem huty z
Magnitogorska. który wykonała w 
1919 roku... firma Freyn dla jednej 
z hut w pobliżu Detroit. Koło się 
zamknęło.

★ ★ ★

Ostateczna lokalizacja Nowej 
Huty, już o zwiększonej mocy pro
dukcyjnej, dyskutowana była długo. 
Po rezygnacji z wariantu śląskiego 
rozważano rejon Zatora. Spytkowic, 
Skawiny, Zabierzowa Bocheńskiego 
i Mędrzechowa na prawym brzegu 
Wisły oraz Mogiły i Igołomi - 
Wawrzeńczyc na brzegu lewym. In
żynier Michał Odlanicki-Poczobutt. 
późniejszy profesor Akadamii Gór
niczo-Hutniczej, proponował Zabie
rzów Bocheński, a jeszcze lepiej 
Mędrzechów. Jednak „radzieccy” 
wybrali Mogiłę. Jeżeli dzisiaj, w 
XXI wieku, ktoś uważa, że budowa 
kombinatu metalurgicznego była 
„karą” dla Polski, to równie dobrze 
można powiedzieć, że chciano nas 
niedawno „ukarać” fabrykami sa
mochodów „toyota” i „peugeot”, ale 
na szczęście kara dosięgła Słowa
cję... Jeżeli ktoś jest zdania, iż 
kombinat metalurgiczny im. Lenina 
przyniósł Krakowowi klęskę ekolo
giczną, to warto się zastanowić, dla
czego zamiast planowanych 2 min 
ton stali rocznie produkowano w 
pewnym okresie 7 min ton...
Zawsze łatwo było wyjaśniać po

lityczne przyczyny wzniesienia No
wej Huty w tym właśnie, a nie in
nym miejscu. Nieco trudniej realne 
powody, dla których to się stało. 
Ale „bogać tam”, jak mawiał pan 
Zagłoba. Nowa Huta od 55 lat. od 
kiedy 23 czerwca 1949 roku zaczę
to wznosić pierwsze domy osiedla 
Wandy, jest faktem. Maciej Miezian 
w swoim przewodniku sięga jednak 
daleko wcześniej od tego dnia. Bo 
na terenie obecnej Nowej Huty me
talurgiczna tradycja istniała daleko 
przed tzw. naszą erę, a np. w śre
dniowieczu pracowały tutaj piece 
hutnicze nie za sprawą Hindusów - 
jak obecnie - ale Słowaków, zwa
nych wledy Węgrami. Miezian wie, 
że w rejonie obecnego Placu Cen
tralnego utopił się w błocie powóz 
cara Aleksandra L który tędy wła
śnie był łaskaw czmychnąć po prze
granej z Napoleonem bitwie pod 
Austerlitz. Takich ciekawostek w 
przewodniku Mieziana jest znacznie 
więcej. 1 jeden błąd. Pisze otóż 
Miezian, że kochanka (to na pewr 
no) Włodzimierza Uljanowa ps. 
Lenin, niejaka Inessa Armand była 
hiszpańską komunistką.

Tymczasem w żyłach Inessy nie 
płynęła ani kropla gorącej hiszpań
skiej krwi. Jej ojciec był francuskim 
śpiewakiem operowym, zaś matka - 
Angielką. Po przedwczesnej śmier
ci ojca, urodzona w 1874 roku, za
ledwie 5-letnia Inessa, powierzona 
opiece babki i ciotki wyjeżdża do

III

Rosji. Tam często przebywa w po
siadłości Puszkino należącej do zru
syfikowanych Francuzów - Arman
dów, gdzie zdobywa wszechstronne 
wykształcenie. W wieku 18 lat wy
chodzi za mąż za Aleksandra Ar
manda i staje się jedną z najbardziej 
szanowanych dam burżuazji mo
skiewskiej. Rodzi mu czworo dzie
ci. Potem jednak naw iązuje romans 
z bratem męża Włodzimierzem i 
spodziewa się z nim dziecka. Alek
sander postanaw ia uznać dziecko za 
swoje, ale Inessa i Włodzimierz sta
ją się zagorzałymi zwolennikami ra
dykalnego skrzydła bolszewickiej 
socjaldemokracji i wyjeżdżają za 
granicę. Chory na suchoty Włodzi
mierz Armand umiera na emigracji 
w' Szawajcarii, a Inessa postanawia 
zostać zawodową rewolucjonistką. 
W podparyskiej miejscowości Lon- 
gjumeau, gdzie wykłada ekonomię, 
poznaje swojego sąsiada Włodzi
mierza Uljanowa. Powstaje trójkąt 
Lenin - Krupska - Armand. Dzieje 
Inessy to temat na romans krymi
nalny, bowiem jako działaczka ru
chu robotniczego to siedzi w wię
zieniu, to przekrada się (w przebra
niu chłopki) do Rosji, to odwiedza 
Lenina w Krakowie i spaceruje z 
nim po Błoniach (stąd jej pseudo
nim partyjny „Błonna”, a nie „Bło- 
nina'’, jak podaje Miezian). Chociaż 
nie tylko spaceruje, bowiem, jak 
podaje Lucie Lapiere, pielęgniarka 
z kliniki L'Etoile des Alpes w Lo
zannie Lenin leczył się tutaj w la
tach 1915 - 1917 na kiłę trzeciego 
stopnia, którą zaraziła go ponoć 
pani Armand... Choć niektórzy bio
grafowie przywódcy Rewolucji Paź
dziernikowej nie potwierdzają tego 
faktu. Po rewolucji Inessa znalazła 
się w Rosji współpracując z Leni
nem. Podupadła jednak na zdrowiu, 
co stało się przyczyną wysłania jej 
do sanatorium na Kaukazie, gdzie 
zmarła 24 września 1920 roku na 
cholerę.

★ ★ ★

To na marginesie obu ciekawych 
książek i Michała Rożka, i Macie
ja Mieziana. A tytuł zaczerpnąłem 
z tekstu popularnego niegdyś 
utworu wokalnego - „O Nowej to 
Hucie piosenka, o Nowej to Hucie 
są słowa, jest taka prosta i pięk
na, jak piękna Huta jest Nowa”. 
I bez wzglądu na niedostatki, któ
re wytknąłem powyżej zarówno 
książkę Rożka, jak i publikację 
Mieziana warto pomieścić w swo
jej bibliotece.

WOJCIECH MACHNICKI

RAPAJ ZARZĄD DZIELNICY XVIII: os. Centrum B 6, telefon: 644-78-40. Przewodniczący: Józef Krężolek. zastępca przewodniczącego: Stanisław Maranda. członkowie Zarżą- 
du: Krystyna Jastrzębska, Stanisław Głowacz, Anna Kurczyna. Dyżur przewodniczącego każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarzą
du : każdy poniedziałek, godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek godz. 9.00 do 13.00.
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LISTY DO REDAKCJI
W SPRAWIE 

ZANIEDBANEGO OSIEDLA

W nawiązaniu do artykułu w 
„GTN” z dnia 18.06.04, w którym 
Pan Przewodniczący Dzielnicy XV 
podważa naszą wiarygodność jako 
radnych, w związku z udzieloną in
formacją red. S. Pietrzykowi do tek
stu pt. „Zaniedbane osiedle” oświad
czamy, że wszystkie informacje 
przekazane przez nas p. red. Pietrzy
kowi, były i są prawdziwe. Są one 
opisane na podstawce faktów i aktu
alnego stanu dróg i chodników w 
miejscach opisanych w ww. tekście. 
Uważamy, że nasze informacje, któ
re przekazujemy prasie, nie powin- 
ny być pcdważane przez osobę, któ
rą my, jako radni, wybraliśmy do 
kierowania radą i obdarzyliśmy za
ufaniem, które winno być obu
stronne. Nie może być tak, że tylko 
Pan Przewodniczący może się wypo
wiadać i że tylko on ma rację. Jest 
nas jeszcze 20 radnych wybranych 
demokratycznie i wszyscy mamy 
prawo do wypowiedzi w prasie i TV, 
jeżeli jest to wypowiedź w interesie 
wyborców. Nadmieniamy, że my nie 
opisywaliśmy uchwał R. Dz. XV, 
które są podejmowane w zakresie 
poszczególnych zadań w opisanych 
rejonach, bo te uchwały były lub są 
opisywane w Głosie Tygodniku No
wohuckim. na naszej stronie Dziel
nicy po każdej sesji rady.

Obecnie Rada podjęła uchwały w 
sprawie zadań poruszanych w' arty
kule z dnia 11.06.04 r. Natomiast 
sprawa pielęgnacji zieleni, tzw. 
„dzwonów” na odpady i akcja „wy
stawka”, są obecnie objęte działania
mi ZGK i Ochrony Środowiska, na 
które to postulaty dostaliśmy pozy
tywne odpowiedzi.

My, jako radni staramy się, aby w 
miarę możliwości wywiązywać się z 
zadań nałożonych na nas przez 
mieszkańców w kampanii wybor
czej. Uważamy, że Redaktor Sławo
mir Pietrzyk, nie musi udawać się po 
informacje do Dzielnicy, ponieważ 
my, radni uczestnicząc w sesjach i 
komisjach takowe posiadamy, a re
daktor jako osoba solidna i kompe
tentna przelał to na papier, a współ
autorami tekstu byli - Radni Dziel
nicy XV. Mistrzejowice

Adam Grelecki - Komisja Pra
worządności i Porządku Publicz

nego i Eugeniusz Budzyński - 
Komisja Infrastruktury Rady 

Dzielnicy XV

CENTRUM MEDYCZNE 
NOWA HUTA WYJAŚNIA

Zakład Opieki Zdrowotnej „Cen
trum Medyczne-Nowa Huta” Spółka 
z o.o. chcąc realizować opiekę me
dyczną nad pacjentami jest zmuszo
ny do przestrzegania wszelkich za
pisów’ umowy z Narodowym Fundu
szem Zdrowia, a ich łamanie grozi 
zerwaniem kontraktu, co z kolei spo
wodowałoby brak możliwości lecze
nia pacjentów przez Centrum Me
dyczne.

Od 1999 roku płatnikiem za opie

kę medyczną nad pacjentami, którzy 
w' większości wywodzą się ze środo
wiska hutniczego, nic jest huta, lecz 
Narodowy Fundusz Zdrowia i to on 
ustala zasady współpracy. Zgodnie z 
nimi wyniki badań stanowią doku
mentację wykonanych badań. W 
przypadku wydania wyników' pa
cjentowi, lekarz nie może zakwali
fikować porady do konkretnego 
typu, a co za tym idzie traci możli
wość wykazania tych badań do NFZ 
i odzyskania środków finansowych.

W dniach 24 i 25 czerwca 2004 
roku w Centrum Medycznym odby
ła się kontrola Narodowego Fundu
szu Zdrowia sprawdzająca między 
innymi sposób realizacji kontraktu w 
zakresie porad specjalistycznych. 
Kontrolowany był proces rozliczania 
porad, których p 
badań diagnostycznych. Ich brak w 
dokumentacji skutkowałby nałoże
niem kar. do wy powiedzenia umowy
włącznie. W ostatnim okresie kon
trole z NFZ szczególnie dokładnie 
sprawdzają jednostki służby zdrowia 
pod tym kątem, zwłaszcza po wykry
ciu afer związanych z wyłudzaniem 
publicznych środków za nie wyko
nane usługi, których dowodem są 
wspomniane wyniki badań diagno
stycznych. Wynik badania trafia do 
lekarza prowadzącego i to on jest 
osobą uprawnioną do jego interpre
tacji oraz zastosowania dalszego le
czenia.

W Centrum Medycznym zatrudnio
nych jest 21 lekarzy podstawowej 
opieki zdrowotnej i w razie nieobec
ności któregokolwiek, wyznaczane 
są zastępstwa, gdzie pacjent może 
kontynuować leczenie.

Mamy świadomość, że stawiane 
przez NFZ wymogi proceduralne są 
uciążliwe - zarówno dla pacjentów.
jak również dla jednostek służby 
zdrowia - zostaje mieć nadzieję.
że kolejna reforma, która ma wejść 
w życie w następnym roku sytuację 
tę zmieni. Oby nie na gorsze.
Odnośnie terminów' do poradni 

specjalistycznych. W wyniku narzu
conych przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia ograniczeń limitowych na 
ilość udzielanych porad specjali
stycznych, w poszczególnych porad
niach funkcjonują niestety terminy 
na przyjęcia. Jednak taka sytuacja 
nie dotyczy poradni chirurgicznej 
Centrum Medycznego, gdzie pacjen
ci przyjmowani są na bieżąco lub w 
dniu następnym.

mgr Piotr Cisło 
Prezes Zarządu

SPOTKANIA Z PIOSENKĄ

Był zwykły grudniowy dzień, gdy 
poszłam na lekcję angielskiego. Tam 
czekała mnie niespodzianka. Dowie
działam się od kolegi, że w NCK 
odbywają się co drugą niedzielę 
spotkania z piosenką. Otrzymujemy 
teksty i możemy sami zaśpiewać z 
podkładem muzycznym. O! To jest 
właśnie to! Pomyślałam. Całe życie 
marzyłam żeby zaśpiewać i nigdy 
nie było okazji. Najpierw była na
uka w szkole, potem studia, następ
nie praca, dom, rodzina i znów dru
gie studia. A teraz nadeszła okazja 
żeby zaśpiewać. Nie mogłam docze
kać się niedzieli. Kiedy przyszła. 

wybrałam się. Serce biło mi mocno 
i towarzyszyły dziwne uczucia: cie
kawości i zarazem niepewności. Czy 
chociaż będę miała odwagę zaśpie
wać? Czy będę umiała zaśpiewać do 
mikrofonu? Nigdy dotąd nie śpiewa
łam i nigdy dotąd nie uczyłam się 
śpiewać. Minęłam portiernię i za
częłam schodzić po schodach w dół, 
gdy usłyszałam głośną muzykę. 
Akustyka była fatalna. Głos rozcho
dził się po pustym korytarzu, odbi
jał się od ścian i wpadał w rezonans. 
Im niżej schodziłam tym głos był 
cichszy i przyjemniejszy. Weszłam 
do środka i rzuciłam kątem oka na 
śpiewającego. Był to wysoki, o dłu
gich nogach starszy pan. Na mój 
widok uśmiechnął się, zaprosił mi
łym gestem do stolika i śpiewał da
lej. Sąsiadki obok podały mi teksty 
piosenek, a pan śpiewał drugą, trze
cią i czwartą piosenkę. Następnie 
śpiewali inni chętni amatorzy. Jed
nym szło lepiej, innym gorzej, ale 
pan był zawsze miły i uprzejmy. 
Potem były następne spotkania, 
gdzie śpiewano piosenki Czerwo
nych Gitar, Czerwono-Czarnych, 
Anny Jantar, Czesława Niemena, z 
lat siedemdziesiątych, osiemdziesią
tych, dziewięćdziesiątych, przeboje 
światowe, piosenki francuskie, wal
ce. tanga, polonezy, aż wreszcie pio
senki autorskie, które wszystkim 
bardzo się podobały. Publiczność, 
która tam przychodzi jest wyjątko
wa. Zaw sze elegancko ubrana i bar
dzo wrażliwa, przeżywa każdą pio
senkę i sprawiedliwie nagradza 
oklaskami wykonawców. Przy pio
senkach autorskich wszyscy mieli 
łzy w oczach, panie płakały. Dopie
ro wiersze pokazują jak bardzo 
wrażliwą duszę ma autor. Wielbicie
li piosenek jest coraz więcej. Za
wsze kawiarnia była pełna i trzeba 
było dostawiać krzesła. Można po
wiedzieć w przenośni „pękała w 
szwach”. Dopiero przeniesienie spo
tkania na górę (dwa piętra wyżej) do 
chałupy „U Szpinaka” rozładowało 
napięcie. Jest to bardziej obszerne 
pomieszczenie, gdzie na ławach 
może zasiąść więcej osób, jest też tu 
nastrój ludowy i lepsza*  akustyka. Ja 
wsłuchiwałam się w melodie, uczy
łam się tekstów na pamięć, byłam 
urzeczona i szczęśliwa. Melodie te 
towarzyszyły mi wszędzie, w tram
waju. autobusie, w pracy, na lek
cjach, na łyżwach, na nartach, gdy 
pisałam scenariusze dla teatru, gdy 
grałam w filmie lub występowałam 
w telewizji, a nawet we śnie.

Byłam wdzięczna organizatorom 
za spotkania z piosenką i za to, że 
mogę uczyć się śpiewać. Wprawdzie 
pierwsze moje wystąpienia niezbyt 
mi się udały, ale od kolegi wiem, że 
jemu pierwsze wystąpienia wyszły 
jeszcze gorzej, a mimo to, po pew
nym czasie został laureatem „Szan
sy na sukces”. Dlatego nie załamuję 
się, ciężko pracuję nad sobą, ćwiczę 
śpiew i chcę wziąć udział w konkur
sie do „1 festiwalu piosenki retro”, 
który odbędzie się 13 i 14 listopada 
w NCK-u w Nowej Hucie. Zdaję 
sobie sprawę z tego, że szanse mam 
małe, gdyż jeszcze nikt nie nauczył 
się śpiewać w ciągu pół roku, aleja 
postanowiłam mimo wszystko spró
bować.

Mieszkanka Nowej Huty 
Elizabet Pilosz

NOWOHUCKA ENCYKLOPEDIA
CZYTELNIKÓW (82)

OŻAŃSK1 PIOTR
Przodownik pracy (1925-1988) ur. 

Mołodycz k. Jarosławia, w 1944-45 w 
KB W, od 1950 r. w Nowej Hucie, ju
nak 51 Brygady „SP" ZMP. murarz 
brygadzista, 22 lipca 1950 r. dla 
uczczenia tego święta, bicie rekordu 
Polski trójki murarskiej z Muranowa 
w kładzeniu cegieł (34 728), 525.5 
proc, normy, 7 listopada 1950 r. dla 
uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Paź
dziernikowej przy bud. ZDK HiL po
prawienie rekordu (66.333 cegły), w 
1952 r. dla uczczenia III Zlotu Mło
dych Bojowników o Pokój w Berlinie 
pobicie własnego rekordu. Delegat na 
II Kongres Obrońców Pokoju. Potem 
skłócony ze zwierzchnikami, usunięty 
z pracy, w 1. 1953-56 w Olsztyńskim. 
W 1956 r. znów w Nowej Hucie, w 
Zakładzie Koksowniczym HiL i KBM 
w Nowej Hucie, l hater noweli Alek-
sandra Scibora Rylskiego, w 1977 r.
ekranizowanej („Człowiek z marmu
ru”). Zm. w Nowej Hucie. O Piotrze 
Ożańskim wiersz Juliana Przybosia:

Murarz Ożański mówił do pisarza
czego to Pan, co opisze 
owija w gazetę 
czego nie ma o tej cegle,

co mi podrzucił 
rozpaloną, abym łapy sparzył 
W tej chwili
kto na sali zrozumiał
że się ważył
ciężar rzeczy i słów
i że wyżej, niż ten mur i komin 
jaki wzniósł w życiu ów towarzysz 
nie wolno, bo nie można

wznosić wierszy o nim.
PADN1EWSKIEGO FILIPA
Ulica w XIV Dzielnicy Czyżyny w 

os. Czyżyny, nazwana na cześć' Filipa 
Padniewskiego (ok. 1510-1572) ur. 
Wielkopolska, dr obojga praw Uni
wersytetu w Padwie, posła i sekr. kró
la Zygmunta Augusta, od 1557 r. sekr. 
wielkiego koronnego, w I. 1559-62 
podkanclerzego koronnego, od 1560 r. 
bp przemyskiego i od 1560 r. bp kra
kowskiego, protektora poetów i mece
nasa ubogich studentów, zm. w War
szawie, pochowanego w katedrze na 
Wawelu.

PALUCH KAROL
Działacz społeczny (1923-2003) ur. 

w Krempy na Spiszu, absolwent Aka
demii Handlowej w Krakowie, inspek
tor w Dziale Inw. HiL. autor proj. 
inw., związanych z hutą, m. in. za
mkniętego obiegu wody przemysło
wej, twórca i prezes Fundacji Rozwo
ju Kardiochirurgii COR AEGRUM; 
przyczynił się do budowy Kliniki Kar
diochirurgii Szpitala im. Jana Pawła 
IŁ; autor modernizacji i rozbudowy 
Sanatorium Kardiologicznego „Kry
styna” w Busku Zdroju i Dziecięcego 
Sanatorium Kardiologicznego w Rab
ce, org. Stów. Operowanych na Serce

•i*SONS, odznaczony Krzyżem Koman
dorskim Polonia Reslituta i medalem
CRACOVIAE MERENTI, zm. w Kra
kowie.

PALUCH ZOFIA
Modelka (1902-27) ur. Krzeslawice, 

z domu Frontczak, znana w kręgach 
artystycznych Krakowa „Piękna Zoś
ka” uwieczniona na wiciu obrazach, 
m. in. Wojciecha Kossaka, („krako
wianka podająca wodę ułanom”), za
mordowana po 7 1. małżeństwa przez 
zazdrosnego męża (pokroił zwłoki i 
wrzucił do Dłubni). Skazany na doży
wotnie więzienie, zwolniony po 10 1., 
na ul. Krakowa, „dziadek kościelny”, 
zbieracz makulatury i szmat. W 1960 
r. zaczadził się, zasypiając na sienni

ku z nie zgaszonym papierosem, któ
ry spowodował ogień i powstanie tlen
ku węgla.

PAŁAC DOŻÓW
Żartobliwa i ironiczna nazwa obiek

tów Centrum Administracyjnego HTS.
PAŁAC W KOŚCIELNIKACH
Bud. w 1. 1708-1718, murowany, 

piętrowy, wg proj. J. Pioli, własność 
Stanisława Morsztyna, od 1773 r. Wo- 
dzickich. przed pałacem pomnik-fon- 
tanna od 1787 r. na pamiątkę pobytu 
króla Stanisława Augusta, goszczone
go przez starostę krakowskiego 
Edwarda Wodzickiego. W 1812 r. do
budowany portyk kolumnowy. W 
1944 r. szpital dla 70 chorych z po
wstania warszawskiego, org. ostatni 
właściciele Zofia i Stefan Wodzicoy.
W 1945 r. pałac zajęty przez wojska 
sowieckie, zniszczone brama, ogród i 
wnętrza. W 1946 r. siedziba sztabu 
pułku lotnictwa polskiego z Pobiedni- 
ka. W I. późniejszych pałac całkowi
cie zrujnowany, od 2000 r. odbudowa 
przez nowych właścicieli.

PAŁAC W PLESZOWIE
Wybudował w 1831 r.. Wincenty 

Kirchmaycr, po zburzeniu starego pa
łacu, potem własność rodziny Kotow'- 
skich. Piotra Kochanowskiego, w' 
1916 r. wynajęty nowicjatowi Salezja
nów. sprzedany za długi na karczmę 
żydowską, przebudowany, w 1929 r. 
sierociniec Zgromadzenia Córek Bożej 
Miłości, wraz z gospodarstwem, w' 
1950 r tuczamia Zakładów Mięsnych 
w Krakowie, w 1960 r. siedziba siero
cińca dla dzieci głęboko upośledzo
nych. od 1992 r. ośrodek MONAR.

PANKIEWICZA JÓZEFA
Ulica w XVII Dzielnicy Wzgórza 

Krzesławickie, w os. Łuczanowicc, na
zwana na cześć Józefa Pankiewicza 
(1866-1940) ur. Lublin, artysty mala
rza, grafika, prof. ASP w Krakowie, 
od 1925 r. kier, filii ASP w Paryżu, 
(wywarł zasadniczy wpływ na rozwój 
polskiego malarstwa kolorystycznego), 
kawalera Legii Honorowej, zm. w La 
Clotat k. Marsylii.

PFAFFENHAIN
Na ulicy Stanisława Skarżyńskiego, 

firma polsko-niemiecka, od paździer
nika 1999 r. własność KEMAZ Jerzy 
Malec i Sp. i SCHLISSENLAGEN 
GmbH PFAFFENHAIN, w Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej „Krakowski 
Park Technologiczny” w Czyżynach, 
wyrób mechanicznych systemów bez
pieczeństwa i kontroli dostępu, od 
2001 r. w Czyżynach.

PAPIERNIA
Zał. w Mogile przy klasztorze Cy

stersów w początkach XVI w. przez 
Bernarda Jekela, zlikwidowana przez 
Opata Jana Tarnowskiego.

PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA
Ul. Klasztorna 11, zał. w 1222 r. Ko

ściół parafialny bud. w 1466 r., kon
sekrowany w' 1475 r., Bazylika Pod
wyższenia Krzyża Świętego bud. w 
1222 r., konsekrowana w 1347 r.. Po
nadto w Lasku Mogilskim Kaplica 
MB Częstochowskiej. Parafia: os. 
Młodości, Mogiła, Lesisko, Na Skar
pie, Ogrodowe. Wandy, Willowe, 10 
tys. mieszkańców. W 2003 r. pro
boszcz o. Cyprian Świcrczyński, za
konnik Cystersów w Mogile. Odpusty 
św. Bartłomieja 24 sierpnia. Podwyż
szenia Krzyża Świętego 14 września. 
Grupy parafialne: Stowarzyszenie Ro
dzin Katolickich, Bractwo Trzeźwości, 
Róże Różańcowe, ministranci, lekto
rzy, Dom Sióstr Józefitek, Opactwo 
OO. Cystersów.

(ciąg dalszy w następnym numerze)
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Ćwierć wieku spędzonych ponad kominami Nowej Huty

Po półwiekowej pracy instruktorskiej spędzonej na lotniskach 
• Rakowic, Pobiednika i Jasionki, jako instruktor szybowcowy i 

samolotowy, kapitan Janusz Tarkowski dalej jest zapatrzony w 
niebo, bo spędził tam większość ze swojego żywota, bo jak ma
wia. tylko tam czuł się naprawdę wolny. Jego młodzieńcza, wy
sportowana sylwetka, stały udział w zawodach samolotowych 
jako sędzia, nie pozwala mu się zestarzeć, bo dla kapitana Tar
kowskiego starość to przedłużenie aktywnego życia, dalsza reali
zacja jego lotniczej pasji w jakiej tkwi od 1952 roku. Nawet 
jedyny ciężki wypadek, jaki wydarzył mu się w jego bogatej ka
rierze lotniczej, nie przerwał tej pasji, ale tylko wyeliminował go 
na dwa lata z czynnego życia lotniczego. Jednak skutki tamte
go wydarzenia odczuwa do dziś, (co jest tylko jego tajemnicą). 
A stało się to jeszcze w 1971 roku, w czasie sezonowego wysko
ku do Afryki, ażeby polatać „Gawronem" nad uprawnymi po
lami bawełny leżącymi nad Nilem, także dla poprawienia stanu 
swojego konta. Skutek tej wyprawy okazał się fatalny. Jego 
„Gawron" został skasowany, a i jemu groziło to samo. Pomogła 
dwuletnia kuracja w klinice profesora Weissa w Konstancinie.

Po tej rekonwalescencji kapitan 
Tarkowski nie tylko powrócił do 
zdrowia, ale i do latania. Jako czyn
ny pilot patrolował dalej niebo, aż 
do 1984 roku, kiedy to lekarze już 
nie udzielili mu zezwolenia na dal
sze samodzielne podniebne rajdy.

Tamten wypadek nie miał żadnego 
wpływu na zmianę jego lotniczych 
zainteresowań. Tarkowski zbyt ko
chał samoloty i podniebne harce, 
ażeby zerwać z tą pasją. A wszyst
ko to zaczęło się we wczesnej mło
dości, na rodzimej białostockiej zie
mi. Do czasów wkroczenia Sowie
tów Tarkowski przewcrtował całą li
teraturę poświęconą lotnictwu. Była 
więc „Szkoła Orląt’’ Meissnera ale i 
„Na srebrnym Globie” Żuławskiego.

Z chwilą wkroczenia Sowietów Ja
nusz Tarkowski przez całe dwa lata 
musiał się ukrywać w obawie wy
wózki na Sybir. Po zajęciu tych te
renów przez Niemców i śmierci ojca 
w czerwcu 1942 roku, rodzina Tar
kowskich przeniosła się do Tamowa. 
Tu udało się Januszowi ukończyć 
siódmą klasę. Nie udało się mu jed
nak uciec przed łapanką i wywózką. 
Schwytany w łapance w 1943 r. Ja
nusz Tarkowski zostaje wywieziony, 
jako szesnastolatek, na przymusowe 
roboty do Niemiec, aż pod samą 
granicę francuską. Tam. jako robot
nik w hutniczym zakładzie, spędził 
ostatnie dwa lata wojny. Jedyną sa
tysfakcją była obserwacja alianckich 
samolotów, zmierzających z ciężkim 
ładunkiem bomb do stolicy Rzeszy. 

wyszło. Natomiast został skierowa
ny na roczną oficerską szkołę pie
choty w Kielcach.

Po ukończonej służbie wojskowej. 
Tarkowski zamarzył o zrealizowaniu 
swojej lotniczej pasji, ale wówczas 
nie było sposobu ażeby dostać się 
do lotnictwa. Jak to zwykle bywa w 
takich sytuacjach. Janusz zakochał 
się w pięknej Krystynie, a finał 
mógł się odbyć na ślubnym kobier
cu. W rok po tym wydarzeniu, przy
szła na świat córeczka. Nic dziwne
go. że marzenia o pilotowaniu samo
lotów oddaliły się. Jednak nowa ży
ciowa sytuacja Tarkowskiego nie 
przerwała mu marzeń o lataniu. W 
dalszym ciągu pozostawało pytanie? 
Jak tego dokonać.

Dopiero w 1951 roku otwarły się 
przed Tarkowskim pewne możliwo
ści. Ówczesna Liga Lotnicza organi
zowała roczne kursy szybowcowe 
dla instruktorów' lotnictwa w Jele
niej Górze. Tarkowski złożył tam 
podanie, los teraz zaczął mu sprzy
jać. Jeden z ówczesnych szefów Ligi 
Lotniczej zaproponował Tarkow
skiemu objęcie szefostwa Centrum 
Wyszkolenia Instruktorów Szybow
cowych w Jeżowie Sudeckim pod 
Jelenią Górą. Centrum potrzebowa
ło oficera piechoty, który mógłby 
utrzymać porządek wśród uczestni
ków' kursu a Tarkowski spełniał 
wszystkie te warunki. Dodatkowo 
otrzymał on także zgodę na udział w 
zajęciach na kursie szybowcowym.

. Po ukończeniu kursu, w' grudniu 
1952 roku, Tarkowski skierowany 
zostaje do Aeroklubu Krakowskiego 
na całe 25 lat. Tak więc już w 1953 
roku Tarkowski mógł z góry obser
wować rozwój metalurgicznego ko
losa i dzielnicy Nowa Huta. Zajęcia 
szybowcowe z kursantami odbywa
ły się bowiem albo na lotnisku kra
kowskiego Aeroklubu w Czyżynach. 
albo w Pobiedniku. Już w 1953 roku
Tarkowski rozpoczął jednocześnie 
naukę latania na samolotach, po to,

ażeby w 1955 roku uzyskać upraw
nienia instruktora samolotowego. Po 
otrzymaniu tych uprawnień Tarkow-

ski teraz zaczyna szkolić młodych 
adeptów sztuki latania na szybow
cach i samolotach.

★ ★ ★

W ciągu 25 lal pracy na krakow
skich lotniskach, Tarkowski wyszko
lił całe zastępy pilotów szybowco
wych i samolotowych. Uczył ich la
tania na różnych szybowcach:„żura- 
wiach", „salamandrach”, Jeży
kach”, SG-38, następnie na „bocia
nach”. Był instruktorem pilotażu na 
samolotach: CSS 13, Piper Cub, Ju- 
nakach-2. Zlinach- 26, Junakach - 3, 
Jakach - 18. TS-ach. Biesach. Ka
niach, Gawronach, Wilgach, An- 
ach-2, Zlinach-526, Zlinach 42-M, 
Kolibrach, PZL-ach, Mewach. W 
sumie na samolotach Tarkowski wy
konał 15023 loty w ciągu 5691 go
dzin spędzonych w powietrzu. Jest 
to rekordowa ilość lotów i niew ielu 
w Polsce znajdzie się pilotów, któ
rzy zaliczyli tak wielką ilość lotów' 
i tak wiele czasu spędzili w powie
trzu.

Jeśli chodzi o szybowce, to Tar
kowski uczył latać swoich kursan
tów na takich szybowcach jak:ABC, 
Salamandry, Jeżyki, Komary, Mu- 
chatery, Żurawie, Jastrzębie. Jaskół-

ki, Bociany, Czaple, Muchy 100, 
Muchy-Standart. Foki, Konuzy, Pi- 
raty, Cobry. Bekasy, Puchacze itp.

Na szybowcach Tarkowski wykonał 
3648 lotów

W latach 50. dwudziestego wieku. 
Huta Lenina objęła patronat nad Ae
roklubem Krakowskim, skierowując
na szkolenia lotnicze mł
downików pracy. Wówczas wielu
hutników zostało przeszkolonych na 
lotniczych kursach. Tarkowski 
wspomina tu m. in. Braci Susów, z 
których jeden ukończył potem szko
łę lotniczą w Dęblinie i latał na sa
molotach bojowych. Aktualnie jest 
członkiem polskiego klubu lotników 
w Chicago.

★ ★ *

★ ★ *
Po zakończeniu wojny Tarkowski 

w 1946 roku znalazł się w Tarnowie 
i tu postanowił nadrobić stracone la
ta. Zabrał się do nauki i już w dwa 
lata później zdał egzaminu dojrzało
ści. Po maturze zamarzył o studiach, 
ale zanim zdołał złożyć podanie do
stał wezwanie do wojska. Chciał do
stać się do oficerskiej szkoły lotni
czej w Dęblinie, ale nic z tego nie

W 1977 roku otwarły się przed 
Tarkowskim podwoje prawdziwej 
kariery zawodowej. W tym roku 
otwarto w Rzeszowie Szkołę Pilo
tów Cywilnych, stypendystów 
„LOT-u”. Tak więc od od 1 lipca 
1977 roku Tarkowski zaangażowany 
został jako instruktor pilotażu. Było 
to wielkie uznanie dla niego jako 
wysokiej klasy specjalisty od pilota
żu. Teraz całe dnie spędzał Tarkow
ski na lotnisku w Jasionce pod Rze
szowem, ucząc młodych lotników 
pilotowania samolotów PLL „LOT”. 
Ilu wypuścił ich w świat...?

Kiedy jesienią 2002 roku absol
wenci tej lotniczej uczelni, urządzi
li w Rzeszowie spotkanie z okazji 
jubileuszu 25-lecia istnienia szkoły, 
przyjechała cała setka pilotów za
trudnionych w ..LOT”. Druga setka 
byłych absolwentów' musiała w tym 
czasie pozostać na swoich stanowi
skach pracy, bo przecież z okazji ju
bileuszu, nie można było zawiesić 
lotów.

W czasie uroczystości jubileuszo
wych były podziękowania, gratula
cje, jednak mało który z uczestni
ków wiedział, że równo 50 lat temu, 
ich podziwiany i łubiany instruktor 
od pilotażu, kapitan Janusz Tarkow
ski otrzymywał dyplom ukończenia 

. rocznego kursu instruktorskiego w 
Jeleniej Górze. Można sobie było 
wówczas wyobrazić także dumę Tar
kowskiego. kiedy lak patrzył na 
sw'oich wychowanków, na kwiat 
polskiego lotnictwa cywilnego, lu
dzi, którzy każdego dnia rozlatują 
się jak ptaki, we wszystkie strony 
świata pilotując samoloty PLL 
„LOT”.

★ ★ ★
Kończąc karierę zawodową jako 

instruktor pilotażu, kapitan Tarkow
ski nie odszedł w zapomnienie. Ja
ko wysokiej klasy ekspert od pilota
żu zostaje wciągnięty na listę sę
dziów sportu samolotowego, lak 
więc począwszy od 1985 roku, sę
dzia Janusz Tarkowski bierze udział 
w' 185 imprezach samolotowych, w 
tym trzykrotnie sędziuje na mistrzo
stwach samolotowych Europy, dwu
krotnie na samolotowych mistrzo
stwach świata, oraz jeden raz na Mi
strzostwach Samolotowych ultralek- 
kich i motolotniach. Gdyby dodać, 
iż przeciętne zawody samolotow-e 
trwają około tygodnia, można obli
czyć czas jaki kapitan Tarkowski 
spędza poza domem. Na zakończe
nie naszego spotkania, kapitan Tar
kowski wspomniał, że jego mama 
przepowiedziała mu kiedyś, iż spę
dzi swoje życie szczęśliwie, bo uro
dził się w czepku. I jak do tego cza
su wszystko się sprawdziło - śmie
je się kapitan, no bo ze swoją uko
chaną żoną Krystyną, przeżył ponad 
pół wieku, kawał czasu spędził w 
powietrzu. Tak więc pomimo po
czątkowych trudności marzenia lal 
młodzieńczych ziściły się, spełniła 
się także przepowiednia mamy.

★ ★ ★

Na zakończenie należałoby kapi
tanowi Tarkowskiemu nie tylko 
pogratulować spełnienia młodzień
czych marzeń, ale także życzyć 
wielu szczęśliwych lat, wraz z po
dziękowaniami od wszystkich by
łych jego uczniów, dziś lotników 
codziennie oblatujących ziemski 
glob.

MARIAN OLEKSY

K-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, JEDNORAZOWE, OZDOBNE

UL. MAKUSZYŃSKLEGO 26A
W nowym miejscu po przeniesieniu z os.Kolorowego I6a, dotychczasowe telefony pozostają bez zmian. T—• ® 4 "l

1100 m.kw. największa , samoobsługowa, szeroki asortyment, ■ t 1 <J

ART.BIUROWE I SZKOLNE. DRUKI. ŚRODKI CZYSTOŚCI 1 ART HIGII

VA WESELA I Opakowattia d<> tortów i ciast oraz
garmażeryjne. Serwetki, świece, 

KOMUNIE obrus* °%oby sali:ba,ony'środki czystości.

190 Dostawy do sklepów i firm - bezpłatnie!
!»>■ !»>♦> Zawsze w dniu zamówienia !

ENICZNE pon -pt.8.00 - 17.00, soboty 8.00-12.00
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POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO 

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 
pj O E"\ TA” (w budYnku administracyjnym

.. I x£Ll\Vx lYL-J Iz 1 cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J, tel. (012) 641-68-17 

Zakład czynny w godz. 800-1600

Koszt pogrzebu już od 1200 zł
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96, 0604-296-932

k

Profesjonalne usługi pogrzebowe

Rok założenia 1992
TANIO, KOMPLEKSOWO 

I BEZGOTÓWKOWO
os. Na Skarpie 24.czynne od 8.00 do 15.00 

tel. całodobowe: 643-72-22. 0606-139-383 
fax 686-43-10

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok 
z mieszkań do chłodni

/■ www.alumark.skawina.pl>41U MARK
-------------- SYSTEMY ALUMINIOWE----------------

SKAWINA - HALLERÓW 8.
t.i 276-16-62, t.i/r.x 275-34-73

• ZADASZENIA

• WITRYNY 

•DRZWI I OKNA 
Z ALUMINIUM

• PRZESUWNE 
k. ZABUDOWY

BALKONÓW

EKSPOZYCJA:

DH „WANDA” (parter)

RESTAURACJA 
„REDA’

os. Stalowe 16, tel. 644-57-38 
zaprasza codziennie od godz. 
9.00 do 21.00 na

PYSZNA RYBKĘ! 
wesela i przyjęcia 
okolicznościowe 

do 120 osób

PRYWATNE SZKOŁY ZAOCZNE 
mgra Stefana Kwietniewskiego 
z uprawnieniami szkół publicznych 

Kraków, os Spółdzielcze 6, ul. Wróblewskiego 8 
prowadzą ZAPISY na semestr pierwszy 
i semestry wyższe następujących szkół:

• LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ZAOCZNE
3-łełne na podbudowa omnanum (lub 8-etn«, szk. podst) 

•LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE UZUPEŁNIAJĄCE
2- łetrne na podbudowę zasad szkoły zaw 

•TECHNIKUM HANDLOWE UZUPEŁNIAJĄCE ZAOCZNE
3- letr ie na podt zsz w zaw sprzedawca 

•POLICEALNE STUDIUM ZAOCZNE
informatyką, rachunkowość, turystyką, adomstrągą 

Informage (012) 276-50-91. 0-604 266-151

Prokocim
działający od ponad 10 lat

. Kalinowe 4 tel 648 40 92

- ul.Okołna 4 tel 655 01 42 

e-mail: zarzadca@prokoam pl

Biura [«>-

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe 

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami

• dysponujemy doświadczonym zespołem,którego członkowie posiadają licencje
państwowe - ich kompetencje są rękojmią profesjonalnej i rzetelnq dbałośa o wasz budynek

• gwarantujmy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów

• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów na dooeplenia
budynków i modernizację instalacji C 0.

• udzielamy wszechstronnych porad

Jesteś zainteresowany - zapraszamy'

Zarządzanie & Administrowanie 
Nieruchomościami

❖ Wspólnoty mieszkaniowe ❖ Budynki prywatne
Tel. 506-313-763. E-mail: nieruchomosci_krakow@pf.pl •

SKLEP Z ARTYKUŁAMI 
METALOWYMI

•*  wyroby śrubowe
os. Na Skarpie 39, tel. 0509-070-143

os. Teatralne 33 (obok teatru), tel. 0509-070-142

„EURO * GAZ”
MONTAŻ i SERWIS 
SAMOCHODOWYCH 

INSTALACJI GAZOWYCH 
atrakcyjne ceny

ul. Bienczycka 7, tel. 649-66-35

Chcesz. aby Twoje ogłoszenie dotarło do 250 tysięcy 
mieszkańców Nowej Huty?

TO PROSTE! 
ZAMIEŚĆ JE W ,,GŁOSIE—TYGODNIKU NOWOHUCKIM"! 

Biuro ogłoszeń — redakcja „Głosu” (NCK, przy pl. Centralnym).
Tel. 643-44 33. Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00.

NEKROLOGI 
I KONDOLENCJE 

przyjmuje 
Biuro Ogłoszeń 

„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 
(al. Jana Pawła II 232 - NCK) 

tel. 643-44-33 
oraz biura ogłoszeń współpracujące z naszym Tygodnikiem

PAMIĘĆ 0 BLISKICH
Kilku Czytelników pytało nas. czy 

w „Głosie" istnieje możliwość za
mieszczania informacji o rocznico
wych mszach św., odprawianych za 
zmarłych. - Najbliższa rodzina wie. 
kiedy i gdzie taka msza zostanie od
prawiona. ale chcielibyśmy także, 
by wiedzieli o niej sąsiedzi czy 
przyjaciele zmarłego, a nie wszyst
kich stać na zamówienie drogiego 
ogłoszenia w tej sprawie w gazecie 
- przekonywali.

By spełnić oczekiwania Czytelni
ków. nadal takie informacje zamie
ścimy bezpłatnie. Trzeba tylko z od
powiednim wyprzedzeniem zgłosić 
się do sekretariatu redakcji.

Zaoczne 
Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych
Nabór na semestr I i wyższe 

dla absolwentów:
• szkoły podstawowej
• szkoły zawodowej
• gimnazjum.

Informację pod tel.: 657-87-44.
654-89-11. 0609-677-461.

Miejsca zajęć:
♦ os. Kalinowe 17

(SP 82, N. Huta)
♦ ul. Jerzmanowskiego 6 (SP 41, 
Prokocim Nowy)

NISKIE CZESNE I WPISOWE

SZKOŁA JĘZYKOWA „INTELLECT”
ANGIELSKI * NIEMIECKI * INNE

• kurs podstawowy
• przygotowanie do matury
• przygotowanie do egzaminów państwowych
• specjalistyczne oraz język biznesu

PIĘKNA SALA 
(DO 200 OSÓB)

• wesela • przyjęcia 
okolicznościowe • sylwester

ul. Wąwozowa 34

ZA PE WNIA M Y
grupy do 8 osób 
lektorów akademickich 
wszystkie poziomy nauczania 
atrakcyjne metody nauczania 
komfortową bazę dydaktyczną 
konkurencyjne ceny 
możliwość płatności ratalnych 
bezpłatne testy kwalifikujące i końcowe

NFORMACJA : PON.- PT. 9.00 - 16.00. POK. 120 
KRAKÓW, OS. ZŁOTA JESIEŃ 2

Tel. (012) 641-65-62 Tel./Fax 641-65-14Tel. 684-35-15. 641-90-37 (wieczorem). 
0502-391-013

W sprzedaży oferujemy:
• kopie dzieł sztuki
- odlewy sztukateryjne
(zegary, świeczniki, patery, figurki)

Godziny otwarcia: pon-piąt. 10.00-14.00 
Budynek Modelami Metalodlew SA 
uk Ujastek 1. 30-969 Kraków

zaprasza do nowootwartego sklepu 
z odlewami artystycznymiMETALODLEW 

ART-KOLOR.
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Zdrowie 
i uroda

Zawiera wiele składników odżywczych, chroni przed rakiem

Soja prawdopodobnie pochodzi z Chin, gdyż właśnie 
tam znaleziono jej ziarna w grobowcach dynastii Han da
towanych na II wiek przed naszą erą. Znajdowały się one 
wśród przedmiotów i pokarmów, które uznawano za nie
zbędne cesarzom w ich pośmiertnym życiu. Niosąca 
zdrowie i zapewniająca długowieczność soja już wtedy 
uznawana była za roślinę świętą. Do końca XIX wieku 
znana była tylko mieszkańcom Azji. W latach trzydzie
stych XX wieku Amerykanie zaczęli ją wykorzystywać
jako paszę dla zwierząt, ale dopiero wiele lat źniej za

stancji zwanej genisteiną - związ
ku działającego hamująco na roz
rost komórek nowotworowych. 
Wielu naukowców działaniem die

PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA, os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA: 644-98-99 
Sekretariat: tel. 643-76-03, 

fax 644-61-07 
BADANIA.
♦ okresowe pracowników

- w ciqgu 1 dnia
♦ na ksiqżeczkę zdrowia

- w ciqgu 1 dnia
♦ kwalifikacyjno-okresowe 

kierowców
♦ LEKARZE • internista - lekarz 
medycyny pracy • neurolog - le
czenie w ramach kasy chorych • 
chirurg naczyniowiec, ESPERAL • 
laryngolog • okulista • dermato
log • ginekolog • stomatolog
♦ urolog • leczenie cukrzycy i cho
rób tarczycy
♦ Pracownia analityczna pełny zakres 
(wyniki w dniu następnym) ♦ EKG - spoczyn
kowe ♦ USGjamy brzusznej i ginekolo
giczne ♦ RENTGEN zębów, kręgosłupa, 
klatki piersiowej ♦ REHABILITACJA 
LECZNICZA - MASAŻE ♦ ZABIEGI PIELĘ
GNIARSKIE .
NISKIE CENY I FACHOWA OBSŁUGA

RentgenMed
NZOZ Pracownia

Radiologiczna
os. Krakowiaków 43

644-19-06 'P'et'0
Zdjęcia RTG dorosłych i dzieci 

w dniu zgłoszenia

Dawki RTG obliczane
komputerowo, indywidualnie 

dla każdego pacjenta 
Pon.-pt. 8.00-18.00

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych
Niskie ceny, wysoka jakość materiałów! 

os. Boh. Września la/3g 
tel. 645 93 33

częła robić karierę kulinarną. Ze względu na wysoką 
zawartość białka zyskała przydomek „mięsa biedaków”.

ty bogatej w soję tłumaczy mniej
szą w stosunku do reszty świata za
chorowalność mieszkanek Azji na 
nowotwory piersi. Dla kobiet jesz
cze jedna interesująca wiadomość: 
otóż regularne spożywanie soi i jej 
produktów zmniejsza dolegliwości 
związane z menopauzą. Kobiety 
preferujące soję w swojej diecie 
rzadziej skarżą się na dokuczliwe 
uderzenia gorąca, zimne poty, nad
wrażliwość r nerwowość. To zasłu

i wysypką. Dlatego osoby uczulone 
na białko mleka krowiego powinny 
bardzo ostrożnie podchodzić do 
produktów sojowych. Należy wpro
wadzać je stopniowo i w małych 
ilościach. Zasada ta dotyczy zarów
no dzieci jak i dorosłych nie tole
rujących mleka.

Przydomek ten dobrze oddaje 
walory soi, którą łatwo przetwarza 
się na produkty przypominające 
zarówno w smaku jak i wyglądzie 
białe mięso. Pięć dekagramów so
jowego ziarna zawiera tyle samo 
białka, co półtorej szklanki kro
wiego mleka, albo średniej wielko
ści befsztyk wołowy. Pod pewny
mi względami białko sojowe jest 
nawet bardziej wartościowe od 
zwierzęcego, gdyż w mniejszym
stopniu powoduje wydalanie wap
nia z moczem i chroni w ten spo
sób przed osteoporozą. Ta strącz
kowa roślina (w przeciwieństwie 
do mięsa) nie zawiera puryn - 
związków przyczyniających się do 
odkładania kwasu moczowego w
stawach.

BOGACTWO
ZDROWYCH SKŁADNIKÓW
Soja ma wiele witamin z grupy B, 

które regulują pracę układu nerwo
wego. Jest świetnym źródłem wę
glowodanów oraz nienasyconych 
kwasów tłuszczowych. Zawiera le
cytynę, substancję tłuszczową, któ
ra usprawnia funkcjonowanie mó
zgu i poprawia pamięć. W soi znaj- 
dziemy również wiele pierw iastków 
mineralnych: potas, żelazo, magnez, 
wapń, fosfor, które są łatwo przy
swajalne przez organizm. Soja to 
także bogate źródło przeciwutlenia- 
czy chroniących przed miażdżycą i 
chorobami serca.

OCHRONA PRZED RAKIEM
W soi wykryto spore ilości sub

ga fitoestrogenów sojowych - sub
stancji, które, działając podobnie do 
hormonów kobiecych, regulują go
spodarkę hormonalną organizmu.

MLEKO SOJOWE
Mleko sojowe pod względem 

odżywczym może być - podobnie 
jak ser tofu produktem zastępują
cym nabiał. Jest bogate w białko, 
wapń i składniki mineralne. Nie za
wiera laktozy, jest dosładzane natu
ralnymi substancjami i wzbogacane 
wapniem. Często mleko takie bywa 
dobrze tolerowane przez dzieci 
uczulone na mleko krowie. Nieste
ty, także sojowe substytuty mleka 
mogą powodować zaburzenia w 
pracy przewodu pokarmowego ob
jawiające się biegunką, wymiotami

JAK NATURALNA SOJA
Dostępne u sprzedaży produkty 

sojowe są tak samo wartościowe 
jak naturalna soja. Na dodatek, za
chowując wysoką ilość białka, są 
zwykle, znacznie odtłuszczone. Do 
najbardziej popularnych produktów 
sojowych należą: mleko sojowe i 
wytwarzany z niego ser lotu, maka
ron sojowy, sos sojowy, pasta miso 
i zawierająca szczególnie dużo fito
estrogenów pasta natto.

JAK PRZYRZĄDZIĆ SOJĘ?
Najpierw naturalne ziarna soi po 

opłukaniu moczymy w zimnej, 
przegotowanej wodzie przez 8 go
dzin. Następnie, po Icedzeniu za-
lewamy je świeżą wodą i doprowa
dzając do wrzenia gotujemy przez
15 minut. Przykrywamy garnek,
zmniejszamy płomień i gotujemy 
nadal przez 2-3 godziny, aż soja 
będzie zupełnie miękka. Naturalne 
ziarna soi są bardzo smaczne jako 
składniki zup, potraw duszonych
czy jarskich gulaszy.

DODADZĄ ENERGII
Gdy czujesz się wyczerpany, nie musisz od razu szukać pomocy w aptece. Sięgnij po 

któryś z wymienionych niżej produktów. Każdy z nich, niemal natychmiast, ożywi i 
doda energii:

w jabłka - jak w iększość owoców jabłka zawierają cukry proste (m. in. fruktozę), któ
re dodają energii. Oprócz tego jabłka mają dużo błonnika odpowiedzialnego za równo
mierne spalanie kalorii w ciągu dnia:

♦ sok pomarańczowy - w latach PRL-u to był rarytas, dzisiaj można dostać go nawet 
w najmniejszym sklepie spożywczym. Sok pomarańczowy jest doskonałym źródłem 
orzeźwiającej w itaminy C, która dodatkowo ułatwia wchłanianie żelaza (również waż
nego dla zachowania energii);

♦ owsianka - popularna owsianka, jako produkt pełnoziamisty, zawiera dużo roz
puszczalnego błonnika. Badania wykazały, że osoby jedzące owsiankę są stanic dłużej 
ćwiczyć niż ludzie, którzy jedzą inne produkty o podobnej zawartości węglowodanów, 
ale ubogie w błonnik:

♦ rośliny strączkowe - to kolejne źródło błonnika. Jedząc regularnie rośliny strączko
we. zw iększasz swoją wytrzy małość;

♦ kawa - kawa pita w umiarkowanych ilościach pomaga maksymalnie wykorzystać 
zapasy energii i znacznie popraw ia wydolność komórek mięśniowych;

♦ woda -
krwioobiegu.

UL

•Ił

ej

zapobiega odwodnieniu. które zmusza komórki do „pożyczania” wody z 
u. co z kolei prowadzi do szybkiego zmęczenia i wyczerpania. (f)

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA 
PRZYSTĘPNE CENY

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-Ó6
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00. niedziela 10.00-21.00

PRODENT os. Niepodległości 3 A
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt 9-19, sobota 9-14

NOWOŚĆ!!! BIOPLAST... I NIEBO W USTACH 

ELASTYCZNE. NIEŁAMLIWE. BEZKLAMR0WE

PROTEZY NYLONOWE
5 LAT GWARANCJI

• stomatologia, ortodoncja, chirurgia, protetyka
• komputerowe bezbolesne znieczulenie „the wand'
• naprawy protez na poczekaniu
• emeryci i renciści 30% ZNIŻKI - RATY

GABINET REHABILITACJI „SO-RY"
Kraków os. Centrum A, bl. 3

Tel.: (012)644-42-65, kom. 0600-336-383 i 0502-942-944 
Czynny od poniedziałku do piątku 9.00-19.00

x Chiropraktyka - ustawianie kręgów 
* Leczenie bóli kręgosłupa 

x Masaże lecznicze * Rehabilitacja

— NISKIE CENY -
Bezpłatnych porad oraz konsultacji w każdą ostatnią sobotę miesiąca 

k udziela specjalista chiropraktyki-rehabilitant w godz. 9.00-13.00. y

LECZYMY ALERGIE I BOLE
- Moje pięcioletnie dziecko często 

zapadało na choroby górnych dróg 
oddechowych. Spowodowane to było 
słabą odpornością organizmu, której 
przyczyną była m.in. alergia pokar
mowa. O gabinecie biorezonansu 
dowiedziałam się od znajomej, któ
ra przez wiele lat cierpiała na ner
wicę lękowo-depresyjną. Dopiero 
wizyta w tym gabinecie przyniosła 
jej poprawę zdrowia. Postanowiłam 
udać się tam z moim dzieckiem Po 
wykonaniu bezbolesnego, kompute- 

ij rowego testu moje podejrzenia co 
do alergii pokarmowej córki po- 

>i twierdziły się. Po odczuleniu kolej- 
'i nych alergenów zdecydowałam się 

na podjęcie terapii wzmacniającej 
mającej na celu uodpornienie dziec
ka na choroby. Efekt jest pozytywny 

| - od tamtej pory dziecko nie choru
je. Ponadto zaczęłam córce poda- 

I wać produkty, na które była odczu
lana i których musiała unikać. 
Oznaki uczulenia ustąpiły całkowi- 

! cie.

- Mnie leż pomogło - stwierdza 
Pani Genowefa Z., oczekująca w 
poczekalni na kolejną terapię, <
- Cierpiałam na bóle kręgosłupa 
Leczenie tradycyjne nie przynosiło 
spodziewanych skutków. Po 4. teref- 
pii stan mojego zdrowia uległ po- I 

prawie. Bóle kręgosłupa znacznie 
się zmniejszyły. Wierzę, że po kolej- !' 
nych terapiach ustąpią całkowicie.

Leczymy również:
- nerwice - bóle kręgosłupa i 
stawów - depresje - otyłość

- astmę - reumatyzm - wrzody
- nerwobóle

TERAPIE ANTYNIKOTYNOWE 
ORAZ ANTYALKOHOLOWE

GABINET BIOREZONANSU
Kraków, os. Krakowiaków 43 
Pon.-pt. 10-17. Tel. 642-07-03
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Krakowska Spółdzielcza Kasa 
Oszczędnościowo - Kredytowa

WGEERS
AKUSTYKA SŁUCHU

• Czy prosisz kilkakrotnie o powtórzenie pytania?

• Czy zbyt głośno ustawiasz telewizor?

• Czy nie słyszysz lub nie rozumiesz co mówią bliscy?

do 3000 zł
dla nowych członków

do 5000 zł 
dla osób z półrocznym 
stażem członkowskim

Całkowity koszt pożyczki przy rocznej spłacie 
wynosi jedynie 9,5 % jej wartości 

(oproc. rzeczywiste w rozumieniu Ustawy o kredytach konsumenckich 18,44%)

Oddziały Krakowskiej SKOK:
Kraków •

Jeżeli podejrzewasz, że z Twoim słuchem 
dzieje się coś niedobrego, przyjdź!

w dniach 15-27 lipca 2004

ul. Ujastek 3; tel. 643-73-99, 644-49-54
ul. por. Halszki 1 g, tel. 659-43-20
ul. Wielicka 265, tel. 658-76-51
os. Złotej Jesieni 1, tel. 647-66-66 wew. 318 
pl. Szczepański 5, tel. 422-76-60, 423-13-01 
al. Mickiewicza 30, tel. 637-55-65
ul. Meissnera 19, tel. 418-69-10, 418-69-11 
Rynek Dębnicki 13, tel. 267-83-80, 267-83-81
ul. Dobrego Pasterza 100, tel. 418-82-60 
ul. Orzechowa 5, tel. 269-59-70, 269-59-71

Kupon na bezpłatne 
badanie słuchu

Niepołomice • ul. 3 Maja 2, tel. 281-22-88

www.krakskok.ol SKOK

os. Handlowe 8 w Krakowie
wizyty prosimy umawiać telefonicznie:

643 78 24 GEERS
-

Bank indywidualnych rozwiązań

BankvBPH

Przyrost naturalnie ponadprzeciętny! 
Indywidualne Plany Lokacyjne
Z myślą o Twoich potrzebach stworzyliśmy nowy produkt - Indywidualne Plany Lokacyjne Wystarczy 

2000 zł i korzystasz z wyjątkowego połąaenia lokaty i funduszu inwestycyjnego, czyłi bezpieczeństwa 

z możinwśdą wysokiego zysku Nasi Doradcy dopasują do Twoich indywidualnych potrzeb jeden 

z Planów lokacyjnych Ciesz się swobodą oszczędzania - wpłacaj i wypłacaj bez opłat zmreniaj Plany, 

kiedy ebeesz.

Kraków, os Centrum B bl. 1, tel. 618 65 21 

Kraków, os. Boh Września 39. tel. 618 65 40 

Kraków, os. Jagiellońskie 19, teł. 618 65 54 

Kraków, os Kolorowe 10. tel 618 65 65 

Kraków, ul Ujastek 1. tel. 618 65 81 

Kraków, os. Wandy 18, tel. 618 65 83 

Kraków, os Tysiąclecia 42, teł 618 65 58 

Kraków, os Na Wzgórzach 32. teł 618 65 57 

Kraków, os. Teatralne 19. teł. 644 1 3 00 

Kraków, al. Pokoju 80. teł. 618 69 89

■■

ZOZ „Centrum Medyczne - Nowa Huta” sp. z o.o.
30-969 Kraków, ul. Ujastek 3, tel. (012) 685-54-99 
www.cm.krakow.pl, e-mail: sekretariat@cm.krakow.pl

Diagnostyka Laboratoryjna 
analizy podstawowe, biochemia, serologia, 

markery nowotworowe, hematologia.
Diagnostyka Obrazowa: 

RTG, USG, EEG, ENG, 
Rezonans Magnetyczny, 

badania mammograficzne. 
Rehabilitacja: 

bicze wodne, masaże, krioterapia, inhalacje. 
Stomatologia i Protetyka 

Chirurgia szczękowa

'i

Medycyna Rodzinna
Medycyna Pracy
Specjalistyka: chirurg, dermatolog, 
diabetolog, kardiolog, laryngolog, 
leczenie bólu, neurolog, pulmonolog, 
okulista, psychiatra, reumatolog, urolog.
Zakład Opiekuńczo - Leczniczy:
dla osób wymagających stałej
opieki medycznej
Oddział Chorób Wewnętrznych
Apteka

Rejestracja: (012) 644-73-20, pon. - piąt. 7.00 -18.00 
wszystkie świadczenia medyczne wykonywane są na podstawie kontraktów z NFZ 

Zapraszamy do odpłatnego korzystania
z badań psychologicznych przydatności zawodowej 

na stanowiska:
‘ operatorów dźwignic /suwnic, żurawii, wciągarek/,

‘kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym, ‘kierowców samochodów, 
‘operatorów urządzeń produkcyjnych procesów metalurgicznych,

‘operatorów sprzętu budowlanego, ‘ratowników gazowych, ‘maszynistów pomp, 
‘istnieje możliwość wykonywania kompleksowych 

badań profilaktycznych lekarskich i psychologicznych.
Dział Badań Psychologicznych, Kraków, ul. Ujastek 3 (obok Huty im. T. Sendzimira) 

czynne: poniedziałek - piątek 7.00-15.00
tel. 644-95-00 wew. 42-47
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UPRASZAMY COOZttRNIP 8.00-18.00, SOBOTY 9.00-14.00

/ IHMA > lANIll OWA

OSOBOWYCH DOSTAWCZYCH C. CIĘŻAROWYCH

ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE
KRAKÓW NOWAHUTA OS KOMBATANTÓW 9 www.rUfto<:/c^'i.kjtikow.pl 
TEL 64748 98 www.iHitOf&młi.pl
TELżFAX: 049 85-75 w/.«i€X. uit< utM.pt

CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW:

ZADZWOŃ

0 12 68 61 444 PROYIDENT
POLSKA

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY

WESELNE PRZYJĘCIA
0506-027-803

GOTÓWKOWE
W 48 godzin. Od 300 z< do 5000 zł. 

Bezpośrednio w domu Klienta.
Bez żyrantów.

od ręlcl <tin7 cznkanla), 

w eonie zawarty jest: 

snrwls gwarancyjny 

I pogwarancyjny 

-♦ gwarancja nn 2 lata 

SPRZEDAŻ NOWYCH
LICZNIKÓW - HURT/DETAL

KRAKÓW, ul. KLASZTORNA 2 
tel: 643-12-64. fax/tel: 642-14-38

> 
E-
er

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-19 IV). Na ra
zie nie licz na przypływ większej 
gotówki. Stosownie do zasobów 
portfela będziesz też musiał plano
wać tegoroczny urlop. Na szczęście, 
miłe towarzystwo wynagrodzi Ci 
skromne możliwości finansowe.

BYK (20 IV - 20 V). Zmienisz 
diametralnie swoje dotychczasowe 
plany wyjazdowe. Po namyśle i na
radzie w większym gronie, doj
dziesz do wniosku, że nic ma powo
du. by pospiesznie pakować waliz
ki.

BLIŹNIĘTA (21 V - 21 VI). 
Wszystkie problemy zawodowe od
kładasz na „górną półkę” i teraz za
mierzasz odpoczywać. Taki luzacki

nastrój udziela się również przy
jaciołom. więc razem miło spę
dzicie czas.

RAK (22 VI-22 VII). Bardzo 
dobry okres na wyciszenie emo
cji i relaks. Twoja rozważna oce
na sytuacji, trafne opinie w każ
dej, nawet nowej sytuacji bardzo 
podobają się znajomym i przyja
ciołom. Liczą się z Twoim zda
niem.

LEW (22 VII - 22 VIII). 
Mógłbyś wesprzeć się na czyimś 
szerokim ramieniu, gdybyś tylko 
wyraził taką ochotę. Niestety, nie 
lubisz okazywać słabości i dla
tego Twój system nerwowy cier
pi od natłoku myśli.

PANNA (23 VIII - 22 IX). Nie 
jesteś w najlepszym nastroju. Nic 
dziwnego, bo wciąż jesteś zaafero
wany obowiązkami zawodowymi i 
uważasz, że bez Ciebie firma pad- 
nic. Spokojnie, najwyższy czas po
myśleć o sobie.

WAGA (23 IX - 22 X). Jesteś w 
dobrej kondycji fizycznej i psy
chicznej. Nic przejmujesz się drob
nymi. codziennymi kłopotami. 
Można Ci pozazdrościć pogody 
ducha, to zjednuje Ci ludzi, masz 
więc wielu przyjaciół.

SKORPION (23 X - 21 XI). To
warzystwo pań zdecydowanie po
prawi Ci humor. Nic bagatelizuj też 
rad osoby najbliższej Twemu ser
cu, bo może to być zapowiedź fan
tastycznych wakacji, a nawet przy
gody życia.

STRZELEC (22 XI - 21 XII).
Nie jesteś w pełni zadowolony z 
zawodowych osiągnięć. Wszystko 
jednak przed Tobą, co w znanej

piosence brzmi bardziej kusząco 
- wszystko zdarzyć się może... na
wet „trzynastego”.

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I). 
Ostatnie wydarzenia i fakty spra
wią, że popatrzysz na sprawy od 
nowa. Przemyślisz, co w życiu 
najważniejsze, a co należy potrak
tować drugorzędnie. Będzie to 
istotna „rozmowa z samym sobą”.

WODNIK (20 I - 1« U). Nie 
jest to sprzyjający czas na duże 
zakupy, poważne inwestycje. Nie 
spiesz się z decyzjami. Nic podej
muj się także, nawet wobec rodzi
ny zobowiązań, z których trudno 
będzie się wywiązać.

RYBY (19 II - 20 III). Na lep
sze dni przyjdzie jeszcze trochę 
poczekać. Potraktuj ten fakt, jak w 
znanym porzekadle - co się od
wlecze, to nie uciccze. Wygospo
daruj teraz trochę czasu wyłącznie 
na własne przyjemności.

SAMANTA

- Czy oskarżony nie słyszał o starej prawdzie, że 
kradzione nie tuczy?
- Ale i nie odchudza, wysoki sądzie...

* * *
- Słyszałem, że się ożeniłeś?
- Tak.
- Dlaczego to zrobiłeś?
- Bo nie podobało mi się jedzenie w stołówce.
- A teraz?
- Teraz mi się podoba.

★ ★ ★

Lekarz rozmawia z pacjentem:
- Cóż, nie będę ukrywał, że jest pan poważnie 

chory. Może chciałby pan, żeby go ktoś odwiedził
w szpitalu?
- Tak - odpowiada cicho chory. Jakiś inny le-

oferuje: • BOAZERIE • PANELE • LISTWY 
WYKOŃCZENIOWE • DRZWI HARMONIJKOWE 
PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH

FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 
zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

A. AUTO SERWIS
SAMOCHODY FRANCUSKIE SPECJALIZACJA CITROEN

KRAKÓW, OS. PIASTÓW 61 
TEL/FAX: 645 - 92 - 20 

CZYNNE PON-PT OD 8.00-17.
SOBOTA OD 8.00-14.00

Akta sprawy...ROLADA Z PIERSI INDYKA
Składniki (na 6 porcji): 1,5 kg 

piersi indyka, 3/4 kg świeżego szpi
naku. pół pęczka młodej marchew
ki, po 2 łyżki masła i oliwy, sól, 
pieprz, majeranek, czosnek.

Mięso opłukać, osuszyć i ostrym
żem rozciąć tak, by powstał cienki płat (nic 
rozbijać tłuczkiem, bo łatwo uszkodzić płat). Natrzeć solą 
i rozgniecionym czosnkiem, oprószyć pieprzem. Szpinak 
przebrać i krótko obgotować w osolonej wodzie. Osączyć 
na sicie. Marchewki oczyścić, dokładnie opłukać i również 
krótko obgotować w osolonej wodzie. Na płacie mięsa uło
żyć g^ubą warstwę liści szpinaku, oprószyć pieprzem i 
solą. Na wierzchu położyć kilka marchewek. Mięso zwi
nąć w rulon, obwiązać nitką lub spiąć wykałaczkami. Ro- 
ladę włożyć do brytfanki, dodać masło, oliwę i wlać tro
chę wody. Naczynie nakryć i wstawić do piekarnika roz
grzanego do temperatury 220 stopni. Piec 1,5 godziny, 
podlewając mięso w tym czasie sosem z pieczenia. Woda 
podczas pieczenia wyparuje, należy więc ją uzupełnić. Gdy 
widelec wbity w roladę łatw'o daje się wyjąć, odkryć rola- 
dę i piec jeszcze chwilę, by wierch się apetycznie zrumie- 
nił. Roladę wyjąć z brytfanki i podawać pokrojoną w uko
śne plastry. Do potrawy można też użyć mrożonego szpi
naku. Warzywo rozmrozić, osączyć i dusić kilka minut. 
Doprawić do smaku i wsypać trochę bułki tartej oraz star
tego żółtego sera.

Nękanie 
recydywisty

Sentencja tygodnia
Człowiek ujawnia swoją osobowość w 

sposobie traktowania bliźnich.

kard. Stefan Wyszyński

Mimo, te Andrzej S. ma dopiero 25 łat, to jednak jego pro
blemy z wymiarem sprawiedliwości i organami ścigania trwa
ją jut od 8 łat. Specjalista od kradzieży samochodów zaliczył 
juz dwa wyroki, ale wcale nie zamierzał rezygnować z intrat
nego zajęcia. Podejrzewany o wiele motoryzacyjnych prze
stępstw, wpadł w sposób bardzo prozaiczny, w czasie kontroli 
drogowej i to wcale nie za jazdę nieswoim autem. Lecz za 
posiadanie i produkcję narkotyków.

Dobranie się do skóry doświadczonym kryminalistom nie jest 
prostą sprawą. Z reguły są oni wyedukowani prawnie, posia
dają doradców i starają się wiele spraw załatwiać cudzymi 
rękami. Tak też było z mieszkającym w Krakowie złodziejem 
samochodowym. Swą „karierę” zaczął jeszcze jako 17-latek 
uruchamiając silniki zaparkowanych aut i „rozbrajając' au- 
toałarmy. Już jako dorosły poszedł odsiedzieć swój pierwszy 
półtoraroczny wyrok ża zabór bmw należącego do niemieckie
go turysty. Oczywiście za kratkami zachowywał się wzorowo, 
więc wyszedł po roku i oczywiście wrócił do kolegów z 
,, branży ”.

Tym razem, już jako doświadczony przestępca stworzył gang,

który przez blisko dwa lata kradł samochody, wymontowywał 
części i handlował nimi. Pewnego dnia jednak pan Andrzej i 
jego kolega przesadzili, bowiem zacliciało im się szybko zaro
bić na skradzionym volvo, oddając go właścicielowi za okup. 
Ten powiadomi! policję i obaj panowie zostali zatrzymani.

■ Od roku nasz „bohater” przebywał na wolności, oczywiście nie 
podejmując żadnej pracy, ale całkiem nieźle sobie żyjąc. Jeździł 
nowym bmw. widywano go w różnych warsztatach i na giełdach. 
Policjanci mieli go co prawda na oku, problemem jednak było 
udowodnienie mu, iż znowu wrócił do przestępczego procederu. 
Udało się to przez przypadek, w czasie akcji jaką przeprowa
dzili specjaliści od przestępczości samochodowej. Jadąc przez 
‘miasto zauważyli pana Andrzeja poruszającego się po centrum 
Krakowa bez wyraźnego celu. Ponieważ trwało to dość długo, 
zdecydowali się zatrzymać go do zwykłej kontroli.

W czasie sprawdzania dokumentów i identyfikacji samego auta 
nie stwierdzono żadnych przeróbek oraz uchybień. Gdy zanosi
ło się, że znowu pan Andrzej odjedzie sobie całkiem wolno, 
wtedy jeden z policjantów zauważył w kabinie jego volkswage- 
na woreczek tzw. diłpak wypełniony czymś przypominającym 
tytoń. Wystarczyło powąchać, aby stwierdzić, że jest to mari
huana.

To jednak policjantom nie wystarczyło, zdecydowano się prze
szukać dokładniej auto, znajdując kolejne woreczki z narkotyka
mi. Wizyta w mieszkaniu kierowcy zaowocowała następnym 
znaleziskiem. Okazało się bowiem, że kradzieże samochodów 
przestały wystarczać Andrzejowi S. 1 zaczął on dorabiać, upra
wiając marihuanę. Na balkonie jego mieszkania natrafiono na 
kilkanaście donic z blisko metrowymi już konopiami indyjskimi, 
które wyhodowano prawdopodobnie ze sprowadzonych z Afga
nistanu przez Holandię nasion. (mar)
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